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Productos en Stock de 
ABB eFinder: Guía de Disponibilidad
El nuevo buscador en línea de productos ABB Electrificación, ya está disponible en México.
eFinder, te permite saber las existencias de diferentes  artículos con distribuidores 
autorizados. Conoce los artículos con disponibilidad inmediata en esta guía.
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Productos en Stock de ABB eFinder:
Guía de Disponibilidad
Bienvenido a nuestra guía de productos disponibles en la plataforma eFinder ABB. Aquí encontrarás una lista completa de los 
artículos que actualmente están disponibles.

Cada sección o producto está acompañado de un enlace que te llevará a una página, donde podrás acceder a fichas técnicas, 
catálogos y conocer la disponibilidad de stock en tiendas físicas y en línea de nuestros distribuidores autorizados.

Explora esta guía interactiva, encuentra los productos que necesitas de manera rápida y sencilla, sólo sigue estos pasos. 

2.	 Una vez que entres a 
la categoría podrás 
ver el producto 
disponible, da clic en 
el link que dice ficha 
técnica. 

1.	 En nuestro índice interactivo puedes elegir las categorías que deseas visitar. 

3.	 Al dar clic en Ficha técnica te llevará a la página de información de producto.
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4.	 Da clic en el botón 
comprar ahora y 
conocerás qué 
distribuidores 
cuentan con el 
producto en stock, 
con posibilidad de 
comprarlo en línea o 
en la tienda física.
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— 
ABB en México ofrece una completa  
gama de productos y sistemas para 
el sector residencial, intermediario e 
industrial, así como, para  
integradores, tableristas y OEM ś. 

Cumplimos con todos los  
estándares y normas nacionales e 
internacionales.
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Capítulo 1
Control y Seguridad
002 – 013	 1.1 Productos de Control

014 – 018	 1.2 Productos Electrónicos y Relevadores

019 – 026	 1.3 Mando y Señalización

027 – 031	 1.4 Productos de Seguridad para Máquinas (Jokab Safety)
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1.1 Productos de Control
1.1.1 Mini-contactor
Mini-contactor tripolar: B7, BC7
Arreglo revesible (bloque mecánico integrado): VB7A, VBC7A

Código Tipo Tensión en la 
bobina

Corriente de  
trabajo (A)

Potencia del motor 
(HP)

Ficha Técnica
AC-3  

(≤ 55°C)
AC-1  

(≤ 40°C) 230 V ca 460 V ca

GJL1311001R0101 B7-30-10 24 Vca

12 20 3 7.5

https://new.abb.com/products/GJL1311001R0101

GJL1311001R8104 B7-30-10 110-127 Vca https://new.abb.com/products/GJL1311001R8104

GJL1311001R8100 B7-30-10 220-240 Vca https://new.abb.com/products/GJL1311001R8100

GJL1313001R0101 BC7-30-10 24 Vcd https://new.abb.com/products/GJL1313001R0101

GJL1311911R0101 VB7A-30-10 24 Vca https://new.abb.com/products/GJL1311911R0101

GJL1311911R8104 VB7A-30-10 110-127 Vca https://new.abb.com/products/GJL1311911R8104

GJL1311911R8100 VB7A-30-10 220-240 Vca https://new.abb.com/products/GJL1311911R8100

GJL1313911R0101 VBC7A-30-10 24 Vcd https://new.abb.com/products/GJL1313911R0101

Accesorios para serie B

Código Tipo Descripción Compatible con: Ficha Técnica

GJL1201330R0003 CAF6-11M Bloque auxiliar frontal 1NA+1NC B7, BC7, VB7A, VBC7A https://new.abb.com/products/GJL1201330R0003

GJL1201330R0007 CAF6-20M Bloque auxiliar frontal 2NA B7, BC7, VB7A, VBC7A https://new.abb.com/products/GJL1201330R0007

GJL1201330R0011 CAF6-02M Bloque auxiliar frontal 2NC B(C), VB(C)A https://new.abb.com/products/GJL1201330R0011

GJL1201317R0003 CA6-11M Bloque auxiliar lateral1 NA+1NC B7, BC7 https://new.abb.com/products/GJL1201317R0003

1SBN080906R1002 BEA7/132 Conector para MS116, MS132 B7, BC7, VB7A, VBC7A https://new.abb.com/products/1SBN080906R1002

Relevador de sobrecarga para serie B o DRAS

Código Tipo Tecnología Ajuste (A) Clase de 
disparo Compatible con: Ficha Técnica

1SAZ711201R1023 T16-1.0

Térmico  
(elemento 

bimetálico)

0.74 ... 1.00

10 B6, BC6, B7, BC7, VB7A, 
VBC7A

https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1023

1SAZ711201R1025 T16-1.3 1.00 ... 1.30 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1025

1SAZ711201R1028 T16-1.7 1.30 ... 1.70 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1028

1SAZ711201R1031 T16-2.3 1.70 ... 2.30 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1031

1SAZ711201R1033 T16-3.1 2.30 ... 3.10 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1033

1SAZ711201R1035 T16-4.2 3.10 ... 4.20 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1035

1SAZ711201R1038 T16-5.7 4.20 ... 5.70 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1038

1SAZ711201R1040 T16-7.6 5.70 ... 7.60 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1040

1SAZ711201R1043 T16-10 7.60 ... 10.0 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1043

1SAZ711201R1045 T16-13 10.0 ... 13.0 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1045

1SAZ711201R1047 T16-16 13.0 ... 16.0 https://new.abb.com/products/1SAZ711201R1047

1SAX111001R1104 E16DU 6.3 Electrónico  
(con TC 

integrado)

2 ... 6.3
10, 20 y 30 B6, BC6, B7, BC7, VB7A, 

VBC7A

https://new.abb.com/products/1SAX111001R1104

1SAX111001R1105 E16DU 18.9 5.6 ... 18.9 https://new.abb.com/products/1SAX111001R1105

1.1.2 Contactores para capacitores
Para aplicaciones con bancos de capacitores, con resistencia de precarga, operado en c.a.

Código Tipo Tensión en la 
bobina

Kvar (θ ≤ 40 °C)
Contactos auxiliares Ficha Técnica 240

V ca
480
V ca

1SBL181024R8410 UA16-30-10RA

110-120 V c.a. 
/ 60 Hz

8 16

1NA

https://new.abb.com/products/1SBL181024R8410

1SBL241024R8410 UA26-30-10RA 11 22 https://new.abb.com/products/1SBL241024R8410

1SBL281024R8410 UA30-30-10RA 14 28 https://new.abb.com/products/1SBL281024R8410

1SBL371024R8400 UA63-30-00RA 27.5 55

Sin contactos auxil-
iares

https://new.abb.com/products/1SBL371024R8400

1SBL411024R8400 UA75-30-00RA 32 64 https://new.abb.com/products/1SBL411024R8400

1SFL431024R8400 UA95-30-00RA 40 80 https://new.abb.com/products/1SFL431024R8400

1SFL451024R8400 UA110-30-00RA 45 95 https://new.abb.com/products/1SFL451024R8400

1SBN010020R1011 CAL5-11 Bloque de contactos montaje lateral 
para UA16 … UA75

1NA + 1NC

https://new.abb.com/products/1SBN010020R1011

1SFN010720R1011 CAL18-11 Bloque de contactos montaje lateral 
para UA95, UA110

https://new.abb.com/products/1SFN010720R1011

B7

CAF6

E16DU

UA30

T16
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1.1.3 Contactor multi-tensión
Contactor 3-polos con bobina multi-tensión corriente alterna y corriente directa

Código Tipo Tensión en la bobina

Corriente de  
trabajo (A)

Potencia del 
motor (HP)

Ficha Técnica
AC-3  

(≤ 55°C)
AC-1  

(≤ 40°C)
230 V 

ca 460 V ca

1SBL136001R2110 AF09Z-30-10-21 24-60 Vca / 20-60 Vcd

9 25 2 5

https://new.abb.com/products/1SBL136001R2110

1SBL137001R1310 AF09-30-10-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL137001R1310

1SBL137001R1410 AF09-30-10-13 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL137001R1410

1SBL156001R2110 AF12Z-30-10-21 24-60 Vca / 20-60Vcd

12 28 3 7.5

https://new.abb.com/products/1SBL156001R2110

1SBL157001R1310 AF12-30-10-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL157001R1310

1SBL157001R1410 AF12-30-10-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL157001R1410

1SBL176001R2110 AF16Z-30-10-21 24-60 Vca / 20-60 Vcd

16 30 5 10

https://new.abb.com/products/1SBL176001R2110

1SBL177001R1310 AF16-30-10-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL177001R1310

1SBL177001R1410 AF16-30-10-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL177001R1410

1SBL236001R2100 AF26Z-30-00-21 24-60 Vca / 20-60 Vcd

26 45 7.5 15

https://new.abb.com/products/1SBL236001R2100

1SBL237001R1300 AF26-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL237001R1300

1SBL237001R1400 AF26-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL237001R1400

1SBL276001R2100 AF30Z-30-00-21 24-60 Vca / 20-60 Vcd

30 50 10 20

https://new.abb.com/products/1SBL276001R2100

1SBL277001R1300 AF30-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL277001R1300

1SBL277001R1400 AF30-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL277001R1400

1SBL296001R2100 AF38Z-30-00-21 24-60 Vca / 20-60 Vcd

38 50 10 25

https://new.abb.com/products/1SBL296001R2100

1SBL297001R1300 AF38-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL297001R1300

1SBL297001R1400 AF38-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL297001R1400

1SBL347001R1100 AF40-30-00-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

40 70 10 30

https://new.abb.com/products/1SBL347001R1100

1SBL347001R1300 AF40-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL347001R1300

1SBL347001R1400 AF40-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL347001R1400

1SBL367001R1100 AF52-30-00-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

53 100 15 40

https://new.abb.com/products/1SBL367001R1100

1SBL367001R1300 AF52-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL367001R1300

1SBL367001R1400 AF52-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL367001R1400

1SBL387001R1100 AF65-30-00-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

65 105 20 50

https://new.abb.com/products/1SBL387001R1100

1SBL387001R1300 AF65-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL387001R1300

1SBL387001R1400 AF65-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL387001R1400

1SBL397001R1100 AF80-30-00-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

80 125 25 60

https://new.abb.com/products/1SBL397001R1100

1SBL397001R1300 AF80-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL397001R1300

1SBL397001R1400 AF80-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL397001R1400

1SBL407001R1100 AF96-30-00-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

96 130 30 60

https://new.abb.com/products/1SBL407001R1100

1SBL407001R1300 AF96-30-00-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL407001R1300

1SBL407001R1400 AF96-30-00-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBL407001R1400

1SFL427001R1111 AF116-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

116 160 40 75

https://new.abb.com/products/1SFL427001R1111

1SFL427001R1311 AF116-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL427001R1311

1SFL427001R1411 AF116-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL427001R1411

1SFL447001R1111 AF140-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

140 200 50 100

https://new.abb.com/products/1SFL447001R1111

1SFL447001R1311 AF140-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL447001R1311

1SFL447001R1411 AF140-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL447001R1411

1SFL487002R1111 AF190-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

190 275 60 125

https://new.abb.com/products/1SFL487002R1111

1SFL487002R1311 AF190-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL487002R1311

1SFL487002R1411 AF190-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL487002R1411

1SFL527002R1111 AF205-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

205 350 75 150

https://new.abb.com/products/1SFL527002R1111

1SFL527002R1311 AF205-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL527002R1311

1SFL527002R1411 AF205-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL527002R1411

1SFL547002R1111 AF265-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

265 400 100 200

https://new.abb.com/products/1SFL547002R1111

1SFL547002R1311 AF265-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL547002R1311

1SFL547002R1411 AF265-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL547002R1411

1SFL587002R1111 AF305-30-11-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd

305 500 100 250

https://new.abb.com/products/1SFL587002R1111

1SFL587002R1311 AF305-30-11-13 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL587002R1311

1SFL587002R1411 AF305-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL587002R1411

1SFL607002R1311 AF370-30-11-13 100-250 Vca/cd
370 600 125 300

https://new.abb.com/products/1SFL607002R1311

1SFL607002R1411 AF370-30-11-14 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL607002R1411

AF09

AF370 

AF205

AF116 

AF80 

AF40

AF26
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Código Tipo Tensión en la bobina

Corriente de  
trabajo (A)

Potencia del 
motor (HP)

Ficha Técnica
AC-3  

(≤ 55°C)
AC-1  

(≤ 40°C) 230 V ca 460 V ca

1SFL577001R7011 AF400-30-11 100-250 Vca/cd
400 600 150 350

https://new.abb.com/products/1SFL577001R7011

1SFL577001R7111 AF400-30-11 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL577001R7111

1SFL597001R7011 AF460-30-11 100-250 Vca/cd
460 700 150 400

https://new.abb.com/products/1SFL597001R7011

1SFL597001R7111 AF460-30-11 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL597001R7111

1SFL617001R7011 AF580-30-11 100-250 Vca/cd
580 800 200 500

https://new.abb.com/products/1SFL617001R7011

1SFL617001R7111 AF580-30-11 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL617001R7111

1SFL637001R7011 AF750-30-11 100-250 Vca/cd
750 1050 300 600

https://new.abb.com/products/1SFL637001R7011

1SFL637001R7111 AF750-30-11 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFL637001R7111

NOTA: Los contactores tamaños AF26 … AF96, no incluyen contactos auxiliares. Ver en accesorios para contactor AF / NF los bloques laterales o frontales.

1.1.4 Contactor relevador
Contactor relevador con bobina multi-tensión CA y CD

Código Tipo Tensión en la bobina Corriente de  
trabajo (≤ 40°C)

Contactos 
Principales Ficha Técnica

NA NC

1SBH136001R2122 NFZ22E 24-60Vca / 20-60 Vcd

10 A / 600 V ca

2 2

https://new.abb.com/products/1SBH136001R2122

1SBH137001R1322 NF22E 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1322

1SBH137001R1422 NF22E 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1422

1SBH136001R2131 NFZ31E 24-60 Vca / 20-60 Vcd

3 1

https://new.abb.com/products/1SBH136001R2131

1SBH137001R1331 NF31E 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1331

1SBH137001R1431 NF31E 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1431

1SBH136001R2140 NF40E 24-60 Vca / 20-60 Vcd

4 0

https://new.abb.com/products/1SBH136001R2140

1SBH137001R1340 NF40E 100-250 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1340

1SBH137001R1440 NF40E 250-500 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SBH137001R1440

NOTA: Se pueden adicionar bloques frontales CA4 (10A/600V)

Accesorios para serie AF / NF

Código Tipo Descripción Compatible con 
Contactor: Ficha Técnica

1SBN010120R1011 CAL4-11
Bloque auxiliar lateral 1NA+1NC (10A/600 

Vca)

AF09 ... AF96, NF https://new.abb.com/products/1SBN010120R1011

1SFN010820R1011 CAL19-11  AF116...AF370 https://new.abb.com/products/1SFN010820R1011

1SFN010720R1011 CAL18-11 AF400 ... AF2850 https://new.abb.com/products/1SFN010720R1011

1SBN010110R1010 CA4-10 Bloque auxiliar frontal 1NA (10A/600 
Vca)

AF09 ... AF96, NF
https://new.abb.com/products/1SBN010110R1010

1SBN010110R1001 CA4-01 Bloque auxiliar frontal 1NC (10A/600 
Vca)

https://new.abb.com/products/1SBN010110R1001

1SBN010140R1122 CA4-22M Bloque auxiliar tetrapolar frontal 
2NA+2NC

AF09 … AF16 https://new.abb.com/products/1SBN010140R1122

1SBN010140R1022 CA4-22E AF26… AF96 https://new.abb.com/products/1SBN010140R1022

1SBN010151R1111 CAT4-11M Bloque frontal con terminales de 
alimentación A1/A2 más 1NA+1NC

AF09 … AF16 https://new.abb.com/products/1SBN010151R1111

1SBN010151R1011 CAT4-11E AF26… AF65 https://new.abb.com/products/1SBN010151R1011

1SBN070156T1000 LDC4 Bloque de alimentación adicional para 
la bobina AF09 ... AF96, NF https://new.abb.com/products/1SBN070156T1000

1SBN110108T1000 BX4 Tapa transparente frontal para evitar 
accionamiento accidental AF09 ... AF96, NF https://new.abb.com/products/1SBN110108T1000

1SBN030111R1000 VEM4 Bloqueo mecánico-eléctrico AF09 ... AF38 https://new.abb.com/products/1SBN030111R1000

1SBN033405T1000 VM96-4

Bloqueo mecánico

AF40 … AF96 https://new.abb.com/products/1SBN033405T1000

1SFN030300R1000 VM19 AF116 … AF370 https://new.abb.com/products/1SFN030300R1000

1SFN035700R1000 VM750H AF400 … AF1250 https://new.abb.com/products/1SFN035700R1000

1SBN082713R2000 BEY38-4 Kit de conexión de potencia para arreglo 
estrella-delta AF26 ... AF38 https://new.abb.com/products/1SBN082713R2000

1SBN081311R1000 BER16-4

Kit de conexión de potencia para arreglo 
reversible

AF09 ... AF16 https://new.abb.com/products/1SBN081311R1000

1SBN082311R1000 BER38-4 AF26 ... AF38 https://new.abb.com/products/1SBN082311R1000

1SBN083411R1000 BER65-4 AF40 … AF65 https://new.abb.com/products/1SBN083411R1000

1SBN083911R1000 BER96-4 AF80 … AF96 https://new.abb.com/products/1SBN083911R1000

1SFN084211R1000 BER140-4 AF116 ... AF146 https://new.abb.com/products/1SFN084211R1000

1SFN084811R1000 BER205-4 AF190 … AF205 https://new.abb.com/products/1SFN084811R1000

1SFN085411R1000 BER370-4 AF265 ... AF370 https://new.abb.com/products/1SFN085411R1000

BEA16-4 

CA4

CAL4

NF22E

AF400

1.1.3 Contactor multi-tensión (continuación)



¿CÓMO UTILIZAR 
ESTA GUÍA?

1. CONTROL Y 
SEGURIDAD

3. DISTRIBUCIÓN 
DE POTENCIA

ÍNDICE GENERAL 2. SUBDISTRIBUCIÓN
RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL

4. MOVILIDAD

5

TF140DU

Accesorios para serie AF / NF

Código Tipo Descripción Compatible con 
Contactor: Ficha Técnica

1SBN081306T1000 BEA16-4 Conector / Guardamotor hasta MS116-
25 / MS132-25 AF09 ... AF16 https://new.abb.com/products/1SBN081306T1000

1SBN082306T1000 BEA26-4 Conector / Guardamotor hasta MS116-
16 / MS132-10 AF26 ... AF38 https://new.abb.com/products/1SBN082306T1000

1SBN082306T2000 BEA38-4 Conector / Guardamotor MS116-20…
MS116-32 / MS132-12…MS132-32 AF26 ... AF38 https://new.abb.com/products/1SBN082306T2000

1SBN083406R1000 BEA65-4 Conector / Guardamotor MS165-16…
MS165-65 AF40 ... AF65 https://new.abb.com/products/1SBN083406R1000

1SFN084206R1000 BEA140/XT2 Conector para XT2 AF116 ... AF146 https://new.abb.com/products/1SFN084206R1000

1SFN084206R1001 BEA140/XT4 Conector para XT4 AF116 ... AF146 https://new.abb.com/products/1SFN084206R1001

1SFN085406R1000 BEA370/T5 Conector para T5 AF265 ... AF370 https://new.abb.com/products/1SFN085406R1000

1SFN125701R1000 LT460-AC Cubrebornes de plástico AF400 … AF460 https://new.abb.com/products/1SFN125701R1000

1SBN020112R1000 TEF4-ON
Timer electrónico autoalimentado, 

ON-delay, 1NA+1NC, Ajuste: 0.1...1 s / 
1...10 s / 10...100 s

AF09 ... AF96 https://new.abb.com/products/1SBN020112R1000

1SBN020114R1000 TEF4-OFF
Timer electrónico autoalimentado, 

OFF-delay, 1NA+1NC, Ajuste: 0.1...1 s / 
1...10 s / 10...100 s

AF09 ... AF96 https://new.abb.com/products/1SBN020114R1000

TF96

TF65

TF42

TEF4

BEA140/XT2

Relevador de sobrecarga para serie AF

Código Tipo Tecnología Rango de 
Ajuste (A)

Clase de 
Disparo Contactor:

1SAZ721201R1021 TF42-0.74 

Térmico  
(elemento 

bimetálico)

0.55 ... 0.74

10

AF09 ... AF38

https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1021

1SAZ721201R1023 TF42-1.0 0.74 ... 1.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1023

1SAZ721201R1025 TF42-1.3 1.0 ... 1.3 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1025

1SAZ721201R1028 TF42-1.7 1.3 ... 1.7 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1028

1SAZ721201R1031 TF42-2.3 1.7 ... 2.3 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1031

1SAZ721201R1033 TF42-3.1  2.3 ... 3.1 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1033

1SAZ721201R1035 TF42-4.2 3.1 ... 4.2 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1035

1SAZ721201R1038 TF42-5.7 4.2 ... 5.7 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1038

1SAZ721201R1040 TF42-7.6 5.7 ... 7.6 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1040

1SAZ721201R1043 TF42-10  7.6 ... 10 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1043

1SAZ721201R1045 TF42-13 10.0 ... 13.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1045

1SAZ721201R1047 TF42-16 13.0 ... 16.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1047

1SAZ721201R1049 TF42-20 16.0 ... 20.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1049

1SAZ721201R1051 TF42-24 20.0 ... 24.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1051

1SAZ721201R1052 TF42-29 24.0 ... 29.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1052

1SAZ721201R1053 TF42-35 29.0 ... 35.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1053

1SAZ721201R1055 TF42-38  35.0 ... 38.0 https://new.abb.com/products/1SAZ721201R1055

1SAZ811201R1003 TF65-40 30.0 ... 40.0

AF40…AF65

https://new.abb.com/products/1SAZ811201R1003

1SAZ811201R1004 TF65-47 36.0 ... 47.0 https://new.abb.com/products/1SAZ811201R1004

1SAZ811201R1005 TF65-53 44.0 ... 53.0 https://new.abb.com/products/1SAZ811201R1005

1SAZ811201R1006 TF65-60 50.0 ... 60.0 https://new.abb.com/products/1SAZ811201R1006

1SAZ811201R1007 TF65-67 57.0 ... 67.0 https://new.abb.com/products/1SAZ811201R1007

1SAZ911201R1001 TF96-51 40.0 ... 51.0

AF80…AF96

https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1001

1SAZ911201R1002 TF96-60 48.0 ... 60.0 https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1002

1SAZ911201R1003 TF96-68 57.0 ... 68.0 https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1003

1SAZ911201R1004 TF96-78 65.0 ... 78.0 https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1004

1SAZ911201R1005 TF96-87 75.0 ... 87.0 https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1005

1SAZ911201R1006 TF96-96 84.0 ... 96.0 https://new.abb.com/products/1SAZ911201R1006

1SAZ431201R1002 TF140DU-110 80 ... 110

AF116…AF146

https://new.abb.com/products/1SAZ431201R1002

1SAZ431201R1003 TF140DU-135 100 ... 135 https://new.abb.com/products/1SAZ431201R1003

1SAZ431201R1004 TF140DU-142 110 ... 142 https://new.abb.com/products/1SAZ431201R1004

1SAZ421201R1005 TA200DU-175 130 ... 175
AF190…AF205

https://new.abb.com/products/1SAZ421201R1005

1SAZ421201R1006 TA200DU-200 150 ... 200 https://new.abb.com/products/1SAZ421201R1006
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Relevador de sobrecarga para serie AF (continuación)

Código Tipo Tecnología Rango de 
Ajuste (A)

Clase de 
Disparo Contactor: Ficha Técnica

1SAX121001R1103 EF19-2.7

Electrónico  
(con TC 

integrado)

0.80…2.70

Ajustable  
10, 20 y 30

AF09 ... AF38

https://new.abb.com/products/1SAX121001R1103

1SAX121001R1104 EF19-6.3 1.90…6.30 https://new.abb.com/products/1SAX121001R1104

1SAX121001R1105 EF19-18.9 5.70…18.9 https://new.abb.com/products/1SAX121001R1105

1SAX221001R1101 EF45-30 9.00…30.0
AF09 ... AF38

https://new.abb.com/products/1SAX221001R1101

1SAX221001R1102 EF45-45 15.0…45.0 https://new.abb.com/products/1SAX221001R1102

1SAX331001R1101 EF65-70 25 ... 70 AF40 ... AF65 https://new.abb.com/products/1SAX331001R1101

1SAX341001R1101 EF96-100 36 ... 100 AF80 ... AF96 https://new.abb.com/products/1SAX341001R1101

1SAX351001R1101 EF146-150 54 ... 150 AF116 ... AF146 https://new.abb.com/products/1SAX351001R1101

1SAX531001R1101 EF205-210 63 ... 210 AF190 ... AF205 https://new.abb.com/products/1SAX531001R1101

1SAX611001R1101 EF370-380 115 ... 380 AF265 ... AF370 https://new.abb.com/products/1SAX611001R1101

1SAX721001R1101 EF460 150 ... 500 AF400 ... AF460 https://new.abb.com/products/1SAX721001R1101

1SAX821001R1101 EF750 250 ... 800 AF580 ... AF750 https://new.abb.com/products/1SAX821001R1101

Accesorios para relevadores de sobrecarga

Código Tipo Descripción Compatible con 
Relevadoror: Ficha Técnica

1SAZ701902R0001 DB42

Base para montaje individual del 
relevador de sobrecarga

TF42 https://new.abb.com/products/1SAZ701902R0001

1SAZ801901R1001 DB65 TF65 https://new.abb.com/products/1SAZ801901R1001

1SAZ901901R1001 DB96 TF96, EF96 https://new.abb.com/products/1SAZ901901R1001

1SAX101910R1001 DB19EF EF19 https://new.abb.com/products/1SAX101910R1001

1SAX201910R0001 DB45EF EF45 https://new.abb.com/products/1SAX201910R0001

1.1.5 Contactor modular
Contactor modular libre de vibración para iluminación, ventilación y motores monofásicos.
Aplicaciones: residencial, terciaria e industrial.

Código Tipo Contactos 
Principales

Tensión en
la bobina

Corriente de trabajo (A)
Num. de 
módulos Ficha TécnicaAC-3/AC-7 

(≤ 55°C)
AC-1/AC-

7a (≤ 55°C)

1SBE111111R0420 ESB16-20

2NA

110 V c.a./c.d. 9 16 1 https://new.abb.com/products/1SBE111111R0420

1SBE121111R0420
ESB20-20

110 V c.a./c.d.
9 20 1

https://new.abb.com/products/1SBE121111R0420

1SBE121111R0620 230 V c.a./c.d. https://new.abb.com/products/1SBE121111R0620

1SAE231111R0440
ESB25-40

4NA

110 V c.a./c.d.
9 25 2

https://new.abb.com/products/1SAE231111R0440

1SAE231111R0640 230 V c.a./c.d. https://new.abb.com/products/1SAE231111R0640

1SAE341111R0440
ESB40-40

110 V c.a./c.d.
22 40 3

https://new.abb.com/products/1SAE341111R0440

1SAE341111R0640 230 V c.a./c.d. https://new.abb.com/products/1SAE341111R0640

1SAE351111R0440
ESB63-40

110 V c.a./c.d.
30 63 3

https://new.abb.com/products/1SAE351111R0440

1SAE351111R0640 230 V c.a./c.d. https://new.abb.com/products/1SAE351111R0640

1SAE661111R0640 ESB100-40 230 V c.a./c.d. - 100 6 https://new.abb.com/products/1SAE661111R0640

1.1.6 Guardamotores
Guardamotores Serie Básica MS116

Código Tipo Rango de 
Ajuste (A)

Potencia del motor 
(HP)

Capacidad  
Interruptiva (kA) Ficha Técnica

230 V ca 440 V ca 230 V ca 440 V ca

1SAM250000R1001 MS116-0.16 0.1 ... 0.16 - -

50

30

https://new.abb.com/products/1SAM250000R1001

1SAM250000R1002 MS116-0.25 0.16 ... 0.25 - - https://new.abb.com/products/1SAM250000R1002

1SAM250000R1003 MS116 -0.4 0.25 ... 0.4 - - https://new.abb.com/products/1SAM250000R1003

1SAM250000R1004 MS116-0.63 0.4 ... 0.63 - - https://new.abb.com/products/1SAM250000R1004

1SAM250000R1005 MS116-1.0 0.63 ... 1 - 0.25 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1005

1SAM250000R1006 MS116-1.6 1 ... 1.6 0.25 0.5 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1006

1SAM250000R1007 MS116-2.5 1.6 ... 2.5 0.5 0.75 - 1 10 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1007

1SAM250000R1008 MS116-4.0 2.5 ... 4 0.75 1.5 - 2 6 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1008

1SAM250000R1009 MS116-6.3 4 ... 6,3 1-1.5 3 6 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1009

1SAM250000R1010 MS116-10.0 6.3 ... 10 2 5 6 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1010

1SAM250000R1012 MS116-12.0 8.0 ... 12 3 7.5 25 6 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1012

1SAM250000R1011 MS116-16.0 10 ... 16 5 7.5 - 10 16 6 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1011

1SAM250000R1013 MS116-20.0 16 ... 20 5 10

10

3 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1013

1SAM250000R1014 MS116-25.0 20 ... 25 7.5 15 3 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1014

1SAM250000R1015 MS116-32.0 25 ... 32 10 20 3 https://new.abb.com/products/1SAM250000R1015

MS116

ESB24-40

DB42

EF45
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HK1-11

PS1-2

Guardamotores Serie Avanzada MS132 y MS165 - Maneta candadeable, posición de disparo e identificación de falla

Código Tipo Rango de 
Ajuste (A)

Potencia del motor 
(HP)

Capacidad 
Interruptiva (kA) Ficha Técnica

230 V ca 440 V ca 230 V ca 440 V ca

1SAM350000R1001 MS132-0.16 0.1 ... 0.16 - -

100

100

https://new.abb.com/products/1SAM350000R1001

1SAM350000R1002 MS132-0.25 0.16 ... 0.25  - - https://new.abb.com/products/1SAM350000R1002

1SAM350000R1003 MS132-0.4 0.25 ... 0.4 - - https://new.abb.com/products/1SAM350000R1003

1SAM350000R1004 MS132-0.63 0.4 ... 0.63  - - https://new.abb.com/products/1SAM350000R1004

1SAM350000R1005 MS132-1.0 0.63 ... 1  - 0.25 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1005

1SAM350000R1006 MS132-1.6 1 ... 1.6 0.25 0.5 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1006

1SAM350000R1007 MS132-2.5 1.60 ... 2.5 0.5 0.75 - 1 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1007

1SAM350000R1008 MS132-4.0 2.5 ... 4 0.75 1.5 - 2
30

https://new.abb.com/products/1SAM350000R1008

1SAM350000R1009 MS132-6.3 4 ... 6.30  1-1.5 3 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1009

1SAM350000R1010 MS132-10 6.30 ... 10 2 5

20

https://new.abb.com/products/1SAM350000R1010

1SAM350000R1012 MS132-12 8 ... 12 3 7.5 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1012

1SAM350000R1011 MS132-16 10 ... 16  5 7.5 - 10 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1011

1SAM350000R1013 MS132-20 16 ... 20 5 10 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1013

1SAM350000R1014 MS132-25 20 ... 25  7.5 15 50 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1014

1SAM350000R1015 MS132-32 25 ...32 10 20 25 https://new.abb.com/products/1SAM350000R1015

Código Tipo Rango de 
Ajuste (A)

Potencia del motor 
(HP)

Capacidad 
Interruptiva (kA) Ficha Técnica

230 V ca 440 V ca 230 V ca 440 V ca

1SAM451000R1015 MS165-42 30 ... 42 10 - 15 25 - 30 50 50 https://new.abb.com/products/1SAM451000R1015

1SAM451000R1016 MS165-54 40 ... 54 15 - 20 40

30

30
https://new.abb.com/products/1SAM451000R1016

1SAM451000R1017 MS165-65 52 ... 65 20 50 https://new.abb.com/products/1SAM451000R1017

1SAM451000R1018 MS165-73 62 ... 73 25 50
18

https://new.abb.com/products/1SAM451000R1018

1SAM451000R1019 MS165-80 70 ... 80 30 60 https://new.abb.com/products/1SAM451000R1019
MS165

MS132

Accesorios para Guardamotores

Código Tipo Descripción Operación Compatible con: Ficha Técnica

1SAM201902R1001 HK1-11 Bloque auxiliar lateral 
1NA+1NC

5 A
MS116, MS132, 

MSO132, 
MS165, MO165

https://new.abb.com/products/1SAM201902R1001

1SAM201902R1002 HK1-20 Bloque auxiliar lateral 2NA https://new.abb.com/products/1SAM201902R1002

1SAM201901R1001 HKF1-11 Bloque auxiliar frontal 
1NA+1NC

https://new.abb.com/products/1SAM201901R1001

1SAM201903R1001 SK1-11 Señal disparo, lateral izq. 
1NA+1NC

https://new.abb.com/products/1SAM201903R1001

1SAM301901R1001 SK1-11 Señal corto cto. lateral 
derecho 1NA+1NC

https://new.abb.com/products/1SAM301901R1001

1SAM201906R1102 PS1-2-0-65 Bus bar para 2 
guardamotores sin aux.

 65 A / 690 Vca

MS116, MS132, 
MO132

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1102

1SAM201906R1103 PS1-3-0-65 Bus bar para 3 
guardamotores sin aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1103

1SAM201906R1104 PS1-4-0-65 Bus bar para 4 
guardamotores sin aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1104

1SAM201906R1105 PS1-5-0-65 Bus bar para 5 
guardamotores sin aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1105

1SAM201906R1112 PS1-2-1-65 Bus bar para 2 
guardamotores con 1 aux.

 65 A / 690 Vca

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1112

1SAM201906R1113 PS1-3-1-65 Bus bar para 3 
guardamotores con 1 aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1113

1SAM201906R1114 PS1-4-1-65 Bus bar para 4 
guardamotores con 1 aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1114

1SAM201906R1115 PS1-5-1-65 Bus bar para 5 
guardamotores con 1 aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201906R1115
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1.1.7 Contactor AF multi-tensión con terminales Push-In Spring
Contactor 3-polos con bobina multi-tensión corriente alterna y corriente directa

Código Tipo Tensión en 
la bobina

Corriente de trabajo
(A)

Potencia del motor 
(HP) Ficha Técnica

AC-3 (≤ 55°C) AC-1 (≤ 40°C) 230 Vca 460 Vca

1SBL137005R1310 AF09-30-10K-13 100-250 
Vca/ cd

12 28 3 7.5

https://new.abb.com/products/1SBL137005R1310

1SBL157005R1310 AF12-30-10K-13 100-250 
Vca/ cd

https://new.abb.com/products/1SBL157005R1310

1.1.8 Contactor relevador NF con terminales Push-In Spring

Accesorios para Guardamotores (continuación)

Código Tipo Descripción Operación Compatible con: Ficha Técnica

1SAM201916R1113 PS1-3-1-100 Bus bar para 3 
guardamotores con 1 aux.

100 A / 690 Vca

MS116, MS132, 
MO132

https://new.abb.com/products/1SAM201916R1113

1SAM201916R1114 PS1-4-1-100 Bus bar para 4 
guardamotores con 1 aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201916R1114

1SAM201916R1115 PS1-5-1-100 Bus bar para 5 
guardamotores con 1 aux.

https://new.abb.com/products/1SAM201916R1115

1SAM201907R1101 S1-M1-25
Bloque de alimentación 

para bus bar bajo
65 A / 690 V ca

https://new.abb.com/products/1SAM201907R1101

1SAM201907R1102 S1-M2-25
Bloque de alimentación 

para  bus bar alto
https://new.abb.com/products/1SAM201907R1102

1SAM201913R1103 S1-M3-35
Bloque de alimentación 

para bus bar bajo
100 A / 690 V ca https://new.abb.com/products/1SAM201913R1103w

1SAM401920R1002 PS2-2-0-125
Bus bar para 2 

guardamotores sin aux.

MS165, M0165

https://new.abb.com/products/1SAM401920R1002

1SAM401920R1022 PS2-2-2-125
Bus bar para 2 

guardamotores con 2 aux.
https://new.abb.com/products/1SAM401920R1022

1SAM401920R1023 PS2-3-2-125
Bus bar para 3 

guardamotores con 2 aux.
https://new.abb.com/products/1SAM401920R1023

1SAM201911R1011 IB132-Y Caja plástica IP65 MS116, MS132, 
MSO132

https://new.abb.com/products/1SAM201911R1011

1SAM201920R1002 MSHD-LY Manija IP64 para montaje en puerta MS116 https://new.abb.com/products/1SAM201920R1002

1SAM201920R1012 MSHD-LTY Manija IP64 para montaje en puerta MS132, MO132 https://new.abb.com/products/1SAM201920R1012

1SAM101923R0002 MSMN Adaptador para varilla OXS6 (6mm)
MS116, MS132,

 MO132

https://new.abb.com/products/1SAM101923R0002

1SAM201920R1000 MSH-AR Anillo de alineamiento para la varilla https://new.abb.com/products/1SAM201920R1000

1SAM201909R1021 MSAH1 Soporte para varillas con longitudes 
mayores a 130 mm MS116, MS132, MO132 https://new.abb.com/products/1SAM201909R1021

IB132-Y

TS1-M3-S1

AF09…K

MSHD-LY

S1-M1-25

CA4-22MK

BEA16-4K1

Accesorios para relevadores de sobrecarga

Código Tipo Descripción Compatible con Con-
tactor: Ficha Técnica

1SBN010134R1011 CAL4-11K Bloque auxiliar lateral 
1NA+1NC (10A/600 Vca) AF09-K ... AF38-K, NF-K https://new.abb.com/products/1SBN010134R1011

1SBN010160R1010 CA4-10K Bloque auxiliar frontal 1NA 
(10A/600 Vca)

AF09-K ... AF38-K, NF-K

https://new.abb.com/products/1SBN010160R1010

1SBN010160R1001 CA4-01K Bloque auxiliar frontal 1NC 
(10A/600 Vca)

https://new.abb.com/products/1SBN010160R1001

1SBN081325T1000 BEA16-4KF Conector / Guardamotor 
hasta MS132-25K AF09-K... AF16-K https://new.abb.com/products/1SBN081325T1000
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MS132…K

1.1.9 Guardamotores con terminales Push-In Spring
Guardamotores Serie Avanzada MS132-K - Maneta candadeable, posición de disparo e identificación de falla

Código Tipo

Rango de 
Ajuste 

(A)
Clase de 

disparo 10

Potencia del motor (HP)
Capacidad Interruptiva 

(kA)
Ficha Técnica

230 Vca 440 Vca 230 Vca 440 Vca

1SAM350010R1006 MS132-1.6K 1 ... 1.6 0.25 0.5

100

https://new.abb.com/products/1SAM350010R1006

1SAM350010R1008 MS132-4.0K 2.5 ... 4 0.75 1.5 - 2
30

https://new.abb.com/products/1SAM350010R1008

1SAM350010R1009 MS132-6.3K 4 ... 6.30  1-1.5 3 https://new.abb.com/products/1SAM350010R1009

1SAM350010R1010 MS132-10K 6.30 ... 10 2 5 20 https://new.abb.com/products/1SAM350010R1010

UMC100.3 DC

1.1.10 Controlador universal de motores (UMC100.3)
Código Tipo Función Tensión de 

Alimentación
Ficha Técnica

1SAJ530000R1100 UMC100.3 
UC

Controlador de universal de motores
Todas las protecciones por corriente 

hasta 63 amperes

110-240 
Vca/cd

https://new.abb.com/products/1SAJ530000R1100

1SAJ590000R0103 UMC100-
PAN Panel de control https://new.abb.com/products/1SAJ590000R0103

1SAJ510004R0002 UM-
CPAN-CAB.150 Kit para montaje del panel a la puerta del gabinete, 1.5 m long. https://new.abb.com/products/1SAJ510004R0002

DX111

Módulos de expansión

Código Tipo Función Tensión de 
Alimentación

Ficha Técnica

1SAJ655000R0100 VI155
Módulo de tensión trifásico, 150-690 V ca 

Adiciona protecciones por voltaje, potencia y 
factor de potencia

24 V cd https://new.abb.com/products/1SAJ655000R0100

CT4L185R/4 

Transformadores de corriente

Código Tipo Descripción Rango de
Monitoreo (A ca)

Ficha Técnica

1SAJ929500R0185 CT4L185R/4 
Transformador de Corriente 

para motores mayores a
63 amperes

60…185 https://new.abb.com/products/1SAJ929500R0185

Transformadores de corriente para detección de falla a tierra

Código Tipo Descripción Diámetro Interno (mm) Ficha Técnica

CEM11-FBP.20

1SAJ929200R0120 CEM11-FBP.120
TC para falla a tierra 

(los conductores de las 3 fases 
deben pasar por el TC)

120 https://new.abb.com/products/1SAJ929200R0120

Interfaces de comunicación para redes Ethernet

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

1SAJ260000R0100 MTQ22.0 Interfaz ModBus TCP (módulo para conectar 4 UMCs) https://new.abb.com/products/1SAJ260000R0100

1SAJ929230R0030 CDP23.300 Cable de conexión Módulo Ethernet a UMC https://new.abb.com/products/1SAJ929230R0030

NOTA: Para mayor información referente a otros accesorios, contacte al especialista de producto.

MTQ22.0

EIU32.0
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PSR-FAN3-45A

1.1.11 Arrancadores Suaves
Arrancador Suave PSR

Código Tipo Tension de 
control 

Potencia del motor (HP)
Ficha Técnica

FLA 220/240 440/480

1SFA896103R7000 PSR3-600-70 100…..240 Vac 3.4 0.75 2 https://new.abb.com/products/1SFA896103R7000

1SFA896104R7000 PSR6-600-70 100…..240 Vac 6.1 1.5 3 https://new.abb.com/products/1SFA896104R7000

1SFA896105R7000 PSR9-600-70 100…..240 Vac 9 2 5 https://new.abb.com/products/1SFA896105R7000

1SFA896106R7000 PSR12-600-70 100…..240 Vac 11 3 7.5 https://new.abb.com/products/1SFA896106R7000

1SFA896107R7000 PSR16-600-70 100…..240 Vac 15.2 5 10 https://new.abb.com/products/1SFA896107R7000

1SFA896108R7000 PSR25-600-70 100…..240 Vac 24.2 7.5 15 https://new.abb.com/products/1SFA896108R7000

1SFA896109R7000 PSR30-600-70 100…..240 Vac 28 10 20 https://new.abb.com/products/1SFA896109R7000

1SFA896110R7000  PSR37-600-70 100…..240 Vac 34 10 25 https://new.abb.com/products/1SFA896110R7000

1SFA896111R7000 PSR45-600-70 100…..240 Vac 46.2 15 30 https://new.abb.com/products/1SFA896111R7000

1SFA896112R7000 PSR60-600-70 100…..240 Vac 59.4 20 40 https://new.abb.com/products/1SFA896112R7000

1SFA896113R7000 PSR72-600-70 100…..240 Vac 68 25 50 https://new.abb.com/products/1SFA896113R7000

1SFA896114R7000 PSR85-600-70 100…..240 Vac 80 30 60 https://new.abb.com/products/1SFA896114R7000

1SFA896115R7000 PSR105-600-70 100…..240 Vac 105 40 75 https://new.abb.com/products/1SFA896115R7000

ACCESORIOS PARA ARRANCADOR SUAVE PSR
Conexión para arrancador  PSR

1SFA896211R1001 PSR16-MS116 Modulo de conexión para softstarters psr 16 https://new.abb.com/products/1SFA896211R1001

1SFA896212R1001 PSR30-MS132 Modulo de conexión para softstarters psr30 https://new.abb.com/products/1SFA896212R1001

1SFA896216R1001 PSR45-MS165 Modulo de conexión para softstarters psr45 https://new.abb.com/products/1SFA896216R1001

1SFA896215R1001 PSR60-MS165 Modulo de conexión para softstarters psr60 https://new.abb.com/products/1SFA896215R1001

Ventilador para arrancador PSR

1SFA896311R1001 PSR … PSR45 PSR-FAN3-45A Ventilador par PSR 3…16 https://new.abb.com/products/1SFA896311R1001

1SFA896313R1001 PSR … PSR60 PSR-FAN60-105A Ventilador par PSR 25…30 https://new.abb.com/products/1SFA896313R1001

Adaptador Fieldbus plug para (cable incluido) 

1SFA896312R1002 PS-FBPA 100-250 V ca/ cd
PSR60 … PSR105

Adaptador fieldbus para 
comunicación 

https://new.abb.com/products/1SFA896312R1002

PSR-FAN3-45A

Arrancador Suave PSE

Código Tipo Tension de control 
Potencia del motor (HP)

Ficha Técnica
FLA 220/240 440/480

1SFA897101R7000 PSE18-600-70  100…250Vca 50/60Hz 18 5 10 https://new.abb.com/products/1SFA897101R7000

1SFA897102R7000 PSE25-600-70  100…250Vca 50/60Hz 25 7.5 15 https://new.abb.com/products/1SFA897102R7000

1SFA897103R7000  PSE30-600-70  100…250Vca 50/60Hz 28 10 20 https://new.abb.com/products/1SFA897103R7000

1SFA897104R7000  PSE37-600-70  100…250Vca 50/60Hz 34 10 25 https://new.abb.com/products/1SFA897104R7000

1SFA897105R7000 PSE45-600-70  100…250Vca 50/60Hz 42 15 30 https://new.abb.com/products/1SFA897105R7000

1SFA897106R7000 PSE60-600-70  100…250Vca 50/60Hz 60 20 40 https://new.abb.com/products/1SFA897106R7000

1SFA897107R7000 PSE72-600-70  100…250Vca 50/60Hz 68 25 50 https://new.abb.com/products/1SFA897107R7000

1SFA897108R7000 PSE85-600-70  100…250Vca 50/60Hz 80 30 60 https://new.abb.com/products/1SFA897108R7000

1SFA897109R7000 PSE105-600-70  100…250Vca 50/60Hz 104 40 75 https://new.abb.com/products/1SFA897109R7000

1SFA897110R7000 PSE142-600-70  100…250Vca 50/60Hz 130 50 100 https://new.abb.com/products/1SFA897110R7000

1SFA897111R7000 PSE170-600-70  100…250Vca 50/60Hz 169 60 125 https://new.abb.com/products/1SFA897111R7000

1SFA897112R7001 PSE210-600-70-1  100…250Vca 50/60Hz 192 75 150 https://new.abb.com/products/1SFA897112R7001

1SFA897113R7001 PSE250-600-70-1  100…250Vca 50/60Hz 248 100 200 https://new.abb.com/products/1SFA897113R7001

1SFA897114R7001 PSE300-600-70-1  100…250Vca 50/60Hz 302 100 250 https://new.abb.com/products/1SFA897114R7001

1SFA897115R7001 PSE370-600-70-1  100…250Vca 50/60Hz 361 150 300 https://new.abb.com/products/1SFA897115R7001
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ACCESORIOS PARA ARRANCADOR SUAVE PSE
Código Tipo Calibre Ficha Técnica

1SDA066917R1

PSE142 … PSE170 LZ185-2C/120 tamaño 6...120mm2 https://new.abb.com/products/1SDA066917R1

PSE142 … PSE170 LZ185-2C/120 tamaño 2x(50…120mm2 https://new.abb.com/products/1SFN074709R1000

1SDA055016R1 PSE210 … PSE370 LZ185-2C/120 tamaño 16…300mm2 https://new.abb.com/products/1SDA055016R1

Conectores para cable Al-Cu 

1SDA054988R1 PSE142 … PSE170 95 … 185mm2 https://new.abb.com/products/1SDA054988R1

1SDA055020R1 PSE210 … PSE370 185 … 240mm2 https://new.abb.com/products/1SDA055020R1

Ampliaciones de Terminales (Terminal enlargements)

1SFN074707R1000 PSE142 ... PSE170 LW185 (10.5mm2) https://new.abb.com/products/1SFN074707R1000

Cubiertas para Terminales (Terminal enlargements)

1SFN124701R1000 PSE142 ... PSE170 LT185-AC https://new.abb.com/products/1SFN124701R1000

1SFN125101R1000 PSE210 ... PSE370 LT300-AC https://new.abb.com/products/1SFN125101R1000

Teclado Externo (External Keypad) incluye 3m de cable

Código Tipo Modelo Descripción Ficha Técnica

1SFA897100R1001 PSE18 ... PSE370 PSEEK Teclado Externo par 
PSE

https://new.abb.com/products/1SFA897100R1001

PS-FBPA

Adaptador Fieldbus plug para (cable incluido) 

1SFA896312R1002 PSR18 … PSR370 PS-FBPA Adaptador FBP https://new.abb.com/products/1SFA896312R1002

Adaptador Modbus

1SFA899300R1020 PS-MBIA PS-MBIA Adaptador Modbus https://new.abb.com/products/1SFA899300R1020

PS-MBIA
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ACCESORIOS PARA ARRANCADOR SUAVE PSTX

Conectores para cable Cu 
Código Tipo Modelo

Dimesiones Calibre NOTA Ficha Técnica

1SDA066917R1 PSTX142 ... 
PSTX170 s/Ref / 6-120 s/Ref / 6-120

Accesorios 
comunes de 
productos 
de control 

consultar seccion 
correspondiente

https://new.abb.com/products/1SDA066917R1

1SFN074709R1000 PSTX142 ... 
PSTX170

LZ185-2C/120 / 
2 x (50-95)

LZ185-2C/120 / 
2 x (50-95)

https://new.abb.com/products/1SFN074709R1000

1SDA055016R1 PSTX210 ... 
PSTX370 s/Ref / 16-240 s/Ref / 16-240 https://new.abb.com/products/1SDA055016R1

1SDA013922R1 PSTX470 ... 
PSTX570

s/Ref / 2 x 
(120-240)

s/Ref / 2 x 
(120-240)

https://new.abb.com/products/1SDA013922R1

1SDA013956R1 PSTX570 ... 
PSTX1050

s/Ref / 3 x (70-
185)

s/Ref / 3 x (70-
185)

https://new.abb.com/products/1SDA013956R1

Conectores para cable Al

1SDA054988R1 PSTX142 ... 
PSTX170 s/Ref / 95-185 s/Ref / 95-185

Accesorios 
comunes de 
productos 
de control 

consultar seccion 
correspondiente

https://new.abb.com/products/1SDA054988R1

1SDA055020R1 PSTX210 ... 
PSTX370 s/Ref / 185-240 s/Ref / 185-240 https://new.abb.com/products/1SDA055020R1

1SDA023380R1 PSTX470 ... 
PSTX1050

s/Ref / 2x 
(120-240)

s/Ref / 2x 
(120-240)

https://new.abb.com/products/1SDA023380R1

Arrancador Suave PSTX

Código Tipo Tension de control 
Potencia del motor (HP)

Ficha Técnica
FLA 220/240 440/480

1SFA898103R7000 PSTX30-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 28 10 20 https://new.abb.com/products/1SFA898103R7000

1SFA898104R7000 PSTX37-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 34 10 25 https://new.abb.com/products/1SFA898104R7000

1SFA898105R7000 PSTX45-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 42 15 30 https://new.abb.com/products/1SFA898105R7000

1SFA898106R7000 PSTX60-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 60 20 40 https://new.abb.com/products/1SFA898106R7000

1SFA898107R7000 PSTX72-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 68 25 50 https://new.abb.com/products/1SFA898107R7000

1SFA898108R7000 PSTX85-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 80 30 60 https://new.abb.com/products/1SFA898108R7000

1SFA898109R7000 PSTX105-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 104 40 75 https://new.abb.com/products/1SFA898109R7000

1SFA898110R7000 PSTX142-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 130 50 100 https://new.abb.com/products/1SFA898110R7000

1SFA898111R7000 PSTX170-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 169 60 125 https://new.abb.com/products/1SFA898111R7000

1SFA898112R7000 PSTX210-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 192 75 150 https://new.abb.com/products/1SFA898112R7000

1SFA898113R7000 PSTX250-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 248 100 200 https://new.abb.com/products/1SFA898113R7000

1SFA898114R7000 PSTX300-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 302 100 250 https://new.abb.com/products/1SFA898114R7000

1SFA898115R7000 PSTX370-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 361 150 300 https://new.abb.com/products/1SFA898115R7000

1SFA898116R7000 PSTX470-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 480 200 400 https://new.abb.com/products/1SFA898116R7000

1SFA898117R7000 PSTX570-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 590 200 500 https://new.abb.com/products/1SFA898117R7000

1SFA898118R7000 PSTX720-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 720 300 600 https://new.abb.com/products/1SFA898118R7000

1SFA898119R7000 PSTX840-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 840 350 700 https://new.abb.com/products/1SFA898119R7000

1SFA898120R7000 PSTX1050-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 1062 450 900 https://new.abb.com/products/1SFA898120R7000

1SFA898121R7000 PSTX1250-600-70 100...250 V +10% / 
-15%, 50/60Hz ±10% 1250 500 1000 https://new.abb.com/products/1SFA898121R7000

PSTX30…105

PSTX210…370

   Cu

Al

PSTX720…840
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Extensión de Terminales (Terminal Extensions)
Código Tipo Modelo

Dimesiones Calibre NOTA Ficha Técnica

1SFN075410R1000 PSTX210 ... 
PSTX370 LX370 / 10.5 s/Refencia

Accesorios 
comunes de 
productos 
de control 

consultar seccion 
correspondiente

https://new.abb.com/products/1SFN075410R1000

Ampliaciones de Terminales (Terminal enlargements)
Código Tipo Modelo

Dimesiones Calibre NOTA Ficha Técnica

1SFN075407R1000 PSTX210 ... 
PSTX370 LW370 / 10.5 LW370 / 10.5

Accesorios 
comunes de 
productos 
de control 

consultar seccion 
correspondiente

https://new.abb.com/products/1SFN075407R1000

1SFN075707R1000 PSTX470 ... 
PSTX570 LW460 / 10.5 LW460 / 10.5 https://new.abb.com/products/1SFN075707R1000

Cubiertas para Terminales (Terminal Shrouds)

1SFN124801R1000 LT205-30C PSTX142 ... PSTX170 (cortas) para 
abrazaderas de cable

Accesorios 
comunes de 
productos 
de control 

consultar seccion 
correspondiente

https://new.abb.com/products/1SFN124801R1000

1SFN124803R1000 LT205-30L PSTX142 ... PSTX170 (largas) para 
conectores de compresión https://new.abb.com/products/1SFN124803R1000

1SFN125401R1000 LT370-30C PSTX210 ... PSTX370 (cortas) para 
abrazaderas de cable https://new.abb.com/products/1SFN125401R1000

1SFN125406R1000 LT370-30D PSTX210 ... PSTX370 (largo y profundo) p/
conectores terminales ATK300/2 y OZXB4 https://new.abb.com/products/1SFN125406R1000

1SFN125701R1000 LT460-AC PSTX470 ... PSTX570 (cortas) para 
abrazaderas de cable https://new.abb.com/products/1SFN125701R1000

LT … AC

LT … AL

Cable USB para PSTX

1SFA899314R1001 PSCA-1

PSTX142 
... PSTX170 

(cortas) para 
abrazaderas de 

cable

Cable USB /Ethernet 
interconexión PSTX…Laptop 

https://new.abb.com/products/1SFA899314R1001

Cable USB PSTX

Accesorios de conexión Anybus para comiunicación
Código Tipo Protocolo de 

comunicación Descripción Ficha Técnica

1SFA899300R1001 AB-PROFIBUS-1 Profibus

Tarjeta para protocolo de 
comunicación 

https://new.abb.com/products/1SFA899300R1001

1SFA899300R1002 AB-DEVICENET-1 DeviceNet https://new.abb.com/products/1SFA899300R1002

1SFA899300R1003 AB-MODBUS-RTU-1 Mosbus-RTU https://new.abb.com/products/1SFA899300R1003

1SFA899300R1006 AB-ETHERNET-IP-2 Ethernet/IP
(2 puertos) https://new.abb.com/products/1SFA899300R1006

1SFA899300R1008 AB-MODBUS-TCP-2 Modbus/TCP
(2 Puertos) https://new.abb.com/products/1SFA899300R1008

1SFA899300R1010 AB-PROFINET-2 Profinet (2 puertos) https://new.abb.com/products/1SFA899300R1010

1SFA899300R1011 AB-BACNET-
MSTP-1

BACnet MS/TP https://new.abb.com/products/1SFA899300R1011

Profibus 

DeviceNet

Modbus-RTU

Accesorios para protocolo de comunicación

1SFA896312R1002 Adaptador
PS-FBPA  PS-FBPA Adaptador Fielbus https://new.abb.com/products/1SFA896312R1002Adaptador 

PS-FBPA



¿CÓMO UTILIZAR 
ESTA GUÍA?

1. CONTROL Y 
SEGURIDAD

3. DISTRIBUCIÓN 
DE POTENCIA

ÍNDICE GENERAL 2. SUBDISTRIBUCIÓN
RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL

4. MOVILIDAD

14

—
1.2 Productos Electrónicos y Relevadores
1.2.1 Temporizadores electrónicos

Código Tipo Función Tensión de 
Alimentación

Rango de 
Tiempo

Contactos  
de Salida 

(conmutados)
Ficha Técnica

1SVR508020R0000 CTMFC.12 Multifuncion 
7 funciones

24-48-V /24-
240 VAC

0.05 seg-
100 hr 1 c/o https://new.abb.com/products/1SVR508020R0000

1SVR500020R1100 CT-MFD.21 Multifunción 
7 funciones

12 - 240 Vca/
cd

0.05 seg-
100 hr 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500020R1100

1SVR500020R0000 CT-MFD.12 Multifunción 
7 funciones

24-240 V ca / 
24-48 V cd

0.05 seg-
100 hr 1 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500020R0000

1SVR500100R0000 CT-ERD.12
Retardo a la 

conexión- 
ON delay

24-240 V ca / 
24-48 V cd

0.05 seg-
100 hr 1 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500100R0000

1SVR500110R0000 CT-AHD.12
Retardo a la 

desconexión-
OFF Delay

24-240 V ca / 
24-48 V cd

0.05 seg-
100 hr 1 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500110R0000

1SVR500210R0100 CT-SAD.22 Estrella-
Delta

24-240 V ca / 
24-48 V cd

0.05 seg-10 
min 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500210R0100

1SVR500160R0000 CT-TGD.12
Alternador-
Generador 
de pulsos

24-240 V ca / 
24-48 V cd

0.05 seg-
100 hr 1 c/o https://new.abb.com/products/1SVR500160R0000

1SVR730010R0200 CT-MFS.21S Multifunción 
10 funciones

24-240 Vca/
cd

0.05 seg-
300 hr 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730010R0200

1SVR730100R0300 CT-ERS.21S
Retardo a la 

conexión- 
ON delay

24-240 Vca/
cd

0.05 seg-
300 hr 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730100R0300

1SVR730100R3100 CT-ERS.12S
Retardo a la 

conexión- 
ON delay

24-240 V ca  
/  24-48 V cd

0.05 seg-
300 hr 1c/o https://new.abb.com/products/1SVR730100R3100

1SVR730211R2300 CT-SDS.23S Estrella-
Delta 380-440 V ca 0.05 seg-

10 min 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730211R2300

CT-MFE

CT-MFD.21

CT-ERS.21S

1.2.2 Relevadores de monitoreo
Monitor de redes monofásicas

Código Tipo Función Tensión de 
Alimentación

Monitoreo 
ca/cd

Contactos 
de Salida 

(conmutados)
Ficha Técnica

1SVR730750R0400 CM-EFS.2S
Sobre Tensión 

y  Baja 
Tensión

24-240 Vca/cd

"3-30 V; 6-60 V;  
30-300 V; 60-

600 V"

2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730750R0400

1SVR730830R0500 CM-ESS.MS
Sobre Tensión 

o Baja 
Tensión

24-240 Vca/cd 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730830R0500

1SVR730840R0700 CM-SRS.M2S
Sobre 

Corriente ó 
Baja Corriente

24-240 Vca/cd "0.3...1.5 A; 
1...5 A; 3...15 A" 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730840R0700

CM-ESS.MS
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Monitor de redes trifásicas

Código Tipo Función
Tensión de 

alimentación y 
monitoreo

Contactos 
de Salida 

(conmutados)
Ficha Técnica

1SVR730824R9300 CM-PFS.S Falla de fases y 
secuencia de fases 200-500 V ca   L-L 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730824R9300

1SVR730884R1300 CM-MPS.31S

Falla de fase, 
Secuencia de fases, 

Sobretensión, 
Baja-tensión y 
desbalanceo

"160-300 V ca  
L-L" 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730884R1300

1SVR730884R3300 CM-MPS.41S

Falla de fase, 
Secuencia de fases, 

Sobretensión, 
Baja-tensión y 
desbalanceo

"300-500 V ca 
L-L" 2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730884R3300

1SVR730885R1300 CM-MPS.11S

Falla de fase, 
Secuencia de fases, 

Sobretensión, 
Baja-tensión, 
desbalanceo, 
monitoreo de 

neutro

"3 fases + neutro:  
90-170 V ca 

L-N"
2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730885R1300

1SVR730885R3300 CM-MPS.21S

Falla de fase, 
Secuencia de fases, 

Sobretensión, 
Baja-tensión, 
desbalanceo, 
monitoreo de 

neutro

"3 fases + neutro:  
180-280 V ca 

L-N"
2 c/o https://new.abb.com/products/1SVR730885R3300

CM-PFS.S

Monitor de temperatura en motores

Código Tipo Función Tensión de 
Alimentación Rango Temp. Contactos 

de Salida Ficha Técnica

1SVR730712R1300 CM-MSS.51S Protección por 
termistor 24 - 240 Vca/cd

2 c/o

https://new.abb.com/products/1SVR730712R1300

1SVR730740R0300 CM-TCS.13S
Por termopar 
(PT100, 2 o 3 

cables)
24 - 240 Vca/

cd 0 ... +200°C https://new.abb.com/products/1SVR730740R0300

GHC0110003R0007 C011-120

Sensor de 
temperatura 
PTC para 130 

°C, cables color 
azul-azul

Tolerancia +-5%
Longitud 

50 cm
https://new.abb.com/products/GHC0110003R0007

Nota: C/O: Contacto conmutado; NO: contacto normalmente abierto

CM-MSS.41S

Monitoreo de nivel de líquidos

Código Tipo Función Tensión de 
Alimentación Sensibilidad

Contactos 
de Salida 

(conmutados)
Ficha Técnica

1SVR730850R2100 CM-ENS.13S 

Nivel de 
líquidos 
para 3 

electrodos

110-130 VCA y 
220-240 VCA 5 -100 kΩ

1 c/o

https://new.abb.com/products/1SVR730850R2100

1SVR740850R2100 CM-ENS.13P 

Nivel de 
líquidos  
para 3 

electrodos

110-130 y 220-
240 VCA 5 -1000 kΩ https://new.abb.com/products/1SVR740850R2100

1SVR402902R0000 CM-HE 
Electrodo de 
suspensión 

 de acero
Usar cable común para conectarlo https://new.abb.com/products/1SVR402902R0000

CM-ENS.13S

1.2.3 Fuentes de alimentación
Serie CP-D

Código Tipo Tensión de 
Alimentación

Salida 
Tensión Corriente (A) Potencia (W) Ficha Técnica

1SVR427041R1000 CP-D 
12/0.83

90-264 V ca 
/120-375 V cd

12 V cd
0.83 10 https://new.abb.com/products/1SVR427041R1000

1SVR427043R1200 CP-D 12/2.1 2.1 30 https://new.abb.com/products/1SVR427043R1200

1SVR427041R0000 CP-D 
24/0.42

24 V cd

0.42 10 https://new.abb.com/products/1SVR427041R0000

1SVR427043R0100 CP-D 24/1.3 1.3 30 https://new.abb.com/products/1SVR427043R0100

1SVR427044R0200 CP-D 24/2.5 2.5 60 https://new.abb.com/products/1SVR427044R0200

1SVR427045R0400 CP-D 24/4.2 4.2 100 https://new.abb.com/products/1SVR427045R0400
CP-D 12/0.83
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Serie CP-E

Código Tipo Tensión de 
Alimentación

Salida 
Tensión Corriente (A) Potencia (W) Ficha Técnica

1SVR427033R3000 CP-E 5/3.0
90-264 V ca 

/120-375 V cd

5 V cd 3.0 A 15 https://new.abb.com/products/1SVR427033R3000

1SVR427032R1000 CP-E 12/2.5  12 V cd 2.5 A 60 https://new.abb.com/products/1SVR427032R1000

1SVR427035R1000 CP-E 12/10.0
90-132 V ca / 
180-264 V ca  

/ 210-375 V cd
12 V cd 10 A 120 https://new.abb.com/products/1SVR427035R1000

1SVR427031R0000 CP-E 24/1.25 

24 V cd

1.25 A 30 https://new.abb.com/products/1SVR427031R0000

1SVR427032R0000 CP-E 24/2.5   2.5 A 60 https://new.abb.com/products/1SVR427032R0000

1SVR427034R0000 CP-E 24/5.0 

100-260 V ca 
/220-350 V cd

5 A 120 https://new.abb.com/products/1SVR427034R0000

1SVR427035R0000 CP-E 24/10.0 10 A 240 https://new.abb.com/products/1SVR427035R0000

1SVR427036R0000 CP-E 
24/20.0 20 A 480 https://new.abb.com/products/1SVR427036R0000

CP-E 5/3.0

Serie CP-C.1

Código Tipo Tensión de 
Alimentación

Salida 
Tensión

Corriente 
(A)

Potencia 
(W) Ficha Técnica

CP-C.1 24/5.0

1SVR360563R1001 CP-C.1 24/5.0

100-240 V ca / 
90-300 V cd

24 V cd, 
reserva 50%

5 120 https://new.abb.com/products/1SVR360563R1001

1SVR360663R1001 CP-C.1 
24/10.0 10 240 https://new.abb.com/products/1SVR360663R1001

1SVR360763R1001 CP-C.1 
24/20.0 20 480 https://new.abb.com/products/1SVR360763R1001

Serie CP-T

Código Tipo Tensión de 
Alimentación

Salida 
Tensión

Corriente 
(A)

Potencia 
(W) Ficha Técnica

1SVR427054R0000 CP-T 24/5.0

340-575 V ca/ 
480-820 Vcd 24 V cd

5 120 https://new.abb.com/products/1SVR427054R0000

1SVR427055R0000 CP-T 24/10.0 10 240 https://new.abb.com/products/1SVR427055R0000

1SVR427056R0000 CP-T 24/20.0 20 480 https://new.abb.com/products/1SVR427056R0000
CP-T 24/5.0

1.2.4 Relevadores interfase
Serie CR-S

Código
Relevador 
completo  
con base

Tensión de 
Control

Contactos 
de Salida 

(conmutados)
Corriente (A) Conexión Ficha Técnica

1SVR405541R3110 CR-S024VADC-
1CRS

24 Vca/cd

1c/o 6 A / 250 Vca/
cd

Tornillo https://new.abb.com/products/1SVR405541R3110

1SVR405541R3210 CR-S024VADC-
1CRZ Resorte https://new.abb.com/products/1SVR405541R3210

1SVR405541R6110 CR-S110VADC-
1CRS

110 Vca/cd

Tornillo https://new.abb.com/products/1SVR405541R6110

1SVR405541R6210 CR-S110VADC-
1CRZ Resorte https://new.abb.com/products/1SVR405541R6210

1SVR405541R7110 CR-S230VADC-
1CRS 230 Vca/cd Tornillo https://new.abb.com/products/1SVR405541R7110

1SVR405598R0700 CR-SJB20-BLUE Puente insertable lateral 20 polos, color azul https://new.abb.com/products/1SVR405598R0700

1SVR405598R0800 CR-SJB20-RED Puente insertable lateral 20 polos, color rojo https://new.abb.com/products/1SVR405598R0800

1SVR405598R0900 CR-SJB20-
BLACK Puente insertable lateral 20 polos, color negro https://new.abb.com/products/1SVR405598R0900

CR-S
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CRP-PLS

Código Tipo Tensión de 
Control

Contactos 
de Salida 

(conmutados)
Corriente (A) Conexión Ficha Técnica

1SVR405600R1000 CR-P 024DC1 24 V cd

1 c/o 16 A / 250 V 
ca/cd

Tornillo

https://new.abb.com/products/1SVR405600R1000

1SVR405600R7000 CR-P 110AC1 110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405600R7000

1SVR405600R3000 CR-P 230AC1 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405600R3000

1SVR405601R4000 CR-P 012DC2 12 V cd

2 c/o
8 A / 250 V 

ca/cd

https://new.abb.com/products/1SVR405601R4000

1SVR405601R1000 CR-P 024DC2 24 V cd https://new.abb.com/products/1SVR405601R1000

1SVR405601R7000 CR-P 110AC2 110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405601R7000

1SVR405601R3000 CR-P 230AC2 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405601R3000

1SVR405650R1000 CRP-SS Base de montaje CR-P (para 1 y 2 contactos) https://new.abb.com/products/1SVR405650R1000

1SVR405650R0000 CRP-PLS
Base de montaje CR-P (para 1 y 2 contactos) con 

separación
https://new.abb.com/products/1SVR405650R0000

1SVR405659R0000 CR-PH Clip de retención-extraccion para CR-P https://new.abb.com/products/1SVR405659R0000

1SVR405655R1100 CR-P/M 92CV
 LED indicador verde 110-230 V ca/cd con Varistor pro-

tecc. Sobrevoltaje
https://new.abb.com/products/1SVR405655R1100

CR-P

Serie CR-M

Código Tipo Tensión de 
control

Contactos de  
Salida 

(conmutados)
Corriente (A) Indicación Ficha Técnica

1SVR405611R1000 CR-M024DC2 24 V cd

2 c/o (8 pines) 12 A / 250 
Vca/cd sin Led

https://new.abb.com/products/1SVR405611R1000

1SVR405611R0000 CR-M024AC2 24 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405611R0000

1SVR405611R2000 CR-M120AC2 120 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405611R2000

1SVR405611R3000 CR-M230AC2 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405611R3000

1SVR405612R1000 CR-M 024DC3 24 V cd

3 c/o (11 pines) 10 A / 250 
Vca/cd sin Led

https://new.abb.com/products/1SVR405612R1000

1SVR405612R0000 CR-M 024AC3 24 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R0000

1SVR405612R7000 CR-M 110AC3 110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R7000

1SVR405612R3000 CR-M 230AC3 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R3000

1SVR405612R1100 CR-M 
024DC3L 24 V cd

3 c/o (11 pines) 10 A / 250 
Vca/cd con Led

https://new.abb.com/products/1SVR405612R1100

1SVR405612R0100 CR-M 
024AC3L 24 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R0100

1SVR405612R7100 CR-M 110AC3L 110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R7100

1SVR405612R3100 CR-M 230AC3L 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405612R3100

1SVR405613R1000 CR-M 024DC4 24 V cd

4 c/o (14 pines) 6 A / 250 Vca/
cd sin Led

https://new.abb.com/products/1SVR405613R1000

1SVR405613R0000 CR-M 024AC4 24 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R0000

1SVR405613R7000 CR-M 110AC4 110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R7000

1SVR405613R3000 CR-M 230AC4 230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R3000

1SVR405613R1100
CR-M 

024DC4L
24 V cd

4 c/o (14 pines) 6 A / 250  Vca/
cd con Led

https://new.abb.com/products/1SVR405613R1100

1SVR405613R0100
CR-M 

024AC4L
24 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R0100

1SVR405613R7100
CR-M 

110AC4L
110 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R7100

1SVR405613R3100
CR-M 

230AC4L
230 V ca https://new.abb.com/products/1SVR405613R3100

1SVR405651R1000 CR-M2SS Base de montaje CR-M2 para 2 C/O https://new.abb.com/products/1SVR405651R1000

1SVR405651R2100 CR-M3LS Base de montaje CR-M3 para 3 C/O https://new.abb.com/products/1SVR405651R2100

1SVR405651R3000 CR-M4SS Base de montaje CR-M  para 2 C/O y 4 C/O https://new.abb.com/products/1SVR405651R3000

1SVR405659R1000 CR-MH Clip de retención-extraccion CR-M https://new.abb.com/products/1SVR405659R1000

1SVR405652R1000 CR-PM42V LED indicador verde 6-24 V cd con Diodo de protecc., de 
polaridad inversa

https://new.abb.com/products/1SVR405652R1000

1SVR405655R1100 CR-P/M 92CV  LED indicador verde 110-230 Vca/cd con Varistor protecc. 
Sobrevoltaje

https://new.abb.com/products/1SVR405655R1100

CR-M

CR-M4SS

Serie CR-P
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Serie CR-U

Código Tipo Tensión de 
control Contactos Corriente (A) Ficha Técnica

1SVR405621R4000 CR-U 012DC2
12 V cd

2 c/o (8 pines)

10 A / 250 V 
ca/cd

sin Led

https://new.abb.com/products/1SVR405621R4000

1SVR405622R4000 CR-U 012DC3 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R4000

1SVR405621R1000 CR-U 024DC2

24 V cd

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R1000

1SVR405622R1000 CR-U 024DC3 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R1000

1SVR405621R0000 CR-U 024AC2

24 V ca

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R0000

1SVR405622R0000 CR-U 024AC3 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R0000

1SVR405621R7000 CR-U 110AC2

110 V ca

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R7000

1SVR405622R7000 CR-U 110AC3 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R7000

1SVR405621R3000 CR-U 230AC2

230 V ca

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R3000

1SVR405622R3000 CR-U 230AC3 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R3000

1SVR405621R4100 CR-U 012DC2L

12 V cd

2 c/o (8 pines)

con Led

https://new.abb.com/products/1SVR405621R4100

1SVR405622R4100 CR-U 012DC3L 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R4100

1SVR405621R1100 CR-U 024DC2L 24 V cd 2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R1100

1SVR405621R7100 CR-U 110AC2L

110 V ca

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R7100

1SVR405622R7100 CR-U 110AC3L 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R7100

1SVR405621R3100 CR-U 230AC2L

230 V ca

2 c/o (8 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405621R3100

1SVR405622R3100 CR-U 230AC3L 3 c/o (11 pines) https://new.abb.com/products/1SVR405622R3100

1SVR405670R1100 CR-U2SM Base de montaje compacta CR-U para 2 C/O (8 
pines)

https://new.abb.com/products/1SVR405670R1100

1SVR405660R1100 CR-U3SM Base de montaje compacta CR-U para 3 C/O (11 
pines)

https://new.abb.com/products/1SVR405660R1100

1SVR405670R0000 CR-U2S Base de montaje CR-U para 2 C/O (8 pines) para 
relé y módulo adicional

https://new.abb.com/products/1SVR405670R0000

1SVR405660R0000 CR-U3S Base de montaje CR-U para 3 C/O (11 pines) para 
relé y módulo adicional

https://new.abb.com/products/1SVR405660R0000

1SVR405669R0000 CR-UH Clip de retención-antivibración CR-U https://new.abb.com/products/1SVR405669R0000

1SVR405662R1000 CR-U41V  LED indicador verde 6-24 V cd con Diodo de 
protecc. De polaridad inversa

https://new.abb.com/products/1SVR405662R1000

1SVR405664R1100 CR-U91V  LED indicador verde 110-230 V ca/cd con Diodo https://new.abb.com/products/1SVR405664R1100

1SVR405667R0000 CR-UT Módulo Timer multifunción 24-240V, se coloca en 
base CR-U2S, U3S

https://new.abb.com/products/1SVR405667R0000

Nota: 8 pines = 2 c/o, 11pines = 3 c/o

CR-U

CR-U2S
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—
1.3 Mando y señalización
1.3.1  Botonería modular plástica (22 mm)

IP66 / NEMA 1, 3R, 4, 4X, 12 y 13.
Botón NO ILUMINADO (agregar holder universal y bloque de contactos)

MP1-10R

Código Tipo Descripción Operación Ficha Técnica

1SFA611100R1001 MP1-10R

Pulsador  
(bisel

plástico 
negro)

 Rojo

Rasante Momentáneo

https://new.abb.com/products/1SFA611100R1001

1SFA611100R1002 MP1-10G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611100R1002

1SFA611100R1003 MP1-10Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611100R1003

1SFA611100R1004 MP1-10L  Azul https://new.abb.com/products/1SFA611100R1004

1SFA611100R1006 MP1-10B  Negro https://new.abb.com/products/1SFA611100R1006

1SFA611103R1001 MP4-10R  Rojo

Saliente Mantenido

https://new.abb.com/products/1SFA611103R1001

1SFA611103R1002 MP4-10G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611103R1002

1SFA611103R1003 MP4-10Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611103R1003

MPM1-10B

MPD13-11B

MPMT4-10R

M2SS1-10B

M2SS5-10B

1SFA611124R1001 MPM1-10R Pulsador  
cabezal 
hongo

Rojo
40 mm Momentáneo

https://new.abb.com/products/1SFA611124R1001

1SFA611124R1006 MPM1-10B Negro https://new.abb.com/products/1SFA611124R1006

1SFA611130R1106 MPD1-11B

Botón doble

Rojo-verde
Rasante

Sin texto https://new.abb.com/products/1SFA611130R1106

1SFA611142R1106 MPD13-11B Rojo-verde O - I https://new.abb.com/products/1SFA611142R1106

1SFA611144R1106 MPD15-11B Rojo-verde Saliente Start - Stop https://new.abb.com/products/1SFA611144R1106

1SFA611520R1001 MPET3-10R

Botón hongo  
Paro de 

emergencia
Rojo

30 mm

Girar / resta-
blecer

https://new.abb.com/products/1SFA611520R1001

1SFA611523R1001 MPET4-10R 40 mm https://new.abb.com/products/1SFA611523R1001

1SFA611513R1001 MPMT4-10R 60 mm https://new.abb.com/products/1SFA611513R1001

1SFA611524R1001 MPEP4-10R 40 mm https://new.abb.com/products/1SFA611524R1001

1SFA611525R1101 MPEK4-11R 40 mm Llave ronis 455 https://new.abb.com/products/1SFA611525R1101

1SFA611200R1006 M2SS1-10B

Selector Negro

Maneta 
corta

2 posiciones 
fijas B-C (a 45°)

https://new.abb.com/products/1SFA611200R1006

1SFA611201R1006 M2SS2-10B 2 posiciones 
fijas A-C (a 90°)

https://new.abb.com/products/1SFA611201R1006

1SFA611204R1006 M2SS5-10B Maneta 
larga

2 posiciones 
fijas A-C (a 90°)

https://new.abb.com/products/1SFA611204R1006

1SFA611280R1001 M2SSK1-101 Con llave 2 posiciones 
fijas B-C (a 45°)

https://new.abb.com/products/1SFA611280R1001

1SFA611202R1006 M2SS3-10B

Maneta 
corta

2 posiciones 
con Retorno 

C >B
https://new.abb.com/products/1SFA611202R1006

1SFA611210R1006 M3SS1-10B 3 posiciones 
fijas A-B-C

https://new.abb.com/products/1SFA611210R1006

1SFA611211R1006 M3SS2-10B
3 posiciones 

con retorno A > 
B < C

https://new.abb.com/products/1SFA611211R1006

1SFA611213R1006 M3SS4-10B
Maneta 

larga

3 posiciones 
fijas A-B-C

https://new.abb.com/products/1SFA611213R1006

1SFA611214R1006 M3SS5-10B
3 posiciones 

con retorno A > 
B < C

https://new.abb.com/products/1SFA611214R1006

1SFA611283R1001 M3SSK1-101 Con llave 
ronis 455

3 posiciones 
fijas A-B-C

https://new.abb.com/products/1SFA611283R1001

1SFA611300R1006 MTS1-10B

Toggle

2 posiciones 
fijas arriba-

abajo
https://new.abb.com/products/1SFA611300R1006

1SFA611301R1006 MTS2-10B
2 posiciones 

con retorno al 
centro

https://new.abb.com/products/1SFA611301R1006
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1SFA611410R1056 MT-105B

Potenciómetro 
bisel  

plástico negro

Conexión 
 mordaza tipo 

tornillo

5 kohm

No usa holder

https://new.abb.com/products/1SFA611410R1056

1SFA611410R1106 MT-110B 10 kohm https://new.abb.com/products/1SFA611410R1106

1SFA611410R1506 MT-150B 50 kohm https://new.abb.com/products/1SFA611410R1506

1SFA611702R6006 MJS2-60B

Joystick Incluye holder

2 posiciones Momentáneo https://new.abb.com/products/1SFA611702R6006

1SFA611701R6006 MJS1-60B 2 posiciones Mantenido https://new.abb.com/products/1SFA611701R6006

1SFA611706R6006 MJS6-60B 4 posiciones Momentáneo https://new.abb.com/products/1SFA611706R6006

1SFA611705R6006 MJS5-60B 4 posiciones Mantenido https://new.abb.com/products/1SFA611705R6006

1SFA616162R1015 KPR3-101W Botón RESET con varilla plástica (185 mm) Blanco con texto 
“R”

https://new.abb.com/products/1SFA616162R1015

MT-105B

MJS2-60B

KPR3-101W

IP66 / NEMA 1, 3R, 4, 4X, 12 y 13 (continuación)
Botón NO ILUMINADO (agregar holder universal y bloque de contactos)

Código Tipo Descripción Operación Ficha Técnica

Botón ILUMINADO (agregar holder universal, bloque de contatos y bloque LED)

Código Tipo Descripción Operación Ficha Técnica

1SFA611100R1101 MP1-11R

Pulsador

Rojo

Rasante

Momentáneo

https://new.abb.com/products/1SFA611100R1101

1SFA611100R1102 MP1-11G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611100R1102

1SFA611100R1103 MP1-11Y Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611100R1103

1SFA611100R1104 MP1-11L Azul https://new.abb.com/products/1SFA611100R1104

1SFA611100R1105 MP1-11W Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611100R1105

1SFA611102R1101 MP3-11R Rojo

Saliente

https://new.abb.com/products/1SFA611102R1101

1SFA611102R1102 MP3-11G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611102R1102

1SFA611102R1103 MP3-11Y Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611102R1103

1SFA611102R1104 MP3-11L Azul https://new.abb.com/products/1SFA611102R1104

1SFA611102R1105 MP3-11W Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611102R1105

1SFA611103R1101 MP4-11R Rojo

Saliente Mantenido

https://new.abb.com/products/1SFA611103R1101

1SFA611103R1102 MP4-11G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611103R1102

1SFA611103R1103 MP4-11Y Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611103R1103

1SFA611124R1101 MPM1-11R Pulsador 
cabezal 
hongo

Rojo 40 mm
Momentáneo

https://new.abb.com/products/1SFA611124R1101

1SFA611125R1101 MPM2-11R Rojo 60 mm https://new.abb.com/products/1SFA611125R1101

1SFA611130R1108 MPD1-11C
Botón 
doble

Rojo-verde,  
indicador 

transparente
Rasante

Sin texto https://new.abb.com/products/1SFA611130R1108

1SFA611131R1108 MPD2-11C O - I https://new.abb.com/products/1SFA611131R1108

1SFA611510R1101 MPMT3-11R Botón 
hongo  
paro de 

emergencia

Rojo
40 mm

Girar / 
restablecer

https://new.abb.com/products/1SFA611510R1101

1SFA611513R1101 MPMT4-11R 60 mm https://new.abb.com/products/1SFA611513R1101

1SFA611200R1101 M2SS1-11R

Selector

Rojo

Maneta corta

2 posiciones 
fijas B-C (a 45°)

https://new.abb.com/products/1SFA611200R1101

1SFA611200R1102 M2SS1-11G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611200R1102

1SFA611200R1103 M2SS1-11Y Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611200R1103

1SFA611200R1104 M2SS1-11L Azul https://new.abb.com/products/1SFA611200R1104

1SFA611210R1101 M3SS1-11R Rojo
3 posiciones 
fijas A-B-C

https://new.abb.com/products/1SFA611210R1101

1SFA611210R1102 M3SS1-11G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611210R1102

1SFA611210R1104 M3SS1-11L Azul https://new.abb.com/products/1SFA611210R1104

1SFA611203R1103 M2SS4-11Y Amarillo

Maneta larga

2 posiciones 
fijas B-C (a 45°)

https://new.abb.com/products/1SFA611203R1103

1SFA611203R1102 M2SS4-11G Verde 2 posiciones 
fijas B-C (a 45°)

https://new.abb.com/products/1SFA611203R1102

1SFA611213R1102 M3SS4-11G Verde 3 posiciones 
fijas A-B-C

https://new.abb.com/products/1SFA611213R1102

MP1-11R

MPM2-11R

MPD2-11C

MPMT3-11R

M2SS4-11G
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ML1-100R

Lámpara piloto modular, Diámetro 22 mm, agregar holder universal bloque LED.

Código Tipo Color Ficha Técnica

1SFA611400R1001 ML1-100R

Lámpara

Rojo https://new.abb.com/products/1SFA611400R1001

1SFA611400R1002 ML1-100G Verde https://new.abb.com/products/1SFA611400R1002

1SFA611400R1003 ML1-100Y Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611400R1003

1SFA611400R1004 ML1-100L Azul https://new.abb.com/products/1SFA611400R1004

1SFA611400R1005 ML1-100W Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611400R1005

MCBH-00

MCB-10

Accesorios para Botonería modular

Código Tipo Accesorio Descripción Ficha Técnica

1SFA611605R1100 MCBH-00
"Holder  
soporte 

universal"

Para 3 bloques de 
contactos

"Compatible  
con toda la serie 

Modular"
https://new.abb.com/products/1SFA611605R1100

1SFA611610R1001 MCB-10

"Bloque de 
 contacto"

 Universal 1NA, 
10A/600V

Montaje estándar 
frontal

https://new.abb.com/products/1SFA611610R1001

1SFA611610R1010 MCB-01 Universal 1NC, 
10A/600V

https://new.abb.com/products/1SFA611610R1010

1SFA611610R2001 MCB-10B 1NA, 10A/600V, usar 
adaptador p/ riel din

Montaje riel DIN y 
caja Botonera

https://new.abb.com/products/1SFA611610R2001

1SFA611610R2010 MCB-01B 1NC, 10A/600V,  usar 
adaptador p/ riel din

https://new.abb.com/products/1SFA611610R2010

1SFA611920R8001 MA1-8001

Adaptador 
Blanco para 
Montaje en 

riel DIN

Botón / Lampara / 
Selector

Con 1 bloque dum-
my incluido

https://new.abb.com/products/1SFA611920R8001

Bloques iluminados para botonería modular

Código Tipo Accesorio Descripción Ficha Técnica

1SFA611621R1011 MLBL-01R

Bloque LED 
integrado

 Rojo 

24 Vca/cd

https://new.abb.com/products/1SFA611621R1011

1SFA611621R1012 MLBL-01G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611621R1012

1SFA611621R1013 MLBL-01Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611621R1013

1SFA611621R1014 MLBL-01L  Azul https://new.abb.com/products/1SFA611621R1014

1SFA611621R1015 MLBL-01W  Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611621R1015

1SFA611621R1041 MLBL-04R  Rojo 

110-130 V ca

https://new.abb.com/products/1SFA611621R1041

1SFA611621R1042 MLBL-04G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611621R1042

1SFA611621R1043 MLBL-04Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611621R1043

1SFA611621R1044 MLBL-04L  Azul https://new.abb.com/products/1SFA611621R1044

1SFA611621R1045 MLBL-04W  Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611621R1045

1SFA611621R1051 MLBL-05R  Rojo 

110 - 130 V cd

https://new.abb.com/products/1SFA611621R1051

1SFA611621R1052 MLBL-05G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611621R1052

1SFA611621R1053 MLBL-05Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611621R1053

1SFA611621R1054 MLBL-05L  Azul https://new.abb.com/products/1SFA611621R1054

1SFA611621R1055 MLBL-05W  Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611621R1055

1SFA611621R1071 MLBL-07R  Rojo 

230 V ca

https://new.abb.com/products/1SFA611621R1071

1SFA611621R1072 MLBL-07G  Verde https://new.abb.com/products/1SFA611621R1072

1SFA611621R1073 MLBL-07Y  Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA611621R1073

1SFA611621R1074 MLBL-07L  Azul https://new.abb.com/products/1SFA611621R1074

1SFA611621R1075 MLBL-07W  Blanco https://new.abb.com/products/1SFA611621R1075

MLBL-01R
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Placas leyenda para serie Modular y Compacta

Código Tipo Accesorio Descripción Ficha Técnica

1SFA616920R8121 KA1-8121

Etiqueta

Sin texto, color gris 
aluminio,  

12 x 27 mm

Colocar en portaetiqueta 
KA1-8120

https://new.abb.com/products/1SFA616920R8121

1SFA611930R1032 MA6-1032

Con texto, color gris 
aluminio,  

12 x 27 mm

Texto: “O”, colocar en 
portaetiqueta KA1-8120

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1032

1SFA611930R1033 MA6-1033 Texto: “I”, colocar en 
portaetiqueta KA1-8120

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1033

1SFA616920R8120 KA1-8120 Porta-etiqueta Universal de botones, material plástico negro https://new.abb.com/products/1SFA616920R8120

1SFA611930R1252 LEGEND 
PLATE

Material alumi-
nio 48x44mm, 

para po-
tenciómetro

Escala 0-50 https://new.abb.com/products/1SFA611930R1252

1SFA611930R1240 MA6-1240 Placa leyenda para 
joystick

2 posiciones  
(arriba-abajo)

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1240

Accesorios comunes a serie Modular y Compacta

Código Tipo Accesorio Descripción Ficha Técnica

1SFA611920R8052 MA1-8052

Cubrebotón transparente 
de silicón

Para botón pulsador rasante https://new.abb.com/products/1SFA611920R8052

1SFA611920R8126 MA1-8126 Para pulsador doble saliente https://new.abb.com/products/1SFA611920R8126

1SFA616920R8029 KA1-8029 Adaptador 30 mm  
plástico negro

Pulsador, selectores  
y lámpara piloto

https://new.abb.com/products/1SFA616920R8029

1SFA616920R8030 KA1-8030 Adaptador 30 mm  
metálico cromado

https://new.abb.com/products/1SFA616920R8030

1SFA616920R8021 KA1-8021

Bisel metálico cromado

Para botón pulsador https://new.abb.com/products/1SFA616920R8021

1SFA616920R8024 KA1-8024 Para botón selector modular https://new.abb.com/products/1SFA616920R8024

1SFA619920R8078 CA1-8078 Para botón selector 
compacto

https://new.abb.com/products/1SFA619920R8078

1SFA611920R8015 MA1-8015 Herramienta universal Para apriete de contratuerca https://new.abb.com/products/1SFA611920R8015

1SFA611920R8130 MA1-8130 Tapón ciego Color negro 22 mm https://new.abb.com/products/1SFA611920R8130

1SFA611920R8053 MA1-8053 Guarda amarilla  
(p/caja y panel)

Usar con paro de emergencia 
40 mm

https://new.abb.com/products/1SFA611920R8053

MA1-8052

KA1-8029

MA1-8130

MA1-8015
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1.3.2 Botonería compacta (22 mm)
IP66,67,69K, UL/NEMA 3R, 4, 4X, 12, 13.
Botón NO ILUMINADO (con contactos integrados)

Código Tipo Función Operación Contac-
tos Ficha Técnica

1SFA619100R1041 CP1-10R-01

Pulsador

Rojo

Rasante Momentáneo

 1NC https://new.abb.com/products/1SFA619100R1041

1SFA619100R1011 CP1-10R-10 Rojo  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619100R1011

1SFA619100R3041 CP1-30R-01 Rojo (bisel 
métalico)  1NC https://new.abb.com/products/1SFA619100R3041

1SFA619100R1071 CP1-10R-11 Rojo  1NA+1NC https://new.abb.com/products/1SFA619100R1071

1SFA619100R1012 CP1-10G-10 Verde  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619100R1012

1SFA619100R3012 CP1-30G-10 Verde (bisel 
métalico)  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619100R3012

1SFA619100R1072 CP1-10G-11 Verde  1NA+1NC https://new.abb.com/products/1SFA619100R1072

1SFA619100R1016 CP1-10B-10 Negro  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619100R1016

1SFA619100R3076 CP1-30B-11
Negro 
(bisel 

métalico)
 1NA+1NC https://new.abb.com/products/1SFA619100R3076

1SFA619101R1011 CP2-10R-10 Rojo

Rasante Mantenido

 1NA https://new.abb.com/products/1SFA619101R1011

1SFA619101R1041 CP2-10R-01 Rojo  1NC https://new.abb.com/products/1SFA619101R1041

1SFA619101R1012 CP2-10G-10 Verde  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619101R1012

1SFA619101R1013 CP2-10Y-10 Amarillo  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619101R1013

1SFA619101R1016 CP2-10B-10 Negro  1NA https://new.abb.com/products/1SFA619101R1016

1SFA619126R1071 CPM3-10R-11

Pulsador 
cabezal 
hongo

Rojo

40 Mm Momentáneo 1NA+1NC

https://new.abb.com/products/1SFA619126R1071

1SFA619126R1072 CPM3-10G-11 Verde https://new.abb.com/products/1SFA619126R1072

1SFA619126R1073 CPM3-10Y-11 Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA619126R1073

1SFA619126R1076 CPM3-10B-11 Negro https://new.abb.com/products/1SFA619126R1076

1SFA619200R1016 C2SS1-10B-10

Selector

Negro

Maneta 
corta

2 posiciones  
fijas B-C (a 45°) 1NA https://new.abb.com/products/1SFA619200R1016

1SFA619201R1016 C2SS2-10B-10 2 posiciones  
fijas A-C (a 90°) 1NA https://new.abb.com/products/1SFA619201R1016

1SFA619200R1076 C2SS1-10B-11 2 posiciones  
fijas B-C (a 45°) 1NA+1NC https://new.abb.com/products/1SFA619200R1076

1SFA619210R3026 C3SS1-30B-20
 Negro 
(bisel 

métalico)

3 posiciones  
fijas A-B-C 2NA https://new.abb.com/products/1SFA619210R3026

1SFA619210R1026 C3SS1-10B-20 Negro 3 posiciones  
fijas A-B-C 2NA https://new.abb.com/products/1SFA619210R1026

1SFA619550R1041 CE4T-10R-01 Botón 
hongo  

paro de 
emergencia

Rojo 40 mm Girar para  
restablecer

1NC https://new.abb.com/products/1SFA619550R1041

1SFA619550R1051 CE4T-10R-02 2NC https://new.abb.com/products/1SFA619550R1051

1SFA619550R1071 CE4T-10R-11 1NA+1NC https://new.abb.com/products/1SFA619550R1071

1SFA619821R2001 CEPY1-2001 Caja Botonera IP66 con paro de 
emergencia

Girar para  
liberar 2NC https://new.abb.com/products/1SFA619821R2001

CP1-10R-01

C2SS1-10B-10

CPM3-10R-11

CEPY1-2001

CE4T-10R-01

Buzzer NO ILUMINADO (IP67, IP69K)

Código Tipo Función Tesnión Ficha Técnica

1SFA619600R6206 CB1-620B
Continuo

24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619600R6206

1SFA619600R6216 CB1-621B 115 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619600R6216

1SFA619600R6306 CB1-630B
Intermitente

24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619600R6306

1SFA619600R6316 CB1-631B 115 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619600R6316
CB1-620B
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Lámpara piloto compacta, con LED Integrado

Código Tipo Función Operación Ficha Técnica

1SFA619403R5011 CL2-501R 

Lámpara  
con LED integrado

Rojo 12 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5011

1SFA619403R5012 CL2-501G Verde 12 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5012

1SFA619403R5021 CL2-502R Rojo 24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5021

1SFA619403R5022 CL2-502G Verde 24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5022

1SFA619403R5023 CL2-502Y Amarillo 24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5023

1SFA619403R5024 CL2-502L Azul 24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5024

1SFA619403R5131 CL2-513R Rojo 110 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5131

1SFA619403R5132 CL2-513G Verde 110 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5132

1SFA619403R5133 CL2-513Y Amarillo 110 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5133

1SFA619403R5134 CL2-513L Azul 110 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5134

1SFA619403R5151 CL2-515R Rojo 100 - 130 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5151

1SFA619403R5152 CL2-515G Verde 100 - 130 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5152

1SFA619403R5153 CL2-515Y Amarillo 100 - 130 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5153

1SFA619403R5154 CL2-515L Azul 100 - 130 V cd https://new.abb.com/products/1SFA619403R5154

1SFA619403R5231 CL2-523R Rojo 230 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5231

1SFA619403R5232 CL2-523G Verde 230 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5232

1SFA619403R5233 CL2-523Y Amarillo 230 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5233

1SFA619403R5234 CL2-523L Azul 230 V ca https://new.abb.com/products/1SFA619403R5234

CL2-501R 

Botón ILUMINADO, con LED y contactos integrados

Código Tipo Iluminado Operación Tensión Ficha Técnica

1SFA619100R1141 CP1-11R-01

Pulsador

Rojo

Rasante  
con LED 

integrado

Momentáneo 1NC
24 V  

ca/cd

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1141

1SFA619100R1112 CP1-11G-10 Verde
Momentáneo 1NA

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1112

1SFA619100R1113 CP1-11Y-10 Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA619100R1113

1SFA619100R1241 CP1-12R-01 Rojo Momentáneo 1NC
110-130 
Vca/cd

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1241

1SFA619100R1212 CP1-12G-10 Verde
Momentáneo 1NA

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1212

1SFA619100R1213 CP1-12Y-10 Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA619100R1213

1SFA619100R1341 CP1-13R-01 Rojo Momentáneo 1NC
220 Vca/

cd

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1341

1SFA619100R1312 CP1-13G-10 Verde
Momentáneo 1NA

https://new.abb.com/products/1SFA619100R1312

1SFA619100R1313 CP1-13Y-10 Amarillo https://new.abb.com/products/1SFA619100R1313

CP1-11G-10

Caja botonera IP66, no incluye placa leyenda

Código Tipo Iluminado Operación Tensión Ficha Técnica

1SFA611821R1000 MEPY1-0

Caja 
botonera, sin 
placa leyenda

Plástico IP66 1 
orificio Amarillo-gris https://new.abb.com/products/1SFA611821R1000

1SFA611811R1000 MEP1-0 Plástico IP66 1 
orificio

Gris

https://new.abb.com/products/1SFA611811R1000

1SFA611812R1000 MEP2-0 Plástico IP66  
2 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611812R1000

1SFA611813R1000 MEP3-0 Plástico IP66  
3 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611813R1000

1SFA611814R1000 MEP4-0 Plástico IP66  
4 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611814R1000

1SFA611816R1000 MEP6-0 Plástico IP66  
6 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611816R1000

1SFA611610R2001 MCB-10B
Bloque de 
contactos

1NA para caja 
botonera, usar con 

botón modular

Montaje interior (10 
A/600 V)

https://new.abb.com/products/1SFA611610R2001

1SFA611610R2010 MCB-01B
1NC para caja 

botonera,usar con 
botón modular

Montaje interior (10 
A/600 V)

https://new.abb.com/products/1SFA611610R2010

1SFA611930R1022 MA6-1022

Placa leyenda, 
aluminio

Para caja botonera  
1 orificio

Para caja paro de 
emergencia

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1022

1SFA611930R1002 MA6-1002 Para caja botonera  
2 orificios

Gris

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1002

1SFA611930R1003 MA6-1003 Para caja botonera  
3 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1003

1SFA611930R1004 MA6-1004 Para caja botonera  
4 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1004

1SFA611930R1005 MA6-1006 Para caja botonera  
6 orificios

https://new.abb.com/products/1SFA611930R1005

MEP2-0

MA6-1003

MCB-10B
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P9MSMI0N

1.3.3 Botonería modular metálica (22 mm)
IP66 / NEMA 1, 3R, 4, 4X, 12 y 13.
Botón NO ILUMINADO (incluye holder universal, agregar bloque de contactos)

Código Tipo Función Operación Ficha Técnica

1SFA184120R9006 P9MSMI0N

Selector Negro Maneta 
corta

2 posiciones fijas B-C (a 45°) https://new.abb.com/products/1SFA184120R9006

1SFA184110R9006 P9MSMD0N 2 posiciones fijas A-C (a 90°) https://new.abb.com/products/1SFA184110R9006

1SFA184150R9006 P9MSMI5N 2 posiciones con Retorno C >B https://new.abb.com/products/1SFA184150R9006

1SFA184320R9006 P9MSMZ3N 3 posiciones con retorno A 
> B < C

https://new.abb.com/products/1SFA184320R9006

Botón ILUMINADO (incluye holder, agregar bloque de contactos y bloque LED)

Código Tipo Función Operación Ficha Técnica

1SFA184492R9102 P9MPLVGD Pulsador  Verde Momentáneo https://new.abb.com/products/1SFA184492R9102

P9MPLRGD

Accesorios para botonería modular

Código Tipo Función Operación Ficha Técnica

1SFA187002R8001 P9B10VN

"Bloque de 
 contacto"

 Universal 1NA, 
10A/600V

Montaje estándar 
frontal

https://new.abb.com/products/1SFA187002R8001

1SFA187009R8002 P9B20VN  Universal 2NA, 
10A/600V

https://new.abb.com/products/1SFA187009R8002
P9B20VN

1.3.4 Torretas de señalización
IP51 / UL tipo 5

Módulos permanentes

Código Tipo Descripción Lámpara Ficha Técnica

1SFA616070R3051 KL70-305R Módulo LED rojo  #24 Vca/cd

LED integrado

https://new.abb.com/products/1SFA616070R3051

1SFA616070R3052 KL70-305G Módulo LED verde #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3052

1SFA616070R3053 KL70-305Y Módulo LED amarillo #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3053

KL70-305Y

Módulos intermitentes

Código Tipo Descripción Lámpara Ficha Técnica

1SFA616070R3421 KL70-342R Módulo LED rojo #115 Vca/cd

LED integrado

https://new.abb.com/products/1SFA616070R3421

1SFA616070R3061 KL70-306R Módulo LED rojo #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3061

1SFA616070R3422 KL70-342G Módulo LED verde #115 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3422

1SFA616070R3062 KL70-306G Módulo LED verde #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3062

1SFA616070R3423 KL70-342Y Módulo LED amarillo #115 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3423

1SFA616070R3063 KL70-306Y Módulo LED amarillo #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3063

1SFA616070R3424 KL70-342L Módulo LED azul #115 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3424

1SFA616070R3064 KL70-306L Módulo LED azul #24 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616070R3064

KL70-342Y
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Módulos rotatorios

Código Tipo Descripción Lámpara Ficha Técnica

1SFA616070R3072 KL70-307G Módulo LED rotatorio verde #24 
Vca/cd LED integrado https://new.abb.com/products/1SFA616070R3072

Módulos destellantes

Código Tipo Descripción Lámpara Ficha Técnica

1SFA616070R1133 KL70-113Y Módulo Xenón destellante amarillo 
#115 V ca

Xenón integrado

https://new.abb.com/products/1SFA616070R1133

1SFA616070R2033 KL70-203Y Módulo Xenón destellante amarillo 
#24 V cd

https://new.abb.com/products/1SFA616070R2033

Módulos audibles

Tipo Código Tipo Descripción Función Ficha Técnica

Buzzers  
y  

Sirenas

1SFA616071R3001 KB70-3001 Zumbador 85 dB #115 Vca/cd

Continuo  o  pulsante

https://new.abb.com/products/1SFA616071R3001

1SFA616071R3101 KB70-3101 Zumbador 85 dB #115 Vca/cd https://new.abb.com/products/1SFA616071R3101

1SFA616073R2002 KS70-2002 Sirena 108 dB #24 V cd Continuo alternante https://new.abb.com/products/1SFA616073R2002

1SFA616073R3004 KS70-3004 Sirena 100 dB #24 Vca/cd

Multifunción 8 tonos

https://new.abb.com/products/1SFA616073R3004

1SFA616073R1104 KS70-1104 Sirena 100 dB #115 V ca https://new.abb.com/products/1SFA616073R1104

1SFA616073R1204 KS70-1204 Sirena 100 dB #230 V ca https://new.abb.com/products/1SFA616073R1204

Accesorios, Torretas de Señalización

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

1SFA616075R1001 KT70-1001 Base con conexiones de módulos, 
se fija en tubo o soporte

Incluye tapa superior 
final

https://new.abb.com/products/1SFA616075R1001

1SFA616077R1011 KA70-1011 Base de fijación con tubo plástico Para montaje vertical  
(L=110 mm)

https://new.abb.com/products/1SFA616077R1011

1SFA616077R1001 KA70-1001 Caja de conexión con salida lateral Para salida a cable 
lateral

https://new.abb.com/products/1SFA616077R1001

1SFA616077R1033 KA70-1033 Bracket lateral Para montaje con  
KA70-1011

https://new.abb.com/products/1SFA616077R1033

KL70-307Y

KL70-113Y

KT70-1001

KA70-1001

KA70-1033
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—
1.4 Productos de Seguridad para Máquinas (Jokab Safety)
1.4.1 Relevadores, temporizadores y módulos de expansión de seguridad

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA010040R0000 SENTRY BSR10 
24VDC

Relevador de seguridad básico. Módulo de expansión. 
Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 3NA / 1NC. 

https://new.abb.com/products/2TLA010040R0000

2TLA010040R0200 SENTRY BSR11 
24VDC

Relevador de seguridad básico. Módulo de expansión. 
Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 4NA.

https://new.abb.com/products/2TLA010040R0200

2TLA010041R0600 SENTRY BSR23 
24VDC

Relevador de seguridad básico. Módulo de expansión. 
Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 4NA / 1NC. 

https://new.abb.com/products/2TLA010041R0600

2TLA010050R0000 SENTRY SSR10 
24VDC

Relevador de seguridad universal. Para aplicaciones 
típicas como paros, sensores OSSD, cortinas, interlocks. 
Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 3NA / 1NC. 

https://new.abb.com/products/2TLA010050R0000

2TLA010051R0000 SENTRY SSR20 
24VDC

Relevador de seguridad para mando bimanual como JSTD25 
o similar. Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 3NA / 

1NC. 
https://new.abb.com/products/2TLA010051R0000

2TLA010053R0400 SENTRY SSR42 
24VDC

Relevador de seguridad universal 24 VCD. 2 salidas NA por 
relevador inmediatas y 2NA con retraso a la desconexión 1.5s. 

https://new.abb.com/products/2TLA010053R0400

2TLA010060R0000 SENTRY TSR10 
24VDC

Timer de seguridad universal (0-999 segs). Alimentación 24 
VCD. Salidas por relevador  3NA / 1NC. Configurable para 

on-delay / off-delay. 
https://new.abb.com/products/2TLA010060R0000

2TLA010061R0000 SENTRY TSR20 
24VDC

Timer de seguridad universal (0.5/1.5 segs). Alimentación 24 
VCD. Salidas por relevador 3NA / 1NC. Off-delay.

https://new.abb.com/products/2TLA010061R0000

2TLA010070R0000 SENTRY USR10 
24VDC

Relevador de seguridad configurable. 8 funciones a escoger. 
Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 3 NA / 1 NC. 

Multifuncional 0 … 999 segundos
https://new.abb.com/products/2TLA010070R0000

1.4.2 Dispositivos de control y mandos bimanuales
Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA020007R3000 JSTD1-A
Botón mando bimanual Safeball con cable de 2 m. 

Contactos 1 NA + 1 NC
https://new.abb.com/products/2TLA020007R3000

2TLA020007R3100 JSTD1-B
Botón mando bimanual Safeball con cable de 200 mm. 

Contactos 1 NA + 1 NC
https://new.abb.com/products/2TLA020007R3100

2TLA010050R0000 SENTRY 
SSR10 24VDC

Relevador de seguridad universal. Apropiado para paro de 
emergencia Smile montado en JSTD25K. Alimentación 24 

VCD. Salidas por relevador 3NA / 1NC. 
https://new.abb.com/products/2TLA010050R0000

2TLA020007R6900 JSTD25K

Estación de control a dos manos con Safeball JSTD1-B y 
Paro de emergencia. Perfil de Al, Conector M12 de 8 pines. 
Se sugiere usar SSR10 para el paro de emergencia y SSR20 

para el mando bimanual

https://new.abb.com/products/2TLA020007R6900

2TLA010051R0000 SENTRY 
SSR20 24VDC

Relevador de Seguridad para mando bimanual JSTD25, 
JSTD1. Alimentación 24 VCD. Salidas por relevador 3NA / 

1NC.  
https://new.abb.com/products/2TLA010051R0000

2TLA020056R3000 M12-C63
Cable 6 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 hembra 

en un  para conexión de JSTD25K
https://new.abb.com/products/2TLA020056R3000

SENTRY BSR10

SENTRY TSR10

JSTD1-A

JSTD25K
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1.4.3 Sensores, interlocks y cerrojos
 Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA020046R0800 Eva Código 
General

Actuador Eva con código general para uso con sensor 
Adam DYN/OSSD en sistema Eden. IP69K, base DA 1B y 

espaciadores DA 2B incluidos
https://new.abb.com/products/2TLA020046R0800

2TLA020046R0900 Eva Código 
Único

Actuador Eva con código único para uso con sensor 
Adam DYN/OSSD en sistema Eden. IP69K, base DA 1B y 

espaciadores DA 2B incluidos
https://new.abb.com/products/2TLA020046R0900

2TLA020051R5100 Adam DYN 
Info M12-5

Unidad sensora de seguridad, señal dinámica, salida de 
información, conector macho M12-5 pines, IP69K, base 

DA 1B y espaciadores DA 2B incluidos
https://new.abb.com/products/2TLA020051R5100

2TLA020051R5400
Adam 

OSSD Info 
M12-5

Unidad sensora de seguridad, señales OSSD, salida de 
información, conector macho M12-5 pines, IP69K, base 

DA 1B y espaciadores DA 2B incluidos
https://new.abb.com/products/2TLA020051R5400

2TLA020051R5700
Adam 

OSSD Info 
M12-8

Unidad sensora de seguridad, señales OSSD, salida 
de información, conector macho M12-8 pines, IP69K, 

base DA 1B y espaciadores DA 2B incluidos. Manejo de 
unidades en serie

https://new.abb.com/products/2TLA020051R5700

2TLA020056R0000 M12-C61 Cable 6m, 5×0.34mm2 + malla con conector M12 hembra. 
Para Adam de 5 pines

https://new.abb.com/products/2TLA020056R0000

2TLA020056R3000 M12-C63 Cable 6 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra. Para Adam de 8 pines

https://new.abb.com/products/2TLA020056R3000

2TLA042022R3400 Magne 4 
DYN-Info

Cerrojo electromagnético con ADAM DYN-Info, conector 
M12-8. Salidas indicadoras cerrado/bloqueado. +24VDC. 
1500N. IP67. Actuador Eva y placa de anclaje no incluidos

https://new.abb.com/products/2TLA042022R3400

2TLA042022R4600 Magne 4 
OSSD-Info

Cerrojo electromagnético con ADAM OSSD-Info, 
conector M12-8. Salidas indicadoras cerrado/bloqueado. 
+24VDC. 1500N. IP67. Actuador Eva y placa de anclaje no 

incluidos

https://new.abb.com/products/2TLA042022R4600

2TLA042023R0400
Magne An-
chor Plate 

32B

Placa de anclaje para Magne con imán permanente. 
Incluye base de hule.

https://new.abb.com/products/2TLA042023R0400

2TLA042023R0500 JSM D21B Kit de montaje para Magne. Puerta convencional (5 -15 
mm de separación)

https://new.abb.com/products/2TLA042023R0500

2TLA050003R0100 MKey5 PB 
PH

Interlock de seguridad, 2NC/1NA, cuerpo de plástico, 
cabeza de plástico, entradas 3xM20, fuerza de sujeción 

12N, llave estándar
https://new.abb.com/products/2TLA050003R0100

2TLA050003R0110 MKey5 PB 
SSH

Interlock de seguridad, 2NC/1NA, cuerpo de plástico, 
cabeza de acero inoxidable, entradas 3xM20, fuerza de 

sujeción 12N, llave estándar
https://new.abb.com/products/2TLA050003R0110

2TLA050009R0112

MKey9M 
(Energi-

zado para 
bloquear)

Interlock de seguridad con cerrojo electro-magnético, 
carcaza de poliéster, cabeza de acero inoxidable, llave 

estándar, entrada M20, 24 VCD, llave estándar
https://new.abb.com/products/2TLA050009R0112

2TLA050011R0132 MKey8 Interlock de seguridad con cerrojo por resorte, carcaza 
de acero, entrada M20, 2NC+2NC, 24 VCD, llave estándar

https://new.abb.com/products/2TLA050011R0132

Eva Código 
General

Adam DYN

Magne 3X

Magne 4

MKey8

MKey5
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M12-C61

M12-C334

1.4.4 Sistema VITAL
 Código  Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA020052R1000 VITAL 1 Controlador de seguridad con entrada en manejo de señal 
dinámica para sensores. Salidas por relevador 2NA

https://new.abb.com/products/2TLA020052R1000

2TLA020054R0000 Tina 1A Terminal para puertos sin usar en Tina 4A o Tina 8A https://new.abb.com/products/2TLA020054R0000

2TLA020054R0100 Tina 2A Unidad adaptadora para circuitos dinámicos. Paros de 
emergencia con entrada M20

https://new.abb.com/products/2TLA020054R0100

2TLA020054R0200 Tina 3A Unidad adaptadora para circuitos dinámicos. Entrada M20 
y conexión M12

https://new.abb.com/products/2TLA020054R0200

2TLA020054R0500 Tina 8A Block de conexiones para circuitos dinámicos. 8 conectores 
M12 de 5 pines

https://new.abb.com/products/2TLA020054R0500

2TLA020054R1610 Tina 10C 
v2

Unidad adaptadora para salidas OSSD (PNP) a circuitos 
dinámicos con conector M12 para el Emisor

https://new.abb.com/products/2TLA020054R1610

2TLA020054R1700 Tina 11A Block de conexiones para circuitos dinámicos. 2 conectores 
M12 de 5 pines

https://new.abb.com/products/2TLA020054R1700

Vital 1

Tina 4A

1.4.5 Cables y conectores
 Código  Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA020056R0000 M12-C61 Cable 6 m, 5 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra en un extremo

https://new.abb.com/products/2TLA020056R0000

2TLA020056R1000 M12-C101 Cable 10 m, 5 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra en un extremo

https://new.abb.com/products/2TLA020056R1000

2TLA020056R2100 M12-C312 Cable 3 m, 5 × 0.34 mm2 + malla con conectores M12 
hembra y macho

https://new.abb.com/products/2TLA020056R2100

2TLA020056R2200 M12-C612 Cable 6 m, 5 × 0.34 mm2 + malla con conectores M12 
hembra y macho

https://new.abb.com/products/2TLA020056R2200

2TLA020056R2300 M12-C1012 Cable 10 m, 5 × 0.34 mm2 + malla con conectores M12 
hembra y macho

https://new.abb.com/products/2TLA020056R2300

2TLA020056R3000 M12-C63 Cable 6 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra en un extremo

https://new.abb.com/products/2TLA020056R3000

2TLA020056R4000 M12-C103 Cable 10 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra en un extremo

https://new.abb.com/products/2TLA020056R4000

2TLA020056R5000 M12-C134 Cable 1 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conectores 
rectos M12 hembra + macho

https://new.abb.com/products/2TLA020056R5000

1.4.6 PLC de seguridad PLUTO
 Código  Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA020070R1700 Pluto B46 v2 PLC de seguridad Pluto con bus de seguridad. Total de I/O 46 
(24+16+4+2)

https://new.abb.com/products/2TLA020070R1700

2TLA020070R2100 IDFIX-RW Identificador, lectura/escritura. Para direccionar al Pluto en el 
bus de seguridad. Número IDFIX programable

https://new.abb.com/products/2TLA020070R2100

2TLA020070R2400 IDFIX-PROG 
2k5 Memoria externa de programa para Pluto, 2.5 kbyte https://new.abb.com/products/2TLA020070R2400

2TLA020070R4600 Pluto B20 v2 PLC de seguridad Pluto con bus de seguridad. Total de I/O 20 
(8+8+2+2)

https://new.abb.com/products/2TLA020070R4600

2TLA020070R5800 Pluto USB 
Cable

Cable para conexión de la PC, puerto USB, al Pluto con fines de 
programación y monitoreo en línea

https://new.abb.com/products/2TLA020070R5800

2TLA020071R9000 GATE-EIP Gateway de comunicación entre Pluto y red EtherNet/IP https://new.abb.com/products/2TLA020071R9000

2TLA020071R9300 GATE-PN Gateway de comunicación entre Pluto y red Profinet https://new.abb.com/products/2TLA020071R9300

Pluto B46 v2

GATE-EIP
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1.4.7 Dispositivos ópticos y cortinas
 Código  Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA022300R0000 Orion1-4-14-
015-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 14 mm - Altura de sensado = 150 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022300R0000

2TLA022302R0100 Orion1-4-30-
030-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 30 mm - Altura de sensado = 300 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022302R0100

2TLA022302R0200 Orion1-4-30-
045-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 30 mm - Altura de sensado = 450 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022302R0200

2TLA022302R0300 Orion1-4-30-
060-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 30 mm - Altura de sensado = 600 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022302R0300

2TLA022302R0500 Orion1-4-30-
090-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 30 mm - Altura de sensado = 900 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022302R0500

2TLA022302R0700 Orion1-4-30-
120-B

Cortina de luz Orion1 Base Emisor + Receptor. Salidas 
OSSD. Resolución = 30 mm - Altura de sensado = 1200 

mm. Incluye brackets de montaje JSM Orion01
https://new.abb.com/products/2TLA022302R0700

2TLA020056R0000 M12-C61 Cable 6m, 5×0.34mm2 + malla con conector M12 
hembra. Para Emisor de Orion1 Base

https://new.abb.com/products/2TLA020056R0000

2TLA020056R3000 M12-C63 Cable 6 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 
hembra. Para Receptor de Orion1 Base

https://new.abb.com/products/2TLA020056R3000

2TLA010050R0000 SENTRY 
SSR10 24VDC

Relevador de seguridad universal. Apropiado para 
cortinas con salida OSSD. Alimentación 24 VCD. 

Salidas por relevador 3NA / 1NC. 
https://new.abb.com/products/2TLA010050R0000

2TLA022315R3000 M12-CTO1BA Cable de conexión receptor de cortina Orion1 Base a 
adaptador Tina 10, con auto-reset

https://new.abb.com/products/2TLA022315R3000

Orion 1 Base

JSM Orion03

Laser Pointer

1.4.8 Paros de EMERGENCIA
 Código  Tipo Descripción Ficha Técnica

2TLA030050R0000 Smile 11 EA 
Tina

Paro de Emergencia en encerramiento Smile, adaptador 
Tina para señal dinámica, LED de estado, conector M12 de 

5 pines macho, IP67
https://new.abb.com/products/2TLA030050R0000

2TLA030050R0200 Smile 12 EA 
Tina

Paro de Emergencia en encerramiento Smile, adaptador 
Tina para señal dinámica, LED de estado, 2 conectores M12 

de 5 pines macho + hembra, IP67
https://new.abb.com/products/2TLA030050R0200

2TLA030051R0000 Smile 11 EA Paro de emergencia en encerramiento Smile, 2 contactos 
NC, LED de estado, conector M12 de 5 pines macho, IP67 

https://new.abb.com/products/2TLA030051R0000

2TLA030051R0200 Smile 12 EA
Paro de Emergencia en encerramiento Smile, 2 contactos 
NC, LED de estado, 2 conectores M12 de 5 pines macho + 

hembra, IP67
https://new.abb.com/products/2TLA030051R0200

2TLA030053R0000 Smile 11 RA Botón de Reset en encerramiento Smile, 1 NA, LED azul, 
conector M12 de 5 pines, IP67

https://new.abb.com/products/2TLA030053R0000

2TLA030053R0100 Smile 11 RB Botón de Reset en encerramiento Smile, para luz piloto en 
Pluto, conector M12-5 macho.

https://new.abb.com/products/2TLA030053R0100

2TLA020056R0000 M12-C61 Cable 6m, 5×0.34mm2 + malla con conector M12 hembra. 
Para botones Smile 11 y 12

https://new.abb.com/products/2TLA020056R0000

2TLA030054R0100 INCA 1 Paro de emergencia para montaje en panel, 22.5 mm, 2 
contactos NC, LED de estado, bloques terminales

https://new.abb.com/products/2TLA030054R0100

2TLA030057R0100 Smile 41 
EWWW

Botonera tipo Smile con 4 botones, incluyendo paro 
de emergencia. Para conexión a entradas IQ de Pluto. 

Conexión vía conector macho M12 de 8 pines
https://new.abb.com/products/2TLA030057R0100

2TLA020056R3000 M12-C63 Cable 6 m, 8 × 0.34 mm2 + malla con conector M12 hembra. 
Para Botoneras Smile 41

https://new.abb.com/products/2TLA020056R3000

2TLA050200R0030 LineStrong1 Paro de emergencia por tirón, 2NC+2NA, cable hasta 50m, 
carcaza de acero, 3 entradas M20

https://new.abb.com/products/2TLA050200R0030

2TLA050202R0332 LineStrong2 Paro de emergencia por tirón, 2NC+2NA, cable hasta 100m, 
carcaza en SS 316, LED de estado, entrada conduit 3xM20

https://new.abb.com/products/2TLA050202R0332

Smile 11 EA Tina

INCA 1 Tina

Smile 41 WWWW

LineStrong1
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AFS09

1.4.9 Contactor de Seguridad
Contactor 3-polos con bobina multi-tensión CD para aplicaciones de seguridad

Código Tipo Tensión en la 
bobina

Corriente de  
trabajo (A)

Potencia del motor 
(HP) Ficha Técnica

AC-3 (≤ 55°C) AC-1 (≤ 40°C) 230 V ca 460 V ca

1SBL136082R3022 AFS09Z-30-22-30 + 24 Vcd

9 25 2 5

https://new.abb.com/products/1SBL136082R3022

1SBL137082R1122 AFS09-30-22-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd https://new.abb.com/products/1SBL137082R1122

1SBL156082R3022 AFS12Z-30-22-30 + 24 Vcd 12 28 3 7.5 https://new.abb.com/products/1SBL156082R3022

1SBL176082R3022 AFS16Z-30-22-30 + 24 Vcd

16 30 5 10

https://new.abb.com/products/1SBL176082R3022

1SBL177082R1122 AFS16-30-22-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd https://new.abb.com/products/1SBL177082R1122

1SBL347082R1122 AFS40-30-22-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd 40 70 10 30 https://new.abb.com/products/1SBL347082R1122

1SBL387082R1122 AFS65-30-22-11 24-60 Vca / 20-60 Vcd 65 105 20 50 https://new.abb.com/products/1SBL387082R1122
AFS40
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— 
Capítulo 2
Subdistribución 
Residencial y Comercial

033 – 037	 2.1 Interruptor Miniatura Pro M montaje Riel DIN

038 – 039 	 2.2 Interruptores Diferenciales - Falla a Tierra

038 – 040	 2.3 Fusibles y Portafusibles miniatura- Riel DIN

040 	 2.4 Supresores de transitorios de voltaje OVR

041 – 042	 2.5 Instrumentos de Medición y Monitoreo

043 – 047	 2.6 Cajas y gabinetes de distribución final

048	 2.7 Tablero de Alumbrado

048 – 050	 2.8 Gabinetes Metálicos
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—
2.1 Interruptor Miniatura Pro M montaje Riel DIN
2.1.1 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie SH200
NOM-ANCE / IEC 60898-1 a 120/240 Vca, Icn = 10 kA, a 230/400 Vca, Icn = 6kA Tensión Nominal 12-400 Vca, Curva C, 
"No Accesoriable"

Código Tipo Polos Corriente Nominal (A) Ficha Técnica

2CDS211001R0024 SH201-C2 1 2 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0024

2CDS211001R0044 SH201-C4 1 4 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0044

2CDS211001R0064 SH201-C6 1 6 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0064

2CDS211001R0104 SH201-C10 1 10 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0104

2CDS211001R0164 SH201-C16 1 16 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0164

2CDS211001R0204 SH201-C20 1 20 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0204

2CDS211001R0254 SH201-C25 1 25 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0254

2CDS211001R0324 SH201-C32 1 32 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0324

2CDS211001R0404 SH201-C40 1 40 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0404

2CDS211001R0504 SH201-C50 1 50 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0504

2CDS211001R0634 SH201-C63 1 63 https://new.abb.com/products/2CDS211001R0634

2CDS212001R0024 SH202-C2 2 2 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0024

2CDS212001R0044 SH202-C4 2 4 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0044

2CDS212001R0064 SH202-C6 2 6 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0064

2CDS212001R0104 SH202-C10 2 10 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0104

2CDS212001R0164 SH202-C16 2 16 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0164

2CDS212001R0204 SH202-C20 2 20 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0204

2CDS212001R0254 SH202-C25 2 25 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0254

2CDS212001R0324 SH202-C32 2 32 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0324

2CDS212001R0404 SH202-C40 2 40 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0404

2CDS212001R0504 SH202-C50 2 50 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0504

2CDS212001R0634 SH202-C63 2 63 https://new.abb.com/products/2CDS212001R0634

2CDS213001R0024 SH203-C2 3 2 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0024

2CDS213001R0044 SH203-C4 3 4 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0044

2CDS213001R0064 SH203-C6 3 6 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0064

2CDS213001R0104 SH203-C10 3 10 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0104

2CDS213001R0164 SH203-C16 3 16 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0164

2CDS213001R0204 SH203-C20 3 20 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0204

2CDS213001R0254 SH203-C25 3 25 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0254

2CDS213001R0324 SH203-C32 3 32 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0324

2CDS213001R0404 SH203-C40 3 40 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0404

2CDS213001R0504 SH203-C50 3 50 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0504

2CDS213001R0634 SH203-C63 3 63 https://new.abb.com/products/2CDS213001R0634

2CDS214001R0024 SH204-C2 4 2 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0024

2CDS214001R0044 SH204-C4 4 4 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0044

2CDS214001R0164 SH204-C16 4 16 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0164

2CDS214001R0254 SH204-C25 4 25 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0254

2CDS214001R0324 SH204-C32 4 32 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0324

2CDS214001R0404 SH204-C40 4 40 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0404

2CDS214001R0504 SH204-C50 4 50 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0504

2CDS214001R0634 SH204-C63 4 63 https://new.abb.com/products/2CDS214001R0634
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2.1.2 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie S200 
NOM - ANCE / IEC 60898-1 a 230/400 Vca, Icn = 6 kA; Según IEC 60947-2 a 230/400V ca, Icn = 10 kA; 
Tensión Nominal 12-440 Vca / 12-72 Vcd (1 polo) / 12-125 Vcd (2 polos), Curva C, "Accesoriable"

Código Tipo Polos Corriente 
Nominal (A) Ficha Ténica

2CDS251001R0024 S201-C2 1 2 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0024

2CDS251001R0044 S201-C4 1 4 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0044

2CDS251001R0064 S201-C6 1 6 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0064

2CDS251001R0104 S201-C10 1 10 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0104

2CDS251001R0164 S201-C16 1 16 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0164

2CDS251001R0204 S201-C20 1 20 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0204

2CDS251001R0254 S201-C25 1 25 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0254

2CDS251001R0324 S201-C32 1 32 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0324

2CDS251001R0404 S201-C40 1 40 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0404

2CDS251001R0504 S201-C50 1 50 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0504

2CDS251001R0634 S201-C63 1 63 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0634

2CDS252001R0024 S202-C2 2 2 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0024

2CDS252001R0044 S202-C4 2 4 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0044

2CDS252001R0064 S202-C6 2 6 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0064

2CDS252001R0104 S202-C10 2 10 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0104

2CDS252001R0164 S202-C16 2 16 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0164

2CDS252001R0204 S202-C20 2 20 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0204

2CDS252001R0254 S202-C25 2 25 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0254

2CDS252001R0324 S202-C32 2 32 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0324

2CDS252001R0404 S202-C40 2 40 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0404

2CDS252001R0504 S202-C50 2 50 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0504

2CDS252001R0634 S202-C63 2 63 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0634

2CDS253001R0024 S203-C2 3 2 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0024

2CDS253001R0044 S203-C4 3 4 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0044

2CDS253001R0064 S203-C6 3 6 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0064

2CDS253001R0104 S203-C10 3 10 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0104

2CDS253001R0164 S203-C16 3 16 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0164

2CDS253001R0204 S203-C20 3 20 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0204

2CDS253001R0254 S203-C25 3 25 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0254

2CDS253001R0324 S203-C32 3 32 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0324

2CDS253001R0404 S203-C40 3 40 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0404

2CDS253001R0504 S203-C50 3 50 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0504

2CDS253001R0634 S203-C63 3 63 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0634

2CDS254001R0024 S204-C2 4 2 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0024

2CDS254001R0044 S204-C4 4 4 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0044

2CDS254001R0064 S204-C6 4 6 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0064

2CDS254001R0104 S204-C10 4 10 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0104

2CDS254001R0164 S204-C16 4 16 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0164

2CDS254001R0204 S204-C20 4 20 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0204

2CDS254001R0254 S204-C25 4 25 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0254

2CDS254001R0324 S204-C32 4 32 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0324

2CDS254001R0404 S204-C40 4 40 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0404

2CDS254001R0504 S204-C50 4 50 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0504

2CDS254001R0634 S204-C63 4 63 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0634
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2.1.3 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie S200
NOM - ANCE / IEC 60898-1 a 230/400 Vca, Icn = 6 kA; Según IEC 60947-2 a 230/400 Vca, Icn = 10 kA; Tensión 
Nominal 12-440 Vca / 12-72 Vcd (1 polo) / 12-125 Vcd (2 polos), Curva C, "Accesoriable"

Código Tipo Polos Corriente Nominal (A) Ficha Técnica

2CDS251001R0804 S201-C80 1 80 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0804

2CDS251001R0824 S201-C100 1 100 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0824

2CDS252001R0804 S202-C80 2 80 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0804

2CDS252001R0824 S202-C100 2 100 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0824

2CDS253001R0804 S203-C80 3 80 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0804

2CDS253001R0824 S203-C100 3 100 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0824

2CDS254001R0804 S204-C80 4 80 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0804

2CDS254001R0824 S204-C100 4 100 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0824

2.1.4 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie S200 K (Motores)
NOM - ANCE / IEC 60898-1 a 230/400 V ca, Icn = 6 kA; Según IEC 60947-2 a 230/400V ca, Icn = 10 kA; Según UL 1077/
c22.2 a 480 Y/ 277 V ca, Icn = 6 kA; 
Tensión Nominal 12-440V ca / 12-72 V cd (1 polo) / 12-125 Vcd (2 polos), Curva K, "Accesoriable"

Código Tipo Polos Corriente Nominal (A) Ficha Técnica

2CDS251001R0157 S201-K0.5 1 0.5 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0157

2CDS251001R0217 S201-K1 1 1 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0217

2CDS251001R0257 S201-K1.6 1 1.6 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0257

2CDS251001R0277 S201-K2 1 2 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0277

2CDS251001R0317 S201-K3 1 3 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0317

2CDS251001R0337 S201-K4 1 4 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0337

2CDS251001R0377 S201-K6 1 6 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0377

2CDS251001R0407 S201-K8 1 8 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0407

2CDS251001R0427 S201-K10 1 10 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0427

2CDS251001R0467 S201-K16 1 16 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0467

2CDS251001R0487 S201-K20 1 20 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0487

2CDS251001R0517 S201-K25 1 25 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0517

2CDS251001R0537 S201-K32 1 32 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0537

2CDS251001R0557 S201-K40 1 40 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0557

2CDS251001R0577 S201-K50 1 50 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0577

2CDS251001R0607 S201-K63 1 63 https://new.abb.com/products/2CDS251001R0607

2CDS252001R0157 S202-K0.5 2 0.5 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0157

2CDS252001R0217 S202-K1 2 1 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0217

2CDS252001R0257 S202-K1.6 2 1.6 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0257

2CDS252001R0277 S202-K2 2 2 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0277

2CDS252001R0317 S202-K3 2 3 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0317

2CDS252001R0337 S202-K4 2 4 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0337

2CDS252001R0377 S202-K6 2 6 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0377

2CDS252001R0407 S202-K8 2 8 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0407

2CDS252001R0427 S202-K10 2 10 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0427

2CDS252001R0467 S202-K16 2 16 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0467

2CDS252001R0487 S202-K20 2 20 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0487

2CDS252001R0517 S202-K25 2 25 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0517

2CDS252001R0537 S202-K32 2 32 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0537

2CDS252001R0557 S202-K40 2 40 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0557

2CDS252001R0577 S202-K50 2 50 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0577

2CDS252001R0607 S202-K63 2 63 https://new.abb.com/products/2CDS252001R0607
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2.1.4 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie S200 K (Motores) 
(continuación)
NOM - ANCE / IEC 60898-1 a 230/400 V ca, Icn = 6 kA; Según IEC 60947-2 a 230/400V ca, Icn = 10 kA; Según UL 1077/
c22.2 a 480 Y/ 277 V ca, Icn = 6 kA; 
Tensión Nominal 12-440V ca / 12-72 V cd (1 polo) / 12-125 Vcd (2 polos), Curva K, "Accesoriable"

Código Tipo Polos Corriente 
Nominal (A) Ficha Técnica

2CDS253001R0157 S203-K0.5 3 0.5 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0157

2CDS253001R0217 S203-K1 3 1 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0217

2CDS253001R0257 S203-K1.6 3 1.6 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0257

2CDS253001R0277 S203-K2 3 2 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0277

2CDS253001R0317 S203-K3 3 3 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0317

2CDS253001R0337 S203-K4 3 4 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0337

2CDS253001R0377 S203-K6 3 6 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0377

2CDS253001R0407 S203-K8 3 8 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0407

2CDS253001R0427 S203-K10 3 10 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0427

2CDS253001R0467 S203-K16 3 16 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0467

2CDS253001R0487 S203-K20 3 20 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0487

2CDS253001R0517 S203-K25 3 25 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0517

2CDS253001R0537 S203-K32 3 32 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0537

2CDS253001R0557 S203-K40 3 40 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0557

2CDS253001R0577 S203-K50 3 50 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0577

2CDS253001R0607 S203-K63 3 63 https://new.abb.com/products/2CDS253001R0607

2CDS254001R0467 S204-K16 4 16 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0467

2CDS254001R0607 S204-K63 4 63 https://new.abb.com/products/2CDS254001R0607
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2.1.5 Interruptores Termomagnéticos System Pro M Compact - Serie S200P
NOM - ANCE / IEC 60898-1 a 230/400 Vca, ≤ 25 A Icn = 25 kA, > 25 A Icn = 15 kA; Según IEC 60947-2 a 230/400 Vca, ≤ 25 A Icn 
= 25 kA, > 25 A Icn = 15 kA; Según UL 1077/c22.2 a 480 Y/ 277 Vca, ≤ 25 A Icn = 10 kA, > 25 A Icn = 6 kA; Tensión Nominal 12-440 
Vca / 12-72 Vcd (1 polo) / 12-125 Vcd (2 polos), Curva C, "Accesoriable"

*Código anterior (S200 P) Código nuevo (S300 P) Tipo Polos Corriente 
Nominal (A) Ficha Técnica

2CDS281001R0014 2CDS381001R0014 S201P-C1 1 1 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0014

2CDS281001R0024 2CDS381001R0024 S201P-C2 1 2 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0024

2CDS281001R0064 2CDS381001R0064 S201P-C6 1 6 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0064

2CDS281001R0084 2CDS381001R0084 S201P-C8 1 8 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0084

2CDS281001R0104 2CDS381001R0104 S201P-C10 1 10 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0104

2CDS281001R0134 2CDS381001R0134 S201P-C13 1 13 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0134

2CDS281001R0164 2CDS381001R0164 S201P-C16 1 16 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0164

2CDS281001R0204 2CDS381001R0204 S201P-C20 1 20 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0204

2CDS281001R0254 2CDS381001R0254 S201P-C25 1 25 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0254

2CDS281001R0324 2CDS381001R0324 S201P-C32 1 32 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0324

2CDS281001R0404 2CDS381001R0404 S201P-C40 1 40 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0404

2CDS281001R0504 2CDS381001R0504 S201P-C50 1 50 https://new.abb.com/products/2CDS281001R0504

2CDS282001R0084 2CDS382001R0084 S202P-C8 2 8 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0084

2CDS282001R0104 2CDS382001R0104 S202P-C10 2 10 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0104

2CDS282001R0164 2CDS382001R0164 S202P-C16 2 16 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0164

2CDS282001R0204 2CDS382001R0204 S202P-C20 2 20 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0204

2CDS282001R0254 2CDS382001R0254 S202P-C25 2 25 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0254

2CDS282001R0324 2CDS382001R0324 S202P-C32 2 32 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0324

2CDS282001R0404 2CDS382001R0404 S202P-C40 2 40 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0404

2CDS282001R0634 2CDS382001R0634 S202P-C63 2 63 https://new.abb.com/products/2CDS282001R0634

2CDS283001R0014 2CDS383001R0014 S203P-C1 3 1 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0014

2CDS283001R0974 2CDS383001R0974 S203P-C1.6 3 1.6 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0974

2CDS283001R0024 2CDS383001R0024 S203P-C2 3 2 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0024

2CDS283001R0034 2CDS383001R0034 S203P-C3 3 3 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0034

2CDS283001R0064 2CDS383001R0064 S203P-C6 3 6 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0064

2CDS283001R0104 2CDS383001R0104 S203P-C10 3 10 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0104

2CDS283001R0164 2CDS383001R0164 S203P-C16 3 16 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0164

2CDS283001R0204 2CDS383001R0204 S203P-C20 3 20 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0204

2CDS283001R0254 2CDS383001R0254 S203P-C25 3 25 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0254

2CDS283001R0324 2CDS383001R0324 S203P-C32 3 32 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0324

2CDS283001R0404 2CDS383001R0404 S203P-C40 3 40 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0404

2CDS283001R0504 2CDS383001R0504 S203P-C50 3 50 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0504

2CDS283001R0634 2CDS383001R0634 S203P-C63 3 63 https://new.abb.com/products/2CDS283001R0634
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2.2 Interruptores Diferenciales - Falla a tierra
2.2.1 Interruptores Diferenciales System Pro M Compact - Serie FH200 AC
Protección a las personas contra fugas de corriente a tierra y contactos indirectos, Tensión Nominal 110-440 Vca, 
Aplicación Residencial, serie no accesoriable 

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSF202006R1250     FH202 AC-
25/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos In=25A, sensibilidad de 30mA

https://new.abb.com/products/2CSF202006R1250

2CSF202006R1400     FH202 AC-
40/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos, In=40A, sensibilidad de 

30mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF202006R1400

2CSF202006R1630     FH202 AC-
63/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos, In=63A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF202006R1630

2CSF202006R3250     FH202 AC-
25/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos, In=25A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF202006R3250

2CSF202006R3400     FH202 AC-
40/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos, In=40A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF202006R3400

2CSF202006R3630     FH202 AC-
63/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 2 Polos, In=63A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF202006R3630

2CSF204006R1250     FH204 AC-
25/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=25A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204006R1250

2CSF204006R1400     FH204 AC-
40/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=40A, sensibilidad de 

30mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF204006R1400

2CSF204006R1630     FH204 AC-
63/30mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=63A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204006R1630

2CSF204006R3250     FH204 AC-
25/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=25A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF204006R3250

2CSF204006R3400     FH204 AC-
40/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=40A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF204006R3400

2CSF204006R3630     FH204 AC-
63/300mA

Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
residencial, 4 Polos, In=63A, sensibilidad de 

300mA, 
https://new.abb.com/products/2CSF204006R3630

2.2.2 Interruptores Diferenciales System Pro M Compact - Serie F200 AC
Protección a las personas contra fugas de corriente a tierra y contactos indirectos, Tensión Nominal 110-480 Vca, 
Aplicación Terciario e Industrial, serie accesoriable

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSF202005R1800     F202 AC-80/30mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 2 Polos, In=80A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF202005R1800

2CSF202005R1900     F202 AC-100/30mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 2 Polos, In=100A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF202005R1900

2CSF202005R3800     F202 AC-80/300mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 2 Polos, In=80A, sensibilidad de 300mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF202005R3800

2CSF202005R3900     F202 AC-100/300mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 2 Polos, In=10A, sensibilidad de 300mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF202005R3900

2CSF204005R1800     F204 AC-80/30mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 4 Polos, In=80A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204005R1800

2CSF204005R1900     F204 AC-100/30mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 4 Polos, In=100A, sensibilidad de 30mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204005R1900

2CSF204005R3800     F204 AC-80/300mA Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 
industrial, 4 Polos, In=80A, sensibilidad de 300mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204005R3800

2CSF204005R3900     F204 AC-100/300mA
Interruptor Diferencial clase AC para aplicación 

industrial, 4 Polos, In=100A, sensibilidad de 
300mA, 

https://new.abb.com/products/2CSF204005R3900



¿CÓMO UTILIZAR 
ESTA GUÍA?

1. CONTROL Y 
SEGURIDAD

3. DISTRIBUCIÓN 
DE POTENCIA

ÍNDICE GENERAL 2. SUBDISTRIBUCIÓN
RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL

4. MOVILIDAD

39

2.2.3 Accesorios Modulares para Serie S200 y F200
Funciones auxiliares para Interruptores Termomagnéticos y Diferenciales; Aplicación Residencial, Terciario e Industrial

Código Descripción Ficha Técnica

2CDS200922R0001 Contacto Auxiliar / Señalización, 1 NA + 1NC, 0.5 Módulo, 
Tipo S2C-S/H6R

https://new.abb.com/products/2CDS200922R0001

2CDS200912R0001 Contacto Auxiliar, 1 NA + 1NC, 0.5 Módulo, Montaje Lateral, 
Tipo S2C-H6R

https://new.abb.com/products/2CDS200912R0001

2CDS200909R0001 Bobina de Apertura a Distancia, 12-60 Vca/Vcd, Tipo S2C-A1 https://new.abb.com/products/2CDS200909R0001

2CDS200909R0002 Bobina de Apertura a Distancia, 110-415 Vca  y 110-250 Vcd, 
Tipo S2C-A2

https://new.abb.com/products/2CDS200909R0002

2CDL231001R1006 Bus de Alimentación Aislada para Mini Interruptor, 3 Fases, 6 
Módulos, Tipo PS3/6 (Ver Nota 1)

https://new.abb.com/products/2CDL231001R1006

2CDL231001R1012 Bus de Alimentación Aislada para Mini Interruptor, 3 Fases, 
12 Módulos, Tipo PS3/12 (Ver Nota 1)

https://new.abb.com/products/2CDL231001R1012

2CDL210001R1060 Bus de Alimentación Aislada para Mini Interruptor, 1 Fase,  
60 Módulos,  Tipo PS1/60 (Ver Nota 2)

https://new.abb.com/products/2CDL210001R1060

2CDL220001R1658 Bus de Alimentación Aislada para Mini Interruptor, 2 Fases, 
58 Módulos, Tipo PS2/58/16 (Ver Nota 3)

https://new.abb.com/products/2CDL220001R1658

2CDL230001R1660 Bus de Alimentación Aislada para Mini Interruptor, 3 Fases, 
60 Módulos, Tipo PS3/60/16 (Ver Nota 3)

https://new.abb.com/products/2CDL230001R1660

2CDL200001R0001 Tapas Finales, Tipo PS-END, para Bus de Alimentación con 
Posibilidad de Corte Longitudinal  (PS2…  y  PS3…)

https://new.abb.com/products/2CDL200001R0001

2CDL200001R5015 Terminales de Conexión Aisladas Tipo PIN  (Long. del PIN: 15 
mm), Alimentación Superior

https://new.abb.com/products/2CDL200001R5015

NOTAS: ESTOS ACCESORIOS SON EXCLUSIVOS PARA LAS SERIES S200 Y F200. SI SE REQUIEREN ACCESORIOS PARA OTRAS GAMAS CONSULTAR 
CON SU AGENTE DE VENTAS
Nota 1: Sin posibilidad de Corte Longitudinal, NO requiere tapas finales
Nota 2: Con posibilidad de Corte Longitudinal, NO requiere tapas finales
Nota 3: Con posibilidad de Corte Longitudinal, SI requiere tapas finales PS-END
Nota 4: Con posibilidad de Corte Longitudinal, Si requiere tapas finales PS- END 1

—
2.3 Fusibles y Portafusibles miniatura - Riel DIN
2.3.1 Portafusible Modular System Pro M - Serie E90
Protección contra sobre carga y corto circuito, Serie no Accesoriable, Aplicación Terciario e Industrial

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSM200923R1801 E91/32     Portafusible Unipolar de 32 A, 1 Módulo, para 
Fusible Tipo gG de 10.3x38mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM200923R1801

2CSM200883R1801 E92/32     Portafusible Bipolar de 32 A, 2 Módulos, para 
Fusible Tipo gG de 10.3x38mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM200883R1801

2CSM204753R1801 E93/32     Portafusible Tripolar de 32 A, 3 Módulos, 
para Fusible Tipo gG de 10.3x38mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM204753R1801

2CSM279022R1801 E91/50     Portafusible Unipolar de 50 A, 1.5 Módulos, 
para Fusible Tipo gG de 14x51mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM279022R1801

2CSM277972R1801 E92/50     Portafusible Bipolar de 50 A, 3 Módulos, para 
Fusible Tipo gG de 14x51mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM277972R1801

2CSM277962R1801 E93/50     Portafusible Tripolar de 50 A, 4.5 Módulos, 
para Fusible Tipo gG de 14x51mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM277962R1801

2CSM277132R1801 E92/125     Portafusible Bipolar de 125 A, 4 Módulos, 
para Fusible Tipo gG de 22x58mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM277132R1801

2CSM277502R1801 E93/125     Portafusible Tripolar de 125 A, 6 Módulos, 
para Fusible Tipo gG de 22x58mm, 690 Vca

https://new.abb.com/products/2CSM277502R1801
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2.3.2 Fusibles de repuesto para serie Modular System Pro M - Serie E90
Protección contra sobre carga y corto circuito, Serie no Accesoriable, Aplicación Terciario e Industrial

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSM257543R1801 E 9F10 GG4     Cartucho fusible de 4 Amp, 400 Vca.  Largo 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM257543R1801

2CSM256363R1801 E 9F10 GG6     Cartucho fusible de 6 Amp, 400 Vca.  Largo 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM256363R1801

2CSM257453R1801 E 9F10 GG10     Cartucho fusible de 10 Amp, 400 Vca,  Largo: 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM257453R1801

2CSM277543R1801 E 9F10 GG16     Cartucho fusible de 16 Amp, 400 Vca,  Largo: 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM277543R1801

2CSM277103R1801 E 9F10 GG25     Cartucho fusible de 25 Amp, 400 Vca,  Largo: 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM277103R1801

2CSM258713R1801 E 9F10 GG32     Cartucho fusible de 32 Amp, 400 Vca,  Largo: 
38mm, Diametro: 10.3 mm

https://new.abb.com/products/2CSM258713R1801

2CSM257513R1801 E 9F14 GG40     Cartucho fusible de 40 Amp,  500 Vca,  Largo 
51 mm, Diametro: 14 mm

https://new.abb.com/products/2CSM257513R1801

—
2.4 Supresores de transitorios de voltaje OVR
2.4.1 Supresores de Voltaje System Pro M - Serie OVR T2 (UL 1449 4a Edición)
Protección contra sobretensiones transitorias originadas por rayos y maniobras en la red

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CTB802341R2100 OVR T2 40-150 
P TS U

Tipo 2 (UL 1449); Tablero Alumbrado / Centro Carga 
"Uso Residencial", 120 Vca, 1 P, 40 kA,  Enchufable, 

con Contacto Auxiliar   (1)
https://new.abb.com/products/2CTB802341R2100

2CTB802342R2500 OVR T2 1N 40-
320 P TS U

Tipo 2 (UL 1449); Tablero Alumbrado / Centro Carga, 
240 Vca, 1P, 2W+G, 40 kA, Enchufable, con Contacto 

Auxiliar   (2)
https://new.abb.com/products/2CTB802342R2500

2CTB802344R2500 OVR T2 2N 40-
320 P TS U

Tipo 2 (UL 1449); Tablero Alumbrado / Centro Carga, 
240/480 Vca, 2P, 3W+G, 40 kA, Enchufable, con 

Contacto Auxiliar   (3)
https://new.abb.com/products/2CTB802344R2500

2CTB802345R2500 OVR T2 3L 40-
320 P TS U

Tipo 2 (UL 1449); Tablero Alumbrado / Centro Carga, 
240 Vca, DELTA (3P, 3W+G), 40 kA, Enchufable, con 

Contacto Auxiliar   (4)
https://new.abb.com/products/2CTB802345R2500

2CTB802346R2500 OVR T2 3N 40-
320 P TS U

Tipo 2 (UL 1449); Tablero Alumbrado / Centro 
Carga, 277/480 Vca, ESTRELLA (3P, 4W+G), 40 kA, 

Enchufable, con Contacto Auxiliar(5)
https://new.abb.com/products/2CTB802346R2500

Cartuchos para Refaccionamiento (OVR Tipo 2)

2CTB802348R3700 OVR T2 40-320 
C U

Cartucho para FASE Enchufable (Refaccionamiento); 
Para el OVR (2, 3, 4 y 5)

https://new.abb.com/products/2CTB802348R3700

2.4.2 Supresores de transitorios de voltaje OVR s- Serie OVRHSP 
(UL1499 4a. Edición tipos 1 y 2) 
Protección contra sobretensiones transitorias originadas por rayos y maniobras en la red

*Código antierior 
(solo referencia) Código actual Modelo actual Descripción Ficha Técnica

2CJB116120Y0002 2CJC116120Y4204 OVRHT-
P1601203Y4UE4

OVRHTP,160kA,1203Y,3 Phase Wye, 
4 Wire + G, Metal,Advanced and 

counter,Filter

https://new.abb.com/products/2C-
JB116120Y0002

2CJB116277Y0002 2CJC116277Y4204 OVRHT-
P1602773Y4UE4

OVRHTP,160kA,2773Y,3 Phase Wye, 
4 Wire + G, Metal,Advanced and 

counter,Filter

https://new.abb.com/products/2C-
JB116277Y0002

*Estos códigos son obsoletos; solamente son referencia contra los actuales
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2.5 Instrumentos de Medición y Monitoreo

2.5.2 Medidores de Energía

EQmeters Serie A - Montaje a riel DIN o frente de tablero (con accesorio adicional)
Descripción

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CMA170503R1000 A41 312 - 100 Contador de energía "Silver", Modbus RS485
Monofásico, 1 A

https://new.abb.com/products/2CMA170503R1000

2CMA170512R1000 A42 312 - 100 Contador de energía "Silver", Modbus RS485
Monofásico, 1 A

https://new.abb.com/products/2CMA170512R1000

2CMA170525R1000 A43 312 - 100 Contador de energía "Silver", Modbus RS485
Trifásico, 5 A

https://new.abb.com/products/2CMA170525R1000

2CMA170537R1000 A44 352 - 100 Contador de energía "Silver", Modbus RS485
Trifásico, 5 A

https://new.abb.com/products/2CMA170537R1000

2.5.3 Multimedidores M1M - Montaje Frente de Tablero

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

1SYG207581R4051 M1M 12 
Modbus

Multimedidor digital trifasico/monofásico (V,I,Hz, FP, 
potencia activa y energía activa),alimentación auxiliar 80 

a 300 Vca/cd con puerto RS-485 (Modbus RTU)
Rango de medición de voltaje directa 40-300V ca (L-N) o 
indirecta a través de TPs. Medición de corriente a través 

de TC´s de 5A o 1A
96 x 96 x 58 mm

https://new.abb.com/products/1SYG207581R4051

Analizadores de Redes - M4M 30, bluetooth para comisionamiento,IEC 61557-12 precisión 0.2% (V,I), IEC 61557-12 precisión 0.5% 
(potencia/energía activa) - Montaje Frente de Tablero

2CSG251151R4051 M4M 20

"Analizador de redes con visualización de gráfi-
cos básico, alimentación auxiliar de 48-240 Vca/
cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), sin puerto 

de comunicación 
Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 

87-690 V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. 
Conexión a través TC's de secundario 5A o 1A. 
2 salidas digitales, 3 entradas de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG251151R4051

2CSG251141R4051 M4M 20 
MODBUS  

"Analizador de redes con visualización de gráfi-
cos básico, alimentación auxiliar de 48-240 Vca/
cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), con puerto 

RS-485 (Modbus RTU). 
Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 

87-690 V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. 
Conexión a través TC's de secundario 5A o 1A. 
2 salidas digitales, 3 entradas de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG251141R4051

2CSG204471R4051 M4M 20 
ETHERNET  

"Analizador de redes con visualización de gráfi-
cos básico, alimentación auxiliar de 48-240 Vca/
cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), con puerto 

RJ45 (Modbus TCP/IP). 
Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 

87-690 V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. 
Conexión a través TC's de secundario 5A o 1A. 
2 salidas digitales, 3 entradas de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG204471R4051

2CSG236831R4051 M4M 20 
BACNET

"Analizador de redes con visualización de gráfi-
cos básico, alimentación auxiliar de 48-240 Vca/

cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), comuni-
cación vía BACnet/IP. 

Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 
87-690 V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. 
Conexión a través TC's de secundario 5A o 1A. 
2 salidas digitales, 3 entradas de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG236831R4051

2.5.1 Interruptor Horario System Pro M Compact - Serie D Line
Aseguran el encendido y apagado de un circuito eléctrico en los horarios elegidos durante un espacio de tiempo 
programado previamente

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSM229921R1341 TL1  Interruptor crepuscular modular https://new.abb.com/products/2CSM229921R1341

2CSM222531R1000 DW1 Interruptor horario digital semanal, 1 canal NA/NC https://new.abb.com/products/2CSM222531R1000

2CSM222521R1000 DW2 Interruptor horario digital semanal, 2 canales NA/NC https://new.abb.com/products/2CSM222521R1000



¿CÓMO UTILIZAR 
ESTA GUÍA?

1. CONTROL Y 
SEGURIDAD

3. DISTRIBUCIÓN 
DE POTENCIA

ÍNDICE GENERAL 2. SUBDISTRIBUCIÓN
RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL

4. MOVILIDAD

42

Analizadores de Redes - M4M 30, bluetooth para comisionamiento,IEC 61557-12 precisión 0.2% (V,I), IEC 61557-12 
precisión 0.5% (potencia/energía activa) - Montaje Frente de Tablero

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CSG274761R4051 M4M 30 
MODBUS

"Analizador de redes con visualización de gráficos 
avanzados, pantalla ""touch"", alimentación auxiliar de 
48-240 Vca/cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), con 

puerto RS-485 (Modbus RTU). 
Indicadores clave de rendimiento: Armónicas 

individuales (40¨va), corriente de neutro, forma de onda, 
desbalanceo 

Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 87-690 
V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. Conexión a través 

TC's de secundario 5A o 1A. 
4 entradas/salidas digitales programables, 4 entradas 

de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG274761R4051

2CSG274681R4051 M4M 30 
ETHERNET

"Analizador de redes con visualización de gráficos 
avanzados, pantalla ""touch"", alimentación auxiliar de 
48-240 Vca/cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), con 2 

puertos RJ45  (Modbus TCP/IP, Daisy Chain). 
Indicadores clave de rendimiento: Armónicas 

individuales (40 va), corriente de neutro, forma de onda, 
desbalanceo 

Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 87-690 
V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. Conexión a través 

TC's de secundario 5A o 1A. 
4 entradas/salidas digitales programables, 4 entradas 

de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG274681R4051

2CSG236791R4051 M4M 30 
PROFIBUS

"Analizador de redes con visualización de gráficos 
avanzados, pantalla ""touch"", alimentación auxiliar 

de 48-240 Vca/cd; 96X96mm, (V,I,P,Q,S,FP,Hz y THD), 
comunicación vía  Profibus DP-V0. 

Indicadores clave de rendimiento: Armónicas 
individuales (40 va), corriente de neutro, forma de onda, 

desbalanceo 
Rango de medición de voltaje 50-400 V ca (L-N), 87-690 
V ca (L-L) sin TP's o superior con TP's. Conexión a través 

TC's de secundario 5A o 1A. 
4 entradas/salidas digitales programables, 4 entradas 

de corriente."

https://new.abb.com/products/2CSG236791R4051

Bobinas Rogowski - R4M

2CSG202160R1101 R4M-80

"Bobina Rogowski para medición de corriente, 
diámetro 80 mm. Se requiere 1 por fase/neutro 

Aplicable para M4M 30 o M4M 20 versión  
Rogowski 

Incluye 1 pieza solamente"

https://new.abb.com/products/2CSG202160R1101

2CSG202150R1101 R4M-200

"Bobina Rogowski para medición de corriente, 
diámetro 200 mm Se requiere 1 por fase/neutro 

Aplicable para M4M 30 o M4M 20 versión  
Rogowski 

Incluye 1 pieza solamente"

https://new.abb.com/products/2CSG202150R1101

2.5.4 Sistemas de Enlace de Medición
InSite

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

2CCG000242R0001 SCU100 Sub-distribution Control Unit https://new.abb.com/products/2CCG000242R0001

2CCG000247R0001 DM10 Digital Module 2 Input 2 Output https://new.abb.com/products/2CCG000247R0001

2CCG000243R0001 INS105 Flatcable 5m https://new.abb.com/products/2CCG000243R0001

2CCG000244R0001 INS135 Connector set (35 pz) https://new.abb.com/products/2CCG000244R0001

2CCA880222R0001 CMS-122CA Open-core sensors 18 mm for cable tie 
mounting (universal use) 20 A

https://new.abb.com/products/2CCA880222R0001

2CCA880221R0001 CMS-121CA Open-core sensors 18 mm for cable tie 
mounting (universal use) 40 A

https://new.abb.com/products/2CCA880221R0001
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2.6 Cajas y gabinetes de distribución final

2.6.1 Cubrebornes IP40
Gabinete Modular sin Puerta, Tipo Sobreponer, IP40, IK08, Color Blanco RAL 9016, sin Bornes

Código Tipo Descripción Dimensiones 
(HxWxD) Ficha Técnica

1SL2402A00 LS-12402 Gabinete Cubrebornes IP40, 2 
Módulos, 1 Fila 140x50x65 https://new.abb.com/products/1SL2402A00

1SL2404A00 LS-12404 Gabinete Cubrebornes IP40, 4 
Módulos, 1 Fila 160x95x65 https://new.abb.com/products/1SL2404A00

1SL2406A00 LS-12406 Gabinete Cubrebornes IP40, 6 
Módulos, 1 Fila 160x140x65 https://new.abb.com/products/1SL2406A00

1SPE007715F5650 Tapa Cubremódulos  Blanco RAL 9016, 12 módulos por pieza https://new.abb.com/products/1SPE007715F5650

N OTA : El dato de los bornes está dado por número de orificios x sección de los cables en mm2

2.6.2 MISTRAL IP41F
Gabinete Modular con Puerta Transparente, Apertura Horizontal, Tipo Empotrar, IP41, IK09, GWT 650°C, Color Blanco 
RAL 9016, sin Bornes

Código Descripción Dimensiones 
(HxWxD) Ficha Técnica

1SLM004100A1200 Gabinete MISTRAL IP41F, 4 Módulos, 1 Fila 202x152x105 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1200

1SLM004100A1202 Gabinete MISTRAL IP41F, 8 Módulos, 1 Fila 250x232x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1202

1SLM004100A1203 Gabinete MISTRAL IP41F, 12 Módulos, 1 Fila 250x320x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1203

1SLM004100A1204 Gabinete MISTRAL IP41F, 18 Módulos, 1 Fila 250x430x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1204

1SLM004100A1205 Gabinete MISTRAL IP41F, 24 Módulos, 2 Filas 435x320x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1205

1SLM004100A1207 Gabinete MISTRAL IP41F, 36 Módulos, 3 Filas 600x320x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1207

1SLM004100A1208 Gabinete MISTRAL IP41F, 48 Módulos, 4 Filas 735x320x108 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1208

1SLM004100A1209 Gabinete MISTRAL IP41F, 54 Módulos, 3 Filas 600x430x128 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1209

1SLM004100A1210 Gabinete MISTRAL IP41F, 72 Módulos, 4 Filas 735x430x128 https://new.abb.com/products/1SLM004100A1210

1SPE007715F0751 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 8 
Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0751

1SPE007715F0752 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 12, 
24, 36 y 48 Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0752

1SPE007715F0753 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 18, 
54 y 72 Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0753

1SPE007715F0731 Conector de Neutro para Gabinete de 8 Módulos, 3x16 mm2  
+ 3x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0731

1SPE007715F0741 Conector de Tierra para Gabinete de 8 Módulos, 3x16 mm2  
+ 3x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0741

1SPE007715F0732 Conector de Neutro para Gabinete de 12, 24, 36 y 48 Módulos,  
5x16 mm2 + 6x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0732

1SPE007715F0742 Conector de Tierra para Gabinete de 12, 24, 36 y 48 Módulos,  
5x16 mm2 + 6x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0742

1SPE007715F0733 Conector de Neutro para Gabinete de 18, 54 y 72 Módulos,  
7x16 mm2 + 9x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0733

1SPE007715F0743 Conector de Tierra para Gabinete de 18, 54 y 72 Módulos,  
7x16 mm2 + 9x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0743

1SLM004100A1931 Cerradura con Llave MISTRAL IP41F https://new.abb.com/products/1SLM004100A1931

1SPE007715F5650 Tapa Cubremódulos Blanco RAL 9016, 12 módulos por pieza https://new.abb.com/products/1SPE007715F5650

N OTA S : El dato de las Conectores de Neutro y Conectores de Tierra está dado por número de orificios x sección de los cables en mm2

Es necesario considerar por separado el Soporte, Conector de Neutro y Conector de Tierra
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2.6.3 MISTRAL IP65
Gabinete Modular con Puerta Transparente, Apertura Horizontal, Tipo Sobreponer, IP65, IK09, GWT 650°C, Color Gris 
RAL 7035, sin Bornes

Código Descripción Dimensiones (HxWxD) Ficha Técnica

1SL1200A00 Gabinete MISTRAL IP65, 4 Módulos, 
1 Fila 202x152x117 https://new.abb.com/products/1SL1200A00

1SL1201A00 Gabinete MISTRAL IP65, 8 Módulos, 
1 Fila 250x232x154 https://new.abb.com/products/1SL1201A00

1SL1202A00 Gabinete MISTRAL IP65, 12 Módulos, 
1 Fila 250x320155 https://new.abb.com/products/1SL1202A00

1SL1203A00 Gabinete MISTRAL IP65, 18 Módulos, 
1 Fila 250x430x155 https://new.abb.com/products/1SL1203A00

1SL1204A00 Gabinete MISTRAL IP65, 24 Módulos, 
2 Filas 435x320x155 https://new.abb.com/products/1SL1204A00

1SL1206A00 Gabinete MISTRAL IP65, 36 Módulos, 
3 Filas 600x320x155 https://new.abb.com/products/1SL1206A00

1SL1207A00 Gabinete MISTRAL IP65, 48 Módulos, 
4 Filas 735x320x155 https://new.abb.com/products/1SL1207A00

1SL1208A00 Gabinete MISTRAL IP65, 54 Módulos, 
3 Filas 600x430x155 https://new.abb.com/products/1SL1208A00

1SL1209A00 Gabinete MISTRAL IP65, 72 Módulos, 
4 Filas 735x430x155 https://new.abb.com/products/1SL1209A00

1SPE007715F0751 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 8 
Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0751

1SPE007715F0752 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 
12, 24, 36 y 48  Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0752

1SPE007715F0753 Soporte para Conectores de Neutro y Tierra para Gabinete de 
18, 54 y 72  Módulos

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0753

1SPE007715F0731 Conector de Neutro para Gabinete de 8 Módulos, 3x16 mm2 + 
3x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0731

1SPE007715F0741 Conector de Tierra para Gabinete de 8 Módulos, 3x16 mm2 + 
3x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0741

1SPE007715F0732 Conector de Neutro para Gabinete de 12, 24, 36 y 48 Módulos, 
5x16 mm2 + 6x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0732

1SPE007715F0742 Conector de Tierra para Gabinete de 12, 24, 36 y 48 Módulos, 
5x16 mm2 + 6x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0742

1SPE007715F0733 Conector de Neutro para Gabinete de 18, 54 y 72 Módulos, 7x16 
mm2 + 9x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0733

1SPE007715F0743 Conector de Tierra para Gabinete de 18, 54 y 72 Módulos, 7x16 
mm2 + 9x6 mm2

https://new.abb.com/products/1SPE007715F0743

1SL1931A00 Cerradura con Llave MISTRAL IP65 https://new.abb.com/products/1SL1931A00

1SL1927A00 Juego de Orejas Plásticas para Fijación a Muro (4 Piezas) https://new.abb.com/products/1SL1927A00

1SL1929A00 Tapa Cubremódulos  Gris RAL 7035, 12 módulos por pieza https://new.abb.com/products/1SL1929A00

N OTA S : El dato de las Conectores de Neutro y Conectores de Tierra está dado por número de orificios x sección de los cables en mm2

Es necesario considerar por separado el Soporte, Conector de Neutro y Conector de Tierra
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2.6.4 Cajas Vacías
Caja Vacía, IP55, IK08, Termoplástico, Sobreponer, Color Gris RAL 7035

Código Tipo Descripción Dimensiones 
(HxWxD) Ficha Técnica

1SL0824A00 LS-00824 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 160x135x77 https://new.abb.com/products/1SL0824A00

1SL0826A00 LS-00826 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 220x170x80 https://new.abb.com/products/1SL0826A00

1SL0828A00 LS-00828 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 310x240x110 https://new.abb.com/products/1SL0828A00

1SL0830A00 LS-00830 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 160x135x150 https://new.abb.com/products/1SL0830A00

1SL0832A00 LS-00832 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 220x170x150 https://new.abb.com/products/1SL0832A00

1SL0834A00 LS-00834 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 310x240x160 https://new.abb.com/products/1SL0834A00

1SL0852A00 LS-00832 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Con Knockouts 153x110x66 https://new.abb.com/products/1SL0852A00

1SL0854A00 LS-00854 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 160x135x77 https://new.abb.com/products/1SL0854A00

1SL0856A00 LS-00856 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 220x170x80 https://new.abb.com/products/1SL0856A00

1SL0858A00 LS-00858 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 310x240x110 https://new.abb.com/products/1SL0858A00

1SL0860A00 LS-00860 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 160x135x150 https://new.abb.com/products/1SL0860A00

1SL0862A00 LS-00862 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 220x170x150 https://new.abb.com/products/1SL0862A00

1SL0864A00 LS-00864 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 310x240x160 https://new.abb.com/products/1SL0864A00

1SL0878A00 LS-00878 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 310x240x110 https://new.abb.com/products/1SL0878A00

1SL0880A00 LS-00880 Caja Vacía IP55, Con Cierre por 
Tornillo, Sin Knockouts 160x135x150 https://new.abb.com/products/1SL0880A00
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2.6.5 GEMINI IP66
Gabinete GEMINI IP66, IK10, Sobreponer, Sin Puerta

Código Descripción Dimensiones (HxWxD) Ficha Técnica

1SL0221A00 Gabinete GEMINI Tamaño 1,  12 Módulos, 
2 Filas (Total 24)

Ext: 400 x 335 x 210 mm / 
Int: 300 x 250 x 180 mm

https://new.abb.com/products/1SL0221A00

1SL0222A00 Gabinete GEMINI Tamaño 2,  18 Módulos, 
3 Filas (Total 54)

Ext: 550 x 460 x 260 mm 
/ Int: 450 x 375 x 230 mm

https://new.abb.com/products/1SL0222A00

1SL0223A00 Gabinete GEMINI Tamaño 3,  18 Módulos, 
4 Filas (Total 72)

Ext: 700 x 460 x 260 mm 
/ Int: 600 x 375 x 230 mm

https://new.abb.com/products/1SL0223A00

1SL0224A00 Gabinete GEMINI Tamaño 4,  24 Módulos, 
4 Filas (Total 96)

Ext: 700 x 590 x 260 mm 
/ Int: 600 x 500 x 230 mm

https://new.abb.com/products/1SL0224A00

1SL0225A00 Gabinete GEMINI Tamaño 5,  24 Módulos, 
5 Filas (Total 120)

Ext: 855 x 590 x 360 mm 
/ Int: 750 x 500 x 330 mm

https://new.abb.com/products/1SL0225A00

1SL0226A00 Gabinete GEMINI Tamaño 6,  36 Módulos, 
6 Filas (Total 216)

Ext: 1005 x 840 x 360 mm 
/ Int: 900 x 750 x 330 mm

https://new.abb.com/products/1SL0226A00

1SL0241A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 1 https://new.abb.com/products/1SL0241A00

1SL0242A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 2 https://new.abb.com/products/1SL0242A00

1SL0243A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 3 https://new.abb.com/products/1SL0243A00

1SL0244A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 4 https://new.abb.com/products/1SL0244A00

1SL0245A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 5 https://new.abb.com/products/1SL0245A00

1SL0246A00 Puerta Transparente para Gabinete Tamaño 6 https://new.abb.com/products/1SL0246A00

1SL0251A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 1 https://new.abb.com/products/1SL0251A00

1SL0252A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 2 https://new.abb.com/products/1SL0252A00

1SL0253A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 3 https://new.abb.com/products/1SL0253A00

1SL0254A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 4 https://new.abb.com/products/1SL0254A00

1SL0255A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 5 https://new.abb.com/products/1SL0255A00

1SL0256A00     Puerta Interior Lisa para Gabinete Tamaño 6 https://new.abb.com/products/1SL0256A00

1SL0283A00     Bases Laterales para Gabinete Tamaño 1 (un par) (para 
Colocación de Riel DIN, Platinas Individuales y Tapas)

https://new.abb.com/products/1SL0283A00

1SL0284A00     Bases Laterales para Gabinete Tamaño 2 (un par) (para 
Colocación de Riel DIN, Platinas Individuales y Tapas)

https://new.abb.com/products/1SL0284A00

1SL0285A00     Bases Laterales para Gabinete Tamaño 3 y 4 (un par (para 
Colocación de Riel DIN, Platinas Individuales y Tapas)

https://new.abb.com/products/1SL0285A00

1SL0286A00     Bases Laterales para Gabinete Tamaño 5 (un par) (para 
Colocación de Riel DIN, Platinas Individuales y Tapas)

https://new.abb.com/products/1SL0286A00

1SL0287A00     Bases Laterales para Gabinete Tamaño 6 (un par) (para 
Colocación de Riel DIN, Platinas Individuales y Tapas)

https://new.abb.com/products/1SL0287A00

1SL0290A00 Riel DIN sin Tapa para Gabinete Tamaño 1            (12 Módulos) https://new.abb.com/products/1SL0290A00

1SL0291A00 Riel DIN sin Tapa para Gabinete Tamaño 2 y 3      (18 Módulos) https://new.abb.com/products/1SL0291A00

1SL0292A00 Riel DIN sin Tapa para Gabinete Tamaño 4 y 5      (24 Módulos) https://new.abb.com/products/1SL0292A00

1SL0293A00 Riel DIN sin Tapa para Gabinete Tamaño 6            (36 Módulos) https://new.abb.com/products/1SL0293A00

1SL0296A00 Platina Modular Metálica, H = 150 mm para Gabinte Tamaño 1 https://new.abb.com/products/1SL0296A00

1SL0297A00 Platina Modular Metálica, H = 150 mm para Gabinte Tamaños 2 y 3 https://new.abb.com/products/1SL0297A00

1SL0298A00 Platina Modular Metálica, H = 150 mm para Gabinte Tamaños 4 y 5 https://new.abb.com/products/1SL0298A00

1SL0299A00 Platina Modular Metálica, H = 150 mm para Gabinte Tamaño 6 https://new.abb.com/products/1SL0299A00

Código Descripción Ficha Técnica

1SL0231A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 1 https://new.abb.com/products/1SL0231A00

1SL0232A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 2 https://new.abb.com/products/1SL0232A00

1SL0233A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 3 https://new.abb.com/products/1SL0233A00

1SL0234A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 4 https://new.abb.com/products/1SL0234A00

1SL0235A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 5 https://new.abb.com/products/1SL0235A00

1SL0236A00     Puerta Opaca para Gabinete Tamaño 6 https://new.abb.com/products/1SL0236A00
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2.6.5 GEMINI IP66 (continuación)

1SL0307A00 Riel DIN + Tapa Frontal con Ventana para Gabinete Tamaño 1, H 
= 150 mm  (12 Módulos)

https://new.abb.com/products/1SL0307A00

1SL0308A00 Riel DIN + Tapa Frontal con Ventana para Gabinete Tamaño 2 y 3, 
H = 150 mm  (18 Módulos)

https://new.abb.com/products/1SL0308A00

1SL0309A00 Riel DIN + Tapa Frontal con Ventana para Gabinete Tamaño 4 y 5, 
H = 150 mm  (24 Módulos)

https://new.abb.com/products/1SL0309A00

1SL0310A00 Riel DIN + Tapa Frontal con Ventana para Gabinete Tamaño 6, H 
= 150 mm  (36 Módulos)

https://new.abb.com/products/1SL0310A00

1SL0373A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT1, para Gabinete Tamaño 
2 y 3, H = 150 mm

https://new.abb.com/products/1SL0373A00

1SL0374A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT1, para Gabinete Tamaño 
4 y 5, H = 150 mm

https://new.abb.com/products/1SL0374A00

1SL0375A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT1, para Gabinete Tamaño 
6, H = 150 mm

https://new.abb.com/products/1SL0375A00

1SL0376A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT3, para Gabinete Tamaño 
2 y 3, H = 300 mm

https://new.abb.com/products/1SL0376A00

1SL0377A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT3, para Gabinete Tamaño 
4 y 5, H = 300 mm

https://new.abb.com/products/1SL0377A00

1SL0378A00 Kit con Platina + Tapa Frontal Tmax XT3, para Gabinete Tamaño 
6, H = 300 mm

https://new.abb.com/products/1SL0378A00

1SL0324A00 Tapa Frontal Ciega para Gabinete Tamaño 1, H = 150 mm https://new.abb.com/products/1SL0324A00

1SL0325A00 Tapa Frontal Ciega para Gabinete Tamaño 2 y 3, H = 150 mm https://new.abb.com/products/1SL0325A00

1SL0326A00 Tapa Frontal Ciega para Gabinete Tamaño 4 y 5, H = 150 mm https://new.abb.com/products/1SL0326A00

1SL0327A00 Tapa Frontal Ciega para Gabinete Tamaño 6, H = 150 mm https://new.abb.com/products/1SL0327A00

1SL0259A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  1 https://new.abb.com/products/1SL0259A00

1SL0260A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  2 https://new.abb.com/products/1SL0260A00

1SL0261A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  3 https://new.abb.com/products/1SL0261A00

1SL0262A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  4 https://new.abb.com/products/1SL0262A00

1SL0263A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  5 https://new.abb.com/products/1SL0263A00

1SL0264A00 Platina Metálica Completa Lisa para Gabinete Tamaño  6 https://new.abb.com/products/1SL0264A00

Accesorios para GEMINI IP66

1SL0340A00 Cerradura Con Llave para Gabinete GEMINI https://new.abb.com/products/1SL0340A00

1SL0342A00 Juego de Soportes de Fijación a Muro para Gabinete GEMINI https://new.abb.com/products/1SL0342A00

1SL0343A00 Soporte de Fijación a Poste para Gabinete Tamaño 1 https://new.abb.com/products/1SL0343A00

1SL0344A00 Soporte de Fijación a Poste para Gabinete Tamaño 2 y 3 https://new.abb.com/products/1SL0344A00

1SL0345A00 Soporte de Fijación a Poste para Gabinete Tamaño 4 y 5 https://new.abb.com/products/1SL0345A00

1SL0346A00 Soporte de Fijación a Poste para Gabinete Tamaño 6 https://new.abb.com/products/1SL0346A00

1SL0351A00 Conjunto Anticondensación (Evita la condensación en el interior 
del gabinete)

https://new.abb.com/products/1SL0351A00

2.6.6 Sistema UNIFIX L para Gabinetes GEMINI
UNIFIX L Monofásico
UNIFIX L Trifásico

Código Descripción Ficha Técnica

ED2944 Unifix L Barra Alimentadora para  12 modulos de 100A https://new.abb.com/products/ED2944

ED2951 Unifix L Barra Alimentadora para  18 modulos de 100A https://new.abb.com/products/ED2951

ED3033 Unifix L conectores L1 100A  de 10Pz. https://new.abb.com/products/ED3033

ED3041 Unifix L conectores L2 100A  de 10Pz. https://new.abb.com/products/ED3041

ED3058 Unifix L conectores L3 100A  de 10Pz. https://new.abb.com/products/ED3058

ED3066 Unifix L conectores Neutro 100A  de 10Pz. https://new.abb.com/products/ED3066

ED3101 Unifix L Borne alimentador para cable L1 1 P 10 Pz. https://new.abb.com/products/ED3101

ED3103 Unifix L Borne alimentador para cable L3 1 P 10 Pz. https://new.abb.com/products/ED3103

ED3104 Unifix L Borne alimentador para cable Neutro 1 P 10 Pz. https://new.abb.com/products/ED3104

ED3132 Unifix L Cable Alimentador 4P, 100A, 350mm https://new.abb.com/products/ED3132

ED3090 Unifix L Cable para conexión paralela entre barra de alimentación  
unifix, 4P, 100A, 600mm

https://new.abb.com/products/ED3090



¿CÓMO UTILIZAR 
ESTA GUÍA?

1. CONTROL Y 
SEGURIDAD

3. DISTRIBUCIÓN 
DE POTENCIA

ÍNDICE GENERAL 2. SUBDISTRIBUCIÓN
RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL

4. MOVILIDAD

48

—
2.7 Tablero de Alumbrado
2.7.1 Modelo Protecta Plus & Compact
Tableros de Alumbrado Protecta Plus y Compact,35kA,60Hz,480Vca,hasta 250A, IP41,color Gris RAL 7035,con puerta reversible

Código Descripción Ficha  Técnica

1SKP804142C6508 Protecta Plus para 12 módulos 502 x 508 x 175 https://new.abb.com/products/1SKP804142C6508

1SKP806142C6508 Protecta Plus para 18 módulos 560 x 508 x 175 https://new.abb.com/products/1SKP806142C6508

1SKP808142C6508 Protecta Plus para 24 módulos 610 x 508 x 175 https://new.abb.com/products/1SKP808142C6508

1SKP812142C6508 "Protecta Plus para 36 módulos 718 x 508 x 175 " https://new.abb.com/products/1SKP812142C6508

1SKP816142C6508 "Protecta Plus para 48 módulos 830 x 508 x 175 " https://new.abb.com/products/1SKP816142C6508

1SKP804142C0051 "Protecta Compact para 12 módulos 502 x 400 x 125 " https://new.abb.com/products/1SKP804142C0051

1SKP806142C0051 "Protecta Compact para 18 módulos 560 x 400 x 125 " https://new.abb.com/products/1SKP806142C0051

1SKP808142C0051 "Protecta Compact para 24 módulos 610 x 400 x 125 " https://new.abb.com/products/1SKP808142C0051

1SKP812142C0051 "Protecta Compact para 36 módulos 718 x 400 x 125 " https://new.abb.com/products/1SKP812142C0051

1SKP816142C0051 Protecta Compact para 48 módulos 830 x 400 x 125 https://new.abb.com/products/1SKP816142C0051

2.7.2 Kits de instalación para Protecta
Código Descripción Ficha Técnica

1SKA148000C1001 Kits de Instalación para colocación de ITM modular, Serie S200 
como Int. Ppal.

https://new.abb.com/products/1SKA148000C1001

1SKA141568C3001 Kits de Instalación para colocación de ITM Caja Moldeada Tmax 
XT1, como Int. Ppal.

https://new.abb.com/products/1SKA141568C3001

1SKA141568C3003 "Kits de Instalación para colocación de ITM Caja Moldeada Tmax 
XT3, como Int. Ppal.

https://new.abb.com/products/1SKA141568C3003

1SKA143000C3002 Kit de Instalación de Terminales Principales hasta 250 A ,incluye 
Terminales para cables hasta 120 mm2 (hasta 250 Kcmil)

https://new.abb.com/products/1SKA143000C3002

2.7.3 Accesorios para Protecta
Código Descripción Ficha Técnica

2CDL200001R0011 Cubre Bornes Internos; 5 Capuchones para PROTECTA Compact y PLUS https://new.abb.com/products/2CDL200001R0011

1SKA122142C0001 Extensión Protecta Compact, 14M con ventana y Riel Din  200x400x125 https://new.abb.com/products/1SKA122142C0001

1SKA122142C6508 Extensión Protecta PLUS 16M con ventana y Riel Din  200x50x17 https://new.abb.com/products/1SKA122142C6508

—
2.8 Gabinetes Metálicos
2.8.1 Caja metálica tipo SR con interruptor termomagnético SACE de caja moldeada

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

SRN4315067391K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 25A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN4315067391K

SRN4315067392K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 32A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315067392K

SRN4315067393K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 40A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN4315067393K

SRN4315067394K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 50A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315067394K

SRN4315067395K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 63A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN4315067395K

SRN4315067396K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 80A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2) de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315067396K

SRN4315067397K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1C 100A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN4315067397K

SRN4315067417K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1N 125A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315067417K

SRN4315067418K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT1N 160A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315067418K

SRN4315068058K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT3N 200A 3P con 
Terminales p/cable (1x70 mm2); de 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315068058K

SRN4315068059K SR2 + ITM Caja metálica SRN4315K + Tmax XT3N 250A 3P con 
Terminales p/cable (1x240 mm2); de 500x300x200mm

https://new.abb.com/products/SRN4315068059K

SRN5320054437K SR2 + ITM Caja metálica SRN5320K + Tmax T5N 400 3P con 
Terminales p/cables (2x240 mm2); de 500x300x200mm

https://new.abb.com/products/SRN5320054437K

SRN5320054396K SR2 + ITM Caja metálica SRN5320K + Tmax T5N 630 3 Polos con 
Terminales p/cables (2x240 mm2) 500 x 300 x 200 

https://new.abb.com/products/SRN5320054396K

SRN7525060214K SR2 + ITM Caja metálica SRN7525K + Tmax T6N 800 3 Polos con 
Terminales p/cables ( 3x185 mm2) 700 x 500 x250 

https://new.abb.com/products/SRN7525060214K

SRN7525062738K SR2 + ITM Caja metálica SRN7525K + Tmax T7S1000, PR231/P LS/I, 
con Terminales p/cables (4x150 mm2) 700 x 500 x 250 

https://new.abb.com/products/SRN7525062738K

SRN7525062866K SR2 + ITM Caja metélica SRN7525K + Tmax T7S1250, PR231/P LS/I, 
con Terminales p/cables (4x240 mm2) 700 x 500 x 250

https://new.abb.com/products/SRN7525062866K
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2.8.2 Cajas metálicas vacías, para control, medición y automatización, Grado de 
protección IP65, lámina de 1.2 mm, Incluyen platina de montaje de 2 mm.

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

SRN3215K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 300x200x150mm

https://new.abb.com/products/SRN3215K

SRN3315K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 300x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN3315K

SRN3415K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 300x400x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN3415K

SRN4315K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 400x300x150mm

https://new.abb.com/products/SRN4315K

SRN4320K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 400x300x200mm

https://new.abb.com/products/SRN4320K

SRN4420K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 400x400x200mm

https://new.abb.com/products/SRN4420K

SRN4620K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 400x600x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN4620K

SRN5320K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 500x300x200mm

https://new.abb.com/products/SRN5320K

SRN5420K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 500x400x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN5420K

SRN5425K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 500x400x250mm

https://new.abb.com/products/SRN5425K

SRN6420K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 600x400x200mm

https://new.abb.com/products/SRN6420K

SRN6425K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 600x400x250mm

https://new.abb.com/products/SRN6425K

SRN6625K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 600x600x250mm

https://new.abb.com/products/SRN6625K

SRN7520K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 700x500x200mm

https://new.abb.com/products/SRN7520K

SRN7525K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 700x500x250mm

https://new.abb.com/products/SRN7525K

SRN8625K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 800x600x250mm

https://new.abb.com/products/SRN8625K

SRN8630K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 800x600x300mm

https://new.abb.com/products/SRN8630K

SRN8830K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 800x800x300mm

https://new.abb.com/products/SRN8830K

SRN10630K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 1000x600x300mm

https://new.abb.com/products/SRN10630K

SRN10830K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 1000x800x300mm

https://new.abb.com/products/SRN10830K

SRN12630K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 1200x600x300mm

https://new.abb.com/products/SRN12630K

SRN12830K SR2 Caja Metálica Vacía SR2 IP65, IK10, tapa en la parte superior, color 
gris, medidas 1200x800x300mm

https://new.abb.com/products/SRN12830K

2.8.3 Accesorios para cajas metálicas metálicas SR
Código Descripción Ficha Técnica

ZA8030 Zoclo para Gabinete Metálico Serie SR de dimensiones 800x300 mm 
800x300 

https://new.abb.com/products/ZA8030

AA1206 SR orejas fijac.pared 4pz https://new.abb.com/products/AA1206
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2.8.4 Cajas metálicas vacías de acero inoxidable para industrias limpias, modelo SRX, 
grado de protección IP66 (4X) Incluye platina de 2 mm

Código Tipo Descripción

SRN3215X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 300x200x150mm

https://new.abb.com/products/SRN3215X

SRN3415X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 300x400x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN3415X

SRN4315X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 400x300x150mm 

https://new.abb.com/products/SRN4315X

SRN4420X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 400x400x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN4420X

SRN4620X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 400x600x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN4620X

SRN5420X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 500x400x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN5420X

SRN6420X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 600x400x200mm 

https://new.abb.com/products/SRN6420X

SRN7525X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 700x500x250mm 

https://new.abb.com/products/SRN7525X

SRN8630X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 800x600x300mm  

https://new.abb.com/products/SRN8630X

SRN10830X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 1000x800x300mm  

https://new.abb.com/products/SRN10830X

SRN12830X SRX Caja Metálica Vacía de acero inoxidable SRX IP66, IK10, 
medidas 1200x800x300mm 

https://new.abb.com/products/SRN12830X
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— 
Capítulo 3
Subdistribución 
Residencial y Comercial

052 – 061	

061 – 063	

064  – 069	

069  – 070	

3.1 Interruptores de caja moldeada (MCCB) Familia Tmax XT 
hasta 1600A

3.2 Interruptores en Aire (ACB) Familia Emax 2 hasta 6300A 

3.3 Seccionadores y fusibles

3.4 Tableros y monitor de arco
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—
3.1 Interruptores de caja moldeada (MCCB), Familia Tmax XT hasta 1600A

3.1.1 Tmax XT, hasta 1600 A

Capacidades Interruptivas Tmax XT1

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2 NEMA-AB1

220/230 V ca 440 V ca 240 V ca 480 V ca

B 25 kA 15 kA 25 kA 8 kA

C 40 kA 25 kA 40 kA 18 kA

N 65 kA 36 kA 65 kA 30 kA

S 85 kA 50 kA 85 kA 36 kA

H 100 kA 65 kA 100 kA 65 kA

XT1C

XT1N

XT1C hasta 160 A, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético TMD, No Incluye: Terminales para Cables
Código Descripción Ficha Técnica

1SDA080825R1 Interruptor Tmax XT1C, 16 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080825R1

1SDA080826R1 Interruptor Tmax XT1C, 20 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080826R1

1SDA067391R1 Interruptor Tmax XT1C, 25 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067391R1

1SDA067392R1 Interruptor Tmax XT1C, 32 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067392R1

1SDA067393R1 Interruptor Tmax XT1C, 40 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067393R1

1SDA067394R1 Interruptor Tmax XT1C, 50 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067394R1

1SDA067395R1 Interruptor Tmax XT1C, 63 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067395R1

1SDA067396R1 Interruptor Tmax XT1C, 80 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067396R1

1SDA067397R1 Interruptor Tmax XT1C, 100 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067397R1

1SDA067398R1 Interruptor Tmax XT1C, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067398R1

1SDA067399R1 Interruptor Tmax XT1C, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067399R1

1SDA067151R1
Juego de 3 Terminales para cables, Tipo: Borne Interno, para cables de 
Cobre FC CuAl, 70mm2 (14...1 AWG) para XT1 hasta 125A, (3 Piezas) (Los 

Cubrebornes se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067151R1

1SDA067155R1
Juego de 3 Terminales para cable, Tipo: borne Externo, para alojar 1 cable 
de cobre-aluminio (CuAl), desde 35 hasta 95mm2 (1 - 3/0 AWG) para XT1 

hasta 160 A, (Los Cubrebornes se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067155R1

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Fijo

XT1N hasta 160 A, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético TMF/TMD, No Incluye: Terminales para Cables
Código Descripción Ficha Técnica

1SDA080827R1 Interruptor Tmax XT1N, 16A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA080827R1

1SDA080828R1 Interruptor Tmax XT1N, 20A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA080828R1

1SDA080829R1 Interruptor Tmax XT1N, 25 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA080829R1

1SDA067411R1 Interruptor Tmax XT1N, 32 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067411R1

1SDA067412R1 Interruptor Tmax XT1N, 40 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067412R1

1SDA067413R1 Interruptor Tmax XT1N, 50 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067413R1

1SDA067414R1 Interruptor Tmax XT1N, 63 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067414R1

1SDA067415R1 Interruptor Tmax XT1N, 80 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067415R1

1SDA067416R1 Interruptor Tmax XT1N, 100 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067416R1

1SDA067417R1 Interruptor Tmax XT1N, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067417R1

1SDA067418R1 Interruptor Tmax XT1N, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA067418R1

1SDA067151R1
Juego de 3 Terminales para cables, Tipo: Borne Interno, para cables de Cobre FC 

CuAl, 70mm2 (14...1 AWG) para XT1 hasta 125A, (3 Piezas) (Los Cubrebornes se 
cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067151R1

1SDA067155R1
Juego de 3 Terminales para cable, Tipo: borne Externo, para alojar 1 cable de 

cobre-aluminio (CuAl), desde 35 hasta 95mm2 (1 - 3/0 AWG) para XT1 hasta 160 A, 
(Los Cubrebornes se cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067155R1

Relevador TMF = Térmico Fijo, Magnético Fijo.  Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal), Magnético Fijo
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XT1S, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético TMF/TMD, No Incluye: Terminales para Cables
Código Descripción Ficha Técnica

1SDA080830R1 Interruptor Tmax XT1S, 16A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080830R1

1SDA080831R1 Interruptor Tmax XT1S, 20A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080831R1

1SDA080833R1 Interruptor Tmax XT1S, 32 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080833R1

1SDA067433R1 Interruptor Tmax XT1S, 80 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067433R1

1SDA067434R1 Interruptor Tmax XT1S, 100 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067434R1

1SDA067435R1 Interruptor Tmax XT1S, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067435R1

1SDA067436R1 Interruptor Tmax XT1S, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067436R1

1SDA067151R1
Juego de 3 Terminales para cables, Tipo: Borne Interno, para cables de Cobre 

FC CuAl, 70mm2 (14...1 AWG) para XT1 hasta 125A, (3 Piezas) (Los Cubrebornes 
se cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067151R1

1SDA067155R1
Juego de 3 Terminales para cable, Tipo: borne Externo, para alojar 1 cable de 

cobre-aluminio (CuAl), desde 35 hasta 95mm2 (1 - 3/0 AWG) para XT1 hasta 160 
A, (Los Cubrebornes se cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067155R1

Relevador TMF = Térmico Fijo, Magnético Fijo

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal), Magnético Fijo

XT1H, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético TMF/TMD, No Incluye: Terminales para Cables

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA080835R1 Interruptor Tmax XT1H, 16A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080835R1

1SDA080836R1 Interruptor Tmax XT1H, 20A, 3 Polos, Relevador TMF. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080836R1

1SDA080838R1 Interruptor Tmax XT1H, 32 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA080838R1

1SDA067449R1 Interruptor Tmax XT1H, 50 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067449R1

1SDA067450R1 Interruptor Tmax XT1H, 63 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067450R1

1SDA067451R1 Interruptor Tmax XT1H, 80 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067451R1

1SDA067452R1 Interruptor Tmax XT1H, 100 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067452R1

1SDA067453R1 Interruptor Tmax XT1H, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067453R1

1SDA067454R1 Interruptor Tmax XT1H, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA067454R1

1SDA067151R1
Juego de 3 Terminales para cables, Tipo: Borne Interno, para cables de 
Cobre FC CuAl, 70mm2 (14...1 AWG) para XT1 hasta 125A, (3 Piezas) (Los 

Cubrebornes se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067151R1

1SDA067155R1
Juego de 3 Terminales para cable, Tipo: borne Externo, para alojar 1 cable 
de cobre-aluminio (CuAl), desde 35 hasta 95mm2 (1 - 3/0 AWG) para XT1 

hasta 160 A, (Los Cubrebornes se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067155R1

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Fijo

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal), Magnético Fijo

XT1H

XT1S
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XT4H, FIJO, 3 Polos, con relevador Termomagnético, No Incluye: Terminales para Cables

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA068342R1 Interruptor Tmax XT4H, 160 A, 3 Polos, Relevador TMA. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068342R1

1SDA068343R1 Interruptor Tmax XT4H, 200 A, 3 Polos, Relevador TMA. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068343R1

1SDA068345R1 Interruptor Tmax XT4H, 250 A, 3 Polos, Relevador TMA. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068345R1

1SDA067191R1
Juego 3 Terminales para alojar 1 cable de Cobre/Aluminio (CuAl) de 2.5 
hasta 185mm2 (hasta 300 kcmil) para XT4 hasta 250 A, 3 Piezas, (Los 

Cubrebornes se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067191R1

1SDA067195R1
Juego 3 zapatas para alojar 1 cable de cobre-aluminio (CuAl) de 150 hasta 

240mm2 (300 -400 kcmil), + ADP, para XT4 hasta 250 A, 3 Piezas, (Los 
Cubrebornes se cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067195R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)

XT4H

Capacidades Interruptivas Tmax XT4

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2 NEMA-AB1

220/230 V ca 440 V ca 240 V ca 480 V ca
H 100 kA 65 kA 100 kA 65 kA

Capacidades Interruptivas Tmax XT3

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2 NEMA-AB1

220/230 V ca 440 V ca 240 V ca 480 V ca
N 50 kA 25 kA 50 kA 25 kA

S 85 kA 40 kA 85 kA 35 kA

XT3N, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético, No Incluye: Terminales para Cables

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA068056R1 Interruptor Tmax XT3N, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068056R1

1SDA068057R1 Interruptor Tmax XT3N, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068057R1

1SDA068058R1 Interruptor Tmax XT3N, 200 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068058R1

1SDA068059R1 Interruptor Tmax XT3N, 250 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068059R1

1SDA067179R1
Juego de 3 Terminales FC CuAl XT3, para alojar cable 1x90...185mm2 

(4/0...350 kCM) para XT3 hasta 250 A, (3 Piezas), (Los Cubrebornes se 
cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067179R1

1SDA067183R1
Juego de 3 Terminales FC CuAl XT3, para alojar cable 1x90...185mm2 + 
ADP (4/0...350 kCM) para XT3 hasta 250 A, 3 Piezas, (Los Cubrebornes 

se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067183R1

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Fijo

XT3S, FIJO, 3 Polos, con Relevador Termomagnético, No Incluye: Terminales para Cables

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA068218R1 Interruptor Tmax XT3S, 125 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068218R1

1SDA068219R1 Interruptor Tmax XT3S, 160 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068219R1

1SDA068220R1 Interruptor Tmax XT3S, 200 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068220R1

1SDA068221R1 Interruptor Tmax XT3S, 250 A, 3 Polos, Relevador TMD. No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA068221R1

1SDA067179R1
Juego de 3 Terminales FC CuAl XT3, para alojar cable 1x90...185mm2 

(4/0...350 kCM) para XT3 hasta 250 A, (3 Piezas), (Los Cubrebornes se 
cotizan por separado)

https://new.abb.com/products/1SDA067179R1

1SDA067183R1
Juego de 3 Terminales FC CuAl XT3, para alojar cable 1x90...185mm2 + 
ADP (4/0...350 kCM) para XT3 hasta 250 A, 3 Piezas, (Los Cubrebornes 

se cotizan por separado)
https://new.abb.com/products/1SDA067183R1

Relevador TMD = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Fijo

XT3N

XT3S
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Capacidades Interruptivas Tmax XT5

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2

220/230/240 Vca 440 Vca 480 y 500 Vca 690 Vca

N 70 kA 36 kA 25 kA 20 kA

S 85 kA 50 kA 30 kA 25 kA

H 100 kA 65 kA 50 kA 40 kA

L 150 kA 100 kA 85 kA 70 kA

XT5N, FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100344R1 Interruptor XT5N 400 TMA, In=320A, 3 Polos. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100344R1

1SDA100353R1 Interruptor XT5N 400 Ekip Dip LS/I In=320A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100353R1

1SDA100345R1 Interruptor XT5N 400 TMA, In=400A, 3 Polos. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100345R1

1SDA100354R1 Interruptor XT5N 400 Ekip Dip LS/I In=400A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100354R1

1SDA100362R1 Interruptor XT5N 400 Ekip Dip LSIG In=400A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100362R1

1SDA100346R1 Interruptor XT5N 630 TMA, In=500A, 3 Polos. No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100346R1

1SDA100355R1 Interruptor XT5N 630 Ekip Dip LS/I In=630A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100355R1

1SDA100363R1 Interruptor XT5N 630 Ekip Dip LSIG In=630A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100363R1

1SDA104746R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, 

(Cobre, Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 35…180mm2 
(2AWG…350 Kcmil), hasta 300A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104746R1

1SDA104744R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, 

(Cobre, Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 185...300mm2 (3/0…600 
Kcmil), hasta 400A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104744R1

1SDA104748R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, 

(Cobre, Aluminio), XT5, para alojar cable 2 x 95…240mm2 (3/0…500 
Kcmil), hasta 630A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104748R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)

Los cubrebornes se cotizan por separado

XT5 - TMA

XT5 - LS/I

XT5S FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100424R1 Interruptor XT5S 400 Ekip Dip LS/I In=400A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100424R1

1SDA100425R1 Interruptor XT5S 630 Ekip Dip LS/I In=630A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100425R1

1SDA104746R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 35…180mm2 (2AWG…350 Kcmil), 
hasta 300A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104746R1

1SDA104744R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 185...300mm2 (3/0…600 Kcmil), hasta 
400A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104744R1

1SDA104748R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 
Aluminio), XT5, para alojar cable 2 x 95…240mm2 (3/0…500 Kcmil), hasta 

630A, 3 Polos, 3 Piezas
https://new.abb.com/products/1SDA104748R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)
Los cubrebornes se cotizan por separado

XT5S TMA
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XT5H, FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100489R1 Interruptor XT5H 400 Ekip Dip LS/I In=320A, 3 Polos.
No Incluye Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100489R1

1SDA100485R1 Interruptor XT5H 400 TMA, In=400A, 3 Polos. 
No Incluye Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100485R1

1SDA100490R1 Interruptor XT5H 400 Ekip Dip LS/I In=400A, 3 Polos.
No Incluye Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100490R1

1SDA100486R1
Interruptor XT5H 630 TMA, In=500A, 3 Polos. 

No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA100486R1

1SDA100487R1
Interruptor XT5H 630 TMA, In=630A, 3 Polos. 

No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA100487R1

1SDA100491R1
Interruptor XT5H 630 Ekip Dip LS/I In=630A, 3 Polos. 

No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA100491R1

1SDA100499R1
Interruptor XT5H 630 Ekip Dip LSIG In=630A, 3 Polos. 

No Incluye Terminales para Cable whttps://new.abb.com/products/1SDA100499R1

1SDA104746R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 35…180mm2 (2AWG…350 Kcmil), hasta 
300A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104746R1

1SDA104744R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT5, para alojar cable 1 x 185...300mm2 (3/0…600 Kcmil), hasta 
400A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104744R1

1SDA104748R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 

Aluminio), XT5, para alojar cable 2 x 95…240mm2 (3/0…500 Kcmil), hasta 630A, 
3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104748R1

 1SDA068163R1 XT2N 160 Parte Interruptiva 3 Polos, F F  https://new.abb.com/products/1SDA068163R1 

 1SDA068173R1 XT4N 250 Parte Interruptiva 3 Polos, F F  https://new.abb.com/products/1SDA068173R1 

 1SDA067517R1 (Unidad de disparo) Ekip LSIG In=250A XT4 3p  https://new.abb.com/products/1SDA067517R1 

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)
Los cubrebornes se cotizan por separado

XT5H TMA

XT5H LS/I

Partes Interruptivas XT5 y Unidades de protección Touch y Hi-Touch

Código Descripción Ficha Técnica

XT5 Parte 
Interruptiva

Ekip Dip

Ekip Hi-Touch

1SDA100558R1 XT5H 400 Parte Interruptiva 3 polos, F F https://new.abb.com/products/1SDA100558R1

1SDA100612R1 Ekip Hi-Touch LSIG In=400A, XT5, 3 polos, Relevador Suelto https://new.abb.com/products/1SDA100612R1

1SDA100613R1 Ekip Hi-Touch LSIG In=630A, XT5, 3 polos, Relevador Suelto https://new.abb.com/products/1SDA100613R1

1SDA104744R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, Aluminio), 

XT5, para alojar cable 1 x 185...300mm2 (3/0…600 Kcmil), hasta 400A, 3 Polos, 3 
Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104744R1

1SDA104748R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, Aluminio), 

XT5, para alojar cable 2 x 95…240mm2 (3/0…500 Kcmil), hasta 630A, 3 Polos, 3 
Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104748R1

Los cubrebornes se cotizan por separado

XT2N 160
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Capacidades Interruptivas Tmax XT6

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2

220/230 V ca 440 V ca 480/500 V ca 690 V ca

N 70 kA 30 kA 25 kA 20 kA

S 85 kA 45 kA 35 kA 22 kA

H 100 kA 50 kA 50 kA 25 kA

Interruptor Tmax XT6N, FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA107561R1 Interruptor XT6N 800 TMA 630-6300A, 3 Polos, No Incluye Terminales para 
Cable

https://new.abb.com/products/1SDA107561R1

1SDA107562R1 Interruptor XT6N 800 Ekip Dip LS/I In=630A, 3 Polos, No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA107562R1

1SDA100718R1 Interruptor XT6N 800 TMA In=800A, 3 Polos. No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA100718R1

1SDA100719R1 Interruptor XT6N 800 Ekip Dip LS/I In=800A, 3 Polos, No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100719R1

1SDA100720R1 Interruptor XT6N 1000 Ekip Dip LS/I In=1000A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100720R1

1SDA104750R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT6, para alojar cable 2 x 120…240mm2 (3/0…500 Kcmil), hasta 
630A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104750R1

1SDA104752R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 

Aluminio), XT6, para alojar cable 3 x 35…180mm2 (2AWG…350 Kcmil), hasta 
800A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104752R1

1SDA104754R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 
Aluminio), XT6, para alojar cable 4 x 70…150mm2 (3/0...350 Kcmil), hasta 

1000A, 3 Polos, 3 Piezas
https://new.abb.com/products/1SDA104754R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)
Los cubrebornes se cotizan por separado

XT6 TMA

Interruptor Tmax XT6, FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100740R1 Interruptor XT6S 800 TMA 800-8000A, 3 Polos, No Incluye Terminales 
para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100740R1

1SDA104750R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, (Cobre, 

Aluminio), XT6, para alojar cable 2 x 120…240mm2 (3/0…500 Kcmil), hasta 630A, 
3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104750R1

1SDA104752R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 

Aluminio), XT6, para alojar cable 3 x 35…180mm2 (2AWG…350 Kcmil), hasta 800A, 
3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104752R1

1SDA104754R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, (Cobre, 

Aluminio), XT6, para alojar cable 4 x 70…150mm2 (3/0...350 Kcmil), hasta 1000A, 
3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104754R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)

Los cubrebornes se cotizan por separado

Interruptor Tmax XT6H, FIJO, 3 Polos, con relevador TMA y Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA107587R1 Interruptor XT6H 800 TMA 630A, 3 Polos, No Incluye Terminales para Cable https://new.abb.com/products/1SDA107587R1

1SDA107588R1 Interruptor XT6H 800 Ekip Dip LS/I In=630A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA107588R1

1SDA100762R1 Interruptor XT6H 800 TMA 800A, 3 Polos, No Incluye Terminales para 
Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100762R1

1SDA100763R1 Interruptor XT6H 800 Ekip Dip LS/I In=800A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100763R1

1SDA100767R1 Interruptor XT6H 800 Ekip Dip LSIG In=800A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100767R1

1SDA104750R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Interno, 

(Cobre, Aluminio), XT6, para alojar cable 2 x 120…240mm2 (3/0…500 
Kcmil), hasta 630A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104750R1

1SDA104754R1
KIT FC CuAl. Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne Externo, 

(Cobre, Aluminio), XT6, para alojar cable 4 x 70…150mm2 (3/0...350 
Kcmil), hasta 1000A, 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104754R1

Relevador TMA = Térmico Regulable (70 al 100 % de Corriente nominal); Magnético Regulable (5 a 10 veces la corriente nominal)

Los cubrebornes se cotizan por separado

XT6 Ekip Dip

XT6 Ekip Dip
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Capacidades Interruptivas Tmax XT7

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2

220/230 V ca 440 V ca 480/500 V ca 690 V ca

S 85 kA 50 kA 45 kA 30 kA

H 100 kA 65 kA 50 kA 42 kA

L 200 kA 100 kA 85 kA 50 kA

Interruptor Tmax XT7S, FIJO, 3 Polos, con relevador Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100827R1 Interruptor XT7S 1000 Ekip Dip LS/I In=1000A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100827R1

1SDA100828R1 Interruptor XT7S 1250 Ekip Dip LS/I In=1250A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100828R1

1SDA100836R1 Interruptor XT7S 1250 Ekip Dip LSIG In=1250A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100836R1

1SDA100829R1 Interruptor XT7S 1600 Ekip Dip LS/I In=1600A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100829R1

1SDA100837R1 Interruptor XT7S 1600 Ekip Dip LSIG In=1600A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100837R1

1SDA104758R1
KIT FC CuAl. XT7-XT7M, Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne 

Externo, (Cobre, Aluminio), para alojar cable 4 x 120…240mm2 (3/0…500 
Kcmil), hasta 1600A(IEC), hasta 1200A(UL), 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104758R1

Los cubrebornes se cotizan por separado

Interruptor Tmax XT7H, FIJO, 3 Polos, con relevador Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable
Código Descripción Ficha Técnica

1SDA100891R1 Interruptor XT7H 1000 Ekip Dip LS/I In=1000A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100891R1

1SDA100892R1 Interruptor XT7H 1250 Ekip Dip LS/I In=1250A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100892R1

1SDA100900R1 Interruptor XT7H 1250 Ekip Dip LSIG In=1250A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100900R1

1SDA100893R1 Interruptor XT7H 1600 Ekip Dip LS/I In=1600A, 3 Polos, No Incluye 
Terminales para Cable

https://new.abb.com/products/1SDA100893R1

1SDA104758R1
KIT FC CuAl. XT7-XT7M, Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne 

Externo, (Cobre, Aluminio), para alojar cable 4 x 120…240mm2 (3/0…500 
Kcmil), hasta 1600A(IEC), hasta 1200A(UL), 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104758R1

Los cubrebornes se cotizan por separado

Interruptor Tmax XT7L, FIJO, 3 Polos, con relevador Electrónico, No Incluye: Terminales para Cable
Código Descripción Ficha Técnica

1SDA104758R1
KIT FC CuAl. XT7-XT7M, Juego de Terminales para Cable, Tipo Borne 

Externo, (Cobre, Aluminio), para alojar cable 4 x 120…240mm2 (3/0…500 
Kcmil), hasta 1600A(IEC), hasta 1200A(UL), 3 Polos, 3 Piezas

https://new.abb.com/products/1SDA104758R1

Notas:
1.- Los Interruptores XT7 con Togle no pueden ser motorizables ni utilizarse en aplicaciones de transferencias.
2.-Los Interruptores XT7 con Togle no es posible colocarles Motor Carga de Resortes, sólo a los XT7M Motorizables
3.- Favor de contactar a nuestros representante de ventas para cotización de interruptores XT7M con Operación Eléctrica, Aplicación Transferencias
4.- Los cubrebornes se cotizan por separado

XT7S Ekip Dip 

XT7S Ekip Dip 

XT7S Ekip Dip 
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Accesorios Eléctricos para Interruptores Tmax XT

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA066322R1 SOR-C XT1 - XT4, 24-30Vca/cd. Bobina de apertura Cableada 1m. https://new.abb.com/products/1SDA066322R1

1SDA066324R1 SOR-C 110-127Vca/ 110…125V cd XT1-XT2-XT3-XT4, Bobina de apertura 
Cableada 1m

https://new.abb.com/products/1SDA066324R1

1SDA104933R1 YO-C, XT5-XT6, 24...60Vac/dc, Bobina de Apertura. Incluye 1 metro de cable, 
para Interruptores montaje Fijo y Enchufable

https://new.abb.com/products/1SDA104933R1

1SDA066325R1 SOR-C XT1..XT4 F/P 220-240Vac-220-250Vdc. Bobina de Apertura. Cableada. https://new.abb.com/products/1SDA066325R1

1SDA104934R1 YO-C, XT5-XT6, 110..240Vac-110..250Vdc, Bobina de Apertura. Incluye 1 metro 
de cable, para Interruptores montaje Fijo y Enchufable

https://new.abb.com/products/1SDA104934R1

1SDA073668R1 YO, Bobina de Apertura, XT7, XT7M, E1.2-E6.2, 24Vac/dc https://new.abb.com/products/1SDA073668R1

1SDA073673R1 YO, Bobina de Apertura, XT7, XT7M, E1.2-E6.2, 120-127Vac/dc https://new.abb.com/products/1SDA073673R1

1SDA073674R1 YO, Bobina de Apertura, XT7, XT7M, E1.2-E6.2, 220-240Vac/dc https://new.abb.com/products/1SDA073674R1

1SDA066396R1 UVR-C, Bobina de mínima tensión, 24-30Vca/cd, XT1, XT2, XT3, XT4 https://new.abb.com/products/1SDA066396R1

1SDA066398R1 UVR-C, Bobina de mínima tensión, 110-127Vca y 110-125Vcd, XT1, XT2, XT3, XT4 https://new.abb.com/products/1SDA066398R1

1SDA066399R1 UVR-C XT1..XT4 F/P 220-240Vac-220-250Vdc.. Bobina de mínima tensión. https://new.abb.com/products/1SDA066399R1

1SDA104955R1 YU-C, XT5-XT6, 24...30Vac/dc, Bobina de Mínima Tensión. Incluye 1 metro de 
cable, para Interruptores montaje Fijo y Enchufable

https://new.abb.com/products/1SDA104955R1

1SDA104957R1 YU-C, XT5-XT6, 110..127Vac-110..125Vdc, Bobina de Mínima Tensión. Incluye 1 
metro de cable, para Interruptores montaje Fijo y Enchufable

https://new.abb.com/products/1SDA104957R1

1SDA062087R1 UVR, T7-T7M, 24...30 Vca/cd, Bobina de Mínima Tensión, Versión No Cableada https://new.abb.com/products/1SDA062087R1

1SDA063551R1 UVR, Bobnina de Mínima Tensión, 110-127Vca y 110-125Vcd para T7-T7M, Versión 
No Cableada

https://new.abb.com/products/1SDA063551R1

1SDA066431R1 AUX-C, 1Q+1SY: Juego de contactos Auxiliares cableados (1m), 250Vca XT1-XT2-
XT3-XT4, XT5, XT6, (Q= abierto/ cerrado, SY =disparado)

https://new.abb.com/products/1SDA066431R1

1SDA066446R1 AUX-C, Juego de contactos Auxiliares cableados (1m), 1Q+1SY, 24Vcd, XT1-XT2-
XT3-XT4

https://new.abb.com/products/1SDA066446R1

1SDA066434R1 AUX-C, 3Q+1SY, Juego de contactos Auxiliares cableados (1m), 250Vca, XT1-
XT2-XT3-XT4, XT5, XT6, (Q= Posición= abierto/ cerrado, SY =disparado)

https://new.abb.com/products/1SDA066434R1

1SDA104784R1 AUX-C 1Q + 1SY 400Vac/dc XT5 F/P https://new.abb.com/products/1SDA104784R1

MOE

MOD

1SDA073750R1 AUX 4Q 400V, XT7, XT7M y E1.2, Contactos Auxiliares de Posición (Indican la 
posición del interruptor Abierto ó Cerrado)

1SDA073751R1 AUX 4Q 24Vdc, XT7, XT7M y E1.2, Contactos Auxiliares de Posición (Indican la 
posición del interruptor Abierto ó Cerrado)

1SDA066459R1 MOD Mando solenoide sobrepuesto 110…125 Vca/cd XT1-XT3 (para 3 y 4 polos) https://new.abb.com/products/1SDA066459R1

1SDA066463R1 MOE Mando de energía acumulada. 24 Vcd XT2 y XT4 (3 y 4 polos) https://new.abb.com/products/1SDA066463R1

1SDA066465R1 MOE Mando de energía acumulada. 110…125 Vca/cd XT2 y XT4 (3 y 4 polos) https://new.abb.com/products/1SDA066465R1

1SDA104879R1
MOE, XT5, 24 Vdc Mando motorizado de Energía Acumulada, permite Abrir y 
Cerrar el interruptor por Operación Eléctrica, Automático, Manual, Bloqueo 

eléctrico y por candado
https://new.abb.com/products/1SDA104879R1

1SDA104883R1
MOE, XT5, 110…125Vac/dc, Mando motorizado de Energía Acumulada, permite 

Abrir y Cerrar el interruptor por Operación Eléctrica, Automático, Manual, 
Bloqueo eléctrico y por candado

https://new.abb.com/products/1SDA104883R1

1SDA104889R1
MOE, XT6, 24V DC, Mando motorizado de Energía Acumulada, permite Abrir 
y Cerrar el Interruptor por Operación Eléctrica, Automático, Manual, Bloqueo 

eléctrico y por candado
https://new.abb.com/products/1SDA104889R1

1SDA104893R1
MOE, XT6, 110...125 Vac/dc, Mando motorizado de Energía Acumulada, permite 

Abrir y Cerrar el interruptor por Operación Eléctrica, Automático, Manual, 
Bloqueo eléctrico y por candado

https://new.abb.com/products/1SDA104893R1

Accesorios Mecánicos Interruptores Tmax XT

 Código Descripción Ficha Técnica

1SDA066475R1 RHD Mando giratorio directo, para XT1-XT3 https://new.abb.com/products/1SDA066475R1

1SDA069053R1 RHD Mando giratorio Normal directo, para XT2 y XT4 https://new.abb.com/products/1SDA069053R1

1SDA104826R1 RHD, XT5, Mando giratorio normal directo al Interruptor, (Bloqueo hasta para 
usar 3 candados) para interruptor Tipos Fijo y enchufable 

https://new.abb.com/products/1SDA104826R1

AUX-C

YU-C, XT5

YO-C, XT5

RHD- XT1-XT3

RHD XT5 / XT6
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Accesorios Mecánicos Interruptores Tmax XT (continuación)

 Código Descripción Ficha Técnica

1SDA066479R1 RHE Mando giratorio reenvíado para XT1-XT3 para la puerta, incluye 
Base, Manija y Varilla de 46 cm

https://new.abb.com/products/1SDA066479R1

1SDA069055R1 RHE Mando giratorio reenvíado para XT2 y XT4 (Incluye: Base, Varilla y 
Manija a puerta con bloqueo para 3 candados)

https://new.abb.com/products/1SDA069055R1

1SDA066579R1 Mando giratorio reenvíado lateral izquierdo para XT1-XT3 (NUEVO) https://new.abb.com/products/1SDA066579R1

1SDA104843R1
RHE Mando giratorio reenvíado para XT5 incluye, Base, Varilla 
Longitud=50cm y Manija estandar (bloqueo hasta para usar 3 

candados) para Fijo/Enchufable
https://new.abb.com/products/1SDA104843R1

1SDA104853R1
RHE Mando giratorio reenvíado para XT6 incluye, Base, Varilla 

Longitud=50cm y Manija estandar (bloqueo hasta para usar 3 candados) 
para Fijo/Enchufable

https://new.abb.com/products/1SDA104853R1

1SDA104863R1
RHE Mando giratorio reenvíado para XT7 incluye, Base, Varilla 
Longitud=60cm y Manija estandar (bloqueo hasta para usar 3 

candados) para Fijo/Enchufable
https://new.abb.com/products/1SDA104863R1

1SDA066652R1 Kit para montaje en Riel DIN, Placa para XT1, 3 Polos https://new.abb.com/products/1SDA066652R1

1SDA080704R1 Kit para montaje en Riel DIN, Placa para XT2, 3 Polos https://new.abb.com/products/1SDA080704R1

1SDA066420R1 Kit para montaje en Riel DIN, Placa para XT3, 3 Polos https://new.abb.com/products/1SDA066420R1

1SDA080326R1 Kit para montaje en Riel DIN, Placa para XT4, 3 Polos https://new.abb.com/products/1SDA080326R1

1SDA066664R1 HTC - XT1, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA066664R1

1SDA066666R1 HTC - XT2, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA066666R1

1SDA066668R1 HTC - XT3, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA066668R1

1SDA105020R1 LTC - XT6, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Bajos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA105020R1

1SDA107475R1 LTC - XT7/XT7M Fijo, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Bajos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA107475R1

1SDA105025R1 HTC - XT5, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA105025R1

1SDA105027R1 HTC - XT6, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA105027R1

1SDA105029R1 HTC - XT7/XT7M, 3 Polos, Cubrebornes Aislantes Altos, Incluye 2 Pz.. https://new.abb.com/products/1SDA105029R1

1SDA066676R1 Diafragmas separadores Tipo PB 100mm bajos (H=100mm) - 4 Pz.. para 
XT1-XT3

https://new.abb.com/products/1SDA066676R1

1SDA066678R1 Diafragmas separadores Tipo PB200 altos (H=200mm) - 4 Pz. - 
3 Polos para XT1-XT3

https://new.abb.com/products/1SDA066678R1

Módulos de comunicación Montaje INTERNO

 Código Descripción Ficha Técnica

1SDA105173R1
EKIP Com Ethernet/IP (protocolo propietario de Rockwell), 

Módulo de Comunicación Interno, XT2-XT4. Requiere Alimentación 
Externa 24Vdc

https://new.abb.com/products/1SDA105173R1

LTC

RHE XT5 / XT6

Kit DIN

PB100 y PB200

Ekip Com Interno

HTC
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Módulos de comunicación Montaje en CARTRIDGE (Módulos EXTERNOS)

 Código Descripción Ficha Técnica

Ekip Cartridge

1SDA105204R1
Ekip Cartridge 4 slots (Acepta= Ekip Supply + 3 Módulo Ekip) XT2-

XT4-XT5, No Compatible con Interruptores que ya tengan Módulo de 
Comunicación Internos

https://new.abb.com/products/1SDA105204R1

Notas:

1.- El Ekip Cartridge para Módulos Externos requiere obligatoriamente un Ekip Supply

2.- Los Módulos de comunicación Ekip Com para Tmax XT montaje en Cartridge no son compatibles con los módulos Ekip Com de Emax 2

3.- Si el Interruptor ya tienen Módulo de comunicación internos, no se puede instalar Módulos externos por Cartridge, no son compatibles

—
3.2 Interruptores en Aire (ACB) Familia Emax 2 hasta 6300A

3.2.1 Emax 2
Capacidades Interruptivas Emax 2

Nivel de Capacidad Interruptiva
IEC60947-2

440 VCA 480/500 VCA 690 VCA

E1.2N 66 kA 50 kA 50 kA

E2.2N 66 kA 66 kA 66 kA

E4.2N 66 kA 66 kA 66 kA

E4.2S 85 kA 66 kA 66 kA

E6.2H 100 kA 100 kA 100 kA

Interruptores en Aire (ACB) Serie Emax 2, montaje Fijo, operación Manual

Código Descripción Ficha Técnica

E1.2N Ekip Dip LSIG

E1.2N Ekip Hi-Touch

E4.2S Ekip Hi-Touch

1SDA070763R1 Interruptor E1.2N 800 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales Tipo F https://new.abb.com/products/1SDA070763R1

1SDA070769R1 Interruptor E1.2N 800 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales Tipo F https://new.abb.com/products/1SDA070769R1

1SDA070841R1 Interruptor E1.2N 1250 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Tipo F https://new.abb.com/products/1SDA070841R1

1SDA070849R1 Interruptor E1.2N 1250 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Tipo F

https://new.abb.com/products/1SDA070849R1

1SDA070881R1 Interruptor E1.2N 1600 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Tipo F https://new.abb.com/products/1SDA070881R1

1SDA070883R1 Interruptor E1.2N 1600 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales Tipo F https://new.abb.com/products/1SDA070883R1

1SDA070889R1 Interruptor E1.2N 1600 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Tipo F

https://new.abb.com/products/1SDA070889R1

1SDA070951R1 Interruptor E2.2N 1250 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070951R1

1SDA070953R1 Interruptor E2.2N 1250 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070953R1

1SDA070959R1 Interruptor E2.2N 1250 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070959R1

1SDA070991R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070991R1

1SDA070993R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070993R1

1SDA070999R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
para Barra Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA070999R1

1SDA071031R1 Interruptor E2.2N 2000 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071031R1

1SDA071033R1 Interruptor E2.2N 2000 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071033R1

1SDA071061R1 Interruptor E2.2N 2500 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071061R1

1SDA071063R1 Interruptor E2.2N 2500 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071063R1

1SDA071141R1 Interruptor E4.2N 3200 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071141R1

1SDA071143R1 Interruptor E4.2N 3200 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Fijo, Terminales 
Orientables - HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071143R1
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Interruptores en Aire (ACB) Serie Emax 2, montaje Fijo, operación Manual (continuación)

E4.2S Ekip Hi-Touch

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA071291R1 Interruptor E6.2H 6300 Ekip Dip LI, 3 Polos, Fijo, Terminales Orientables 
- HR/VR

https://new.abb.com/products/1SDA071291R1

1SDA073989R1 Juego de Terminales HR/VR Orientables, Horizontales-Verticales,  
Interruptor Fijo, conexión a barras, para E1.2 (3 Pzs)

https://new.abb.com/products/1SDA073989R1

1SDA074001R1
Juego de Terminales para Cable, FC CuAl, E1.2, Interruptor Fijo, Tipo 

Borne Externo,  
para alojar cables 4 x 120...240 mm2 (250...500 Kcmil), hasta 1,600 A (3 Pzs)

https://new.abb.com/products/1SDA074001R1

Notas:

1.- Los interruptores Emax 2 no son compatibles con los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123) las dimensiones no son compatibles

2.- Los accesorios eléctricos y mecánicos Emax 2 no son compatibles con los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123)

3.- Los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122 y PR123) y sus accesorios se cotizan por ABB Servicio

4.- Los interruptores Emac Viejos (PR111, PR112 y PR112) son obsoletos, Favor de contactar a ABB Servicio para actualización por Retrofits

5.- Los interruptores Emax 2 tamaños E1.2 al E6.2 con unidad de protección Ekip Dip, Touch y Hi Touch ya incluyen 4 contactos de posición (4Q = NA/NC)

6.- Favor de contactar a nuestros representantes de ventas de Servicio para Interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123) y Retrofits

7.- Favor de contactar a nuestros representantes de ventas para soluciones con interruptores en aplicación especial, 4 Polos, Arreglos de transferencia 2 ó 3 
fuentes, Fabricación UL 1066, 1150 Vca, 750 DC, 1000 Vdc, tipo seccionador.

Parte móvil de interruptor Emax 2, montaje Extraíble, Operación Manual

E1.2N Ekip Dip 

E1.2N Ekip Hi-Touch

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA072199R1 Interruptor E1.2N 1250 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072199R1

1SDA072239R1 Interruptor E1.2N 1600 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072239R1

1SDA072303R1 Interruptor E2.2N 1250 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Parte móvil de extraíble https://new.abb.com/products/1SDA072303R1

1SDA072309R1 Interruptor E2.2N 1250 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072309R1

1SDA072341R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Dip LI, 3 Polos, Parte móvil de extraíble https://new.abb.com/products/1SDA072341R1

1SDA072343R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Parte móvil de extraíble https://new.abb.com/products/1SDA072343R1

1SDA072349R1 Interruptor E2.2N 1600 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072349R1

1SDA072383R1 Interruptor E2.2N 2000 Ekip Dip LSIG, 3 Polos, Parte móvil de extraíble https://new.abb.com/products/1SDA072383R1

1SDA072389R1 Interruptor E2.2N 2000 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072389R1
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Parte móvil de interruptor Emax 2, montaje Extraíble, Operación Manual

E4.2S Ekip Hi-Touch

Código Descripción Ficha Técnica

1SDA072499R1 Interruptor E4.2N 3200 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072499R1

1SDA072559R1 Interruptor E4.2S 4000 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072559R1

1SDA072649R1 Interruptor E6.2H 6300 Ekip Hi-Touch LSIG, 3 Polos, Parte móvil de 
extraíble

https://new.abb.com/products/1SDA072649R1

Parte Fija o Cuna para Interrutor Emax 2, Montaje Extraíble.
Código Descripción Ficha Técnica

E1.2 W FP

1SDA073907R1 Cuna ó Parte Fija E1.2, (B C N L), Iu=1600A, 3 Polos, Terminales para 
barras Tipo F=Anteriores, (IEC)

https://new.abb.com/products/1SDA073907R1

1SDA073909R1
Cuna ó Parte Fija E2.2 (B N S H), hasta Iu=2000A, 3 Polos, Terminales 
en horizontal y orientables (HR HR), Incluye Manivela para inserción 

manual y Persianas de seguridad para evitar Arqueos, (IEC)
https://new.abb.com/products/1SDA073909R1

1SDA073911R1
Cuna ó Parte Fija E2.2 (B N S H), hasta Iu=2500A, 3 Polos, Terminales 
en horizontal y orientables (HR HR), Incluye Manivela para inserción 

manual y Persianas de seguridad para evitar Arqueos, (IEC)
https://new.abb.com/products/1SDA073911R1

1SDA073915R1

Cuna ó Parte Fija E4.2 (N S H, V), hasta Iu=4000A, 3 Polos, 
Terminales en horizontal y orientables (HR HR), Incluye Manivela 

para inserción manual y Persianas de seguridad para evitar 
Arqueos, (IEC)

https://new.abb.com/products/1SDA073915R1

Notas:

1.- Los interruptores Emax 2 no son compatibles con los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123) las dimensiones no son compatibles

2.- Los accesorios eléctricos y mecánicos Emax 2 no son compatibles con los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123)

3.- Los interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122 y PR123) y sus accesorios se cotizan por ABB Servicio

4.- Los interruptores Emax Viejos (PR111, PR112 y PR112) son obsoletos, Favor de contactar a ABB Servicio para actualización por Retrofits

5.- Los interruptores Emax 2 tamaños E1.2 al E6.2 con unidad de protección Ekip Dip, Touch y Hi Touch ya incluyen 4 contactos de posición (4Q = NA/NC)

6.- Favor de contactar a nuestros representantes de ventas de Servicio para Interruptores Emax Clásicos (PR121, PR122. PR123) y Retrofits

7.- Favor de contactar a nuestros representantes de ventas para soluciones con interruptores en aplicación especial, 4 Polos, Arreglos de transferencia 2 ó 3 
fuentes, Fabricación UL 1066, 1150 Vca, 750 DC, 1000 Vdc, tipo seccionador

Módulos y accesorios adicionales para Emax 2
Código Descripción Ficha Técnica

Ekip Supply

1SDA074172R1

Módulo Ekip Supply, 110-240VAC/DC, E1.2 - E6.2, XT2, XT4, XT5, XT7, 
XT7M y CARTRIDGE. Recomendado, cuando el interruptor esta abierto 
y requieren configurar o ver parámetros en pantalla. Y obligatorio para 

uso de protocolos de comunicación. Requiere alimentación eléctrica 
externa de 110-240Vac/dc.

https://new.abb.com/products/1SDA074172R1
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—
3.3 Seccionadores y fusibles
3.3.1 Seccionadores-desconectadores (No-porta fusibles)
OT 16...125 A - Seccionadores UL, IEC, Montaje en platina o Riel DIN.

Código Tipo
IEC 415V/

AC22A 
[A]

UL 
600V
 [A]

UL 
240V
 [Hp]

Polos
Sección de cable

Complemento Ficha Técnica
mm2 AWG

1SCA104811R1001 OT16F3 16 20 5 3 0.75...10 18…8 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA104811R1001

1SCA105068R1001 OT30F3* 40 30 10 3 1.5...35 14…4 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA105068R1001

1SCA104902R1001 OT40F3 40 40 10 3 0.75...10 18…8 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA104902R1001

1SCA105076R1001 OT60F3* 63 60 20 3 1.5...35 14…4 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA105076R1001

1SCA105332R1001 OT63F3 63 60 15 3 1.5...35 14…4 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA105332R1001

1SCA105004R1001 OT100F3* 100 100 30 3 10...70 8…1/0 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA105004R1001

1SCA105033R1001 OT125F3 125 -- -- 3 10...70 8…1/0 Agregar Manija y 
Varilla 6mm ø

https://new.abb.com/products/1S-

CA105033R1001

*Normativa UL98, IEC: OT30, 60, 100, es mas robusto

Normativa UL508, IEC: OT16, 25, 40, 63, 80

OT 160...1000 A* - Seccionadores UL, IEC, Montaje en platina

Código Tipo
IEC 415V/

AC22A 
[A]

UL 
600V
 [A]

UL 
240V
 [Hp]

Polos
Sección de cable

Complemento Ficha Técnica
mm2 AWG

1SCA120514R1001 OT160EV03P 160 -- -- 3

Es Terminal, 
incluye tornillos, 

tuercas y 
arandelas y 

debe agregar 
Zapatas

Incl. Manija 
OHB65J6 + varilla 

OXP6X210

https://new.abb.com/products/1S-

CA120514R1001

1SCA022718R8510 OT315E03P 315 -- -- 3
Incl. Manija 
OHB95J12 + 

varilla OXP12X185

https://new.abb.com/

products/1SCA022718R8510

1SCA022718R9410 OT800E03P 800 800 250 3
https://new.abb.com/products/1S-

CA022718R9410

1SCA022860R5930 OT1000E03P 1000 -- -- 3

Incl. Manija 
OHB274J12 

+ varilla 
OXP12X280

https://new.abb.com/products/1S-

CA022860R5930

* Capacidades 1200-4000 A, consultar a su representante de ventas.

OT 16...125 A - Seccionadores UL, IEC, Montaje en Puerta.

Código Tipo Ith / 400V 
 [A]

UL 
600V 
 [A]

UL 
240V 
 [Hp]

Polos
Sección de cable

Complemento Ficha Técnica
mm2 AWG

1SCA104838R1001 OT16FT3 16 20 5 3 0.75...10 18…8

Agregar Manija 
para Puerta

https://new.abb.com/products/1S-

CA104838R1001

1SCA104884R1001 OT25FT3 25 30 7.5 3 0.75...10 18…8
https://new.abb.com/products/1S-

CA104884R1001

1SCA104940R1001 OT40FT3 40 40 10 3 0.75...10 18…8
https://new.abb.com/products/1S-

CA104940R1001

1SCA105382R1001 OT63FT3 63 60 15 3 1.5...35 16…2
https://new.abb.com/products/1S-

CA105382R1001

1SCA105431R1001 OT80FT3 80 80 20 3 1.5...35 16…2
https://new.abb.com/products/1S-

CA105431R1001

1SCA105023R1001 OT100FT3 100 100 30 3 10...70 8…1/0
https://new.abb.com/products/1S-

CA105023R1001

1SCA105060R1001 OT125FT3 125 -- -- 3 10...70 8…1/0
https://new.abb.com/products/1S-

CA105060R1001

OT160EV03P

OT16F3

OT16FT3
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Manijas de operación para Seccionadores Montaje directo a Puerta, sin varilla

Código Tipo Descripción 
y tamaño Tipo de Fijacion Color Tipo de Fijacion y 

Seccionador

Varilla 
correspondiente 

Sugerida min. 
long.

Ficha Técnica

1SCA105232R1001 OHBS2RJ

Selector
 65x65mm

Por 4 tornillos.  
IP65, NEMA1, 

3R, 12

Negro/
Rojo

Directo a Puerta, para 
OT16...125FT No aplica

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA105232R1001

1SCA105323R1001 OHYS2RJ Amarillo/
Rojo

Directo a Puerta,  para 
OT16...125FT No aplica

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA105323R1001

1SCA105231R1001 OHBS2PJ
Por contratuerca.   

IP65, NEMA1, 
3R, 12

Negro/
Rojo

Directo a Puerta, para 
OT16...40FT No aplica

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA105231R1001

Manijas de operación para Seccionadores OT / OS, agregar varilla

Código Tipo Descripción 
y tamaño Tipo de Fijacion Color Seccionador 

recomendado

Varilla 
correspondiente 

Sugerida min. 
long.

Ficha Técnica

1SCA105215R1001 OHBS2AJ1 Selector 
65x65mm

Por contratuerca  
IP65, NEMA1, 

3R, 12

Negro/
Rojo

para OT16…OT125F, 
Platina y Riel DIN

OXS6X120 
(120mm)

https://new.abb.com/

products/1SCA105215R1001

1SCA022380R8930 OHY45J6 Pistol 45mm

Por tornillo.   
IP65, NEMA1,  

3R, 12

Amarillo/
Rojo

Platina y Riel DIN, OT16…
OT125F, OS32…63

OXP6X120 
(120mm)

https://new.abb.com/

products/1SCA022380R8930

1SCA022380R9660 OHB65J6 Pistol 65mm Negro/
Rojo

Platina y Riel DIN, OT16…
OT125F, OS32…63

OXP6X120 
(120mm)

https://new.abb.com/

products/1SCA022380R9660

1SCA022380R9820 OHY65J6 Pistol 65mm Amarillo/
Rojo

Platina y Riel DIN, OT16…
OT125F, OS32…63

OXP6X120 
(120mm)

https://new.abb.com/

products/1SCA022380R9820

Varillas para Manijas en seccionadores: OT / OS
Código Tipo Descripción Uso Para usar con Diámetro Ficha Técnica

1SCA101659R1001 OXS6X180 Varilla de Operación, longitud: 180mm para Manija 
tipo Selector OT16…250 6mm

https://new.abb.com/

products/1SCA101659R1001

1SCA101661R1001 OXS6X330 Varilla de Operación, longitud: 330mm para Manija 
tipo Selector OT16…250 6mm

https://new.abb.com/

products/1SCA101661R1001

1SCA101662R1001 OXS6X455 Varilla de Operación, longitud: 455mm para Manija 
tipo Selector OT16…250 6mm

https://new.abb.com/

products/1SCA101662R1001

1SCA022295R5600 OXP6X150 Varilla de Operación, longitud: 150mm para Manija 
tipo Pistol OT16…250 6mm

https://new.abb.com/

products/1SCA022295R5600

1SCA022056R6030 OXP6X430 Varilla de Operación, longitud: 430mm para Manija 
tipo Pistol 6mm

https://new.abb.com/

products/1SCA022056R6030

OHY65J6

OHBS2AJ1

OXS6X120

OHBS2RJ

Contactos auxiliares

Código Tipo Descripción

Máximo 
recomendado 
por Seccion-

ador

Para usar en 
Seccionadores Ficha Técnica

1SCA022353R4970 OA1G10 Contacto auxiliar Universal
1 NO 2 pz por lado OT16…3200__ https://new.abb.com/products/1SCA022353R4970

1SCA022379R8100 OA2G11 Contacto auxiliar Doble
1NO+1NC 2 pz por lado OT63...125F_C https://new.abb.com/products/1SCA022379R8100

1SCA022456R7410 OA3G01 Contacto auxiliar Universal
1 NC 2 pz por lado OT16…3200__ https://new.abb.com/products/1SCA022456R7410

*OA1G10 compatibles con transferencias motorizadas OTM

OA1G10 
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Contactos auxiliares OS

Tipo Código Descripción Tipo Máximo por 
Seccionador Para usar en Seccionadores Ficha Técnica

1SCA022353R4970 OA1G10 Contacto auxiliar 1 NO 2 pz /lado OS30...1250
https://new.abb.com/

products/1SCA022353R4970

1SCA022456R7410 OA3G01 Contacto auxiliar 1 NC 2 pz /lado OS30...1250
https://new.abb.com/

products/1SCA022456R7410

3.3.2 Seccionadores-desconectadores porta-fusibles
XLP: Seccionador porta-fusibles - Operación frontal, No incluye fusibles

Código Tipo Ith [A]  
@500Vac Polos Tipo Voltaje 

max [V]

Fusible
Recomendado: 
NH,  DIN 43620

AWG Ficha Técnica

1SEP201428R0001 XLP000-6CC 100 3 XLP000 Max. 690 
Vac 000 16…2

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP201428R0001

1SEP101890R0002 XLP00-6BC 160 3 XLP00 Max. 690 
Vac 000, 00 16…2

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP101890R0002

1SEP101891R0002 XLP1-6BC 250 3 XLP1 Max 800 
Vac 1 6…1/0 

(16..70mm2)
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP101891R0002

1SEP101892R0002 XLP2-6BC 400 3 XLP2 Max. 690 
Vac 2

 185mm2…
300mm2

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP101892R0002

1SEP101975R0002 XLP3-6BC 630 3 XLP3 Max. 690 
Vac 3

https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP101975R0002

1SEP407740R0001 DR-XLP000/1 Adaptador para riel DIN para XLP000
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SEP407740R0001

XLP000

OS, Seccionador-desconectador porta fusibles - Operación frontal rotatoria

Código Tipo Ith [A] 
@480Vac Polos Tipo fusible

Fusible 
DIN/NH 

Recomen-
dado

AWG Incluye manija 
y varilla Ficha Técnica

1SCA108828R1001 OS30FAJ12P 30 3 Americano “J” max 
30A 18…8 OHB65J6 + 

OXP6X150
https://new.abb.com/products/1S-

CA108828R1001

1SCA115449R1001 OS60GJ12P 60 3 Americano “J” max 
60A 14…4 OHB45J6 + 

OXP6X161
https://new.abb.com/products/1S-

CA115449R1001

1SCA022825R8870 OS600J03P 600 3 Americano “J” max 
600A

Zapata 
Terminal

OHB145J12 + 
OXP12X280

https://new.abb.com/products/1S-

CA022825R8870

OA1G10

OS32GD12P

3.3.3 Seccionadores-desconectadores para aplicación 1000Vdc, 1500Vdc 
 y aplicación Solar
OTDC 16…32A, montaje Riel DIN - Seccionadores-desconectadores.

Código Tipo Ith [A] Polos
Sección de Cable

Volts*
Agregar 

Complemento
Varilla + Manija

Ficha Técnica
mm2 AWG

1SCA121454R1001 OTDC16F2 16 2 2.5…16 14…6 1000Vdc OXS6X120 + OHBS2AJ1
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA121454R1001

1SCA121461R1001 OTDC16F4 16 4 2.5…16 14…6 1000Vdc OXS6X120 + OHBS2AJ1
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA121461R1001

1SCA121455R1001 OTDC25F2 25 2 2.5…16 14…6 1000Vdc OXS6X120 + OHBS2AJ1
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA121455R1001

1SCA121462R1001 OTDC25F4 25 4 2.5…16 14…6 1000Vdc OXS6X120 + OHBS2AJ1
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA121462R1001

1SCA121456R1001 OTDC32F2 32 2 2.5…16 14…6 1000Vdc OXS6X120 + OHBS2AJ1
https://new.abb.com/prod-

ucts/1SCA121456R1001

OTDC16F2
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3.3.4 Seccionadores-desconectadores en gabinete termoplástico, IP65
OTP / BW 16...125 A, operación con carga, candadeables - Seccionadores-desconectadores.

Código Tipo Ith [A] Polos
Sección de Cable Color de 

Manija
Dim. 
(mm) Ficha Técnica

mm2 AWG

2CMA142400R1000 BW225DP 25 2 1.5…4 16…12

Gris Operación 
lateral

111 x 130 x 
60 mm

https://new.abb.com/products/2C-

MA142400R1000

2CMA142403R1000 BW325TPN 25 3 1.5…4 16…12 111 x 130 x 
60 mm

https://new.abb.com/products/2C-

MA142403R1000

2CMA142408R1000 BW340TPN 40 3 2.5…10 14…8 138 x 168 
x 68 mm

https://new.abb.com/products/2C-

MA142408R1000

1SCA022401R3350 OTP16BA3M 16 3 O.75…10 18…8

Amarilla/
Roja

Operación 
Frontal

85 x 120 x 
60 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022401R3350

1SCA022401R3430 OTP25BA3M 25 3 O.75…10 18…8 130 x 150 
x 60 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022401R3430

1SCA022401R3510 OTP32BA3M 32 3 O.75…10 18…8 130 x 150 
x 60 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022401R3510

1SCA022401R3600 OTP45BA3M 45 3 1.5…25 16…4 145 x 200 
x 90 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022401R3600

1SCA022401R3780 OTP63BA3M 63 3 1.5…25 16…4 145 x 200 
x 90 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022401R3780

1SCA022812R7420 OTP125BA3M 125 3 10…70 8…2/0 200 x 400 
x 140 mm

https://new.abb.com/products/1S-

CA022812R7420

* BW (Manija lateral vertical), OTP (Manija frontal rotatoria)

BW225DP

OTP16BA3M

OTDCP 16…32A, en Gabinete IP65 - Seccionadores-desconectadores.

1SCA125126R1001 OTDCP16SA11M 16 2 2.5…16 Amarilla/Roja 1000Vdc https://new.abb.com/products/1SCA125126R1001

3.3.5 Fusibles tipo DIN/NH, tipo gG, usos generales

Código Tipo Tamaño 
DIN

In [A] 
≤ 500Vac, 
≤ 250Vdc

Disipación
 (Power 

loss) [W]
Portafusible recomendado Ficha Técnica

OFAF3H630

1SCA022627R1630 OFAF00H125 00 125 8.4

XLP00, OS125GDxxx, OS-
160GDxxx

https://new.abb.com/products/1SCA022627R1630

1SCA022627R1710 OFAF00H160 00 160 10.6 https://new.abb.com/products/1SCA022627R1710

3.3.6 Transferencias manuales y motorizadas
OT_C Transferencias Manuales 16...800 A/ 690V, con carga AC-22 - Secciónador Doble Tiro - Transferencias Manuales I-0-II.

Código Tipo Ith / 400V 
[A] Polos

Sección de 
Cable Complemento Ficha Técnica

mm2 AWG

1SCA104863R1001 OT25F3C 25 3 0.75...10 18…8 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA104863R1001

1SCA104913R1001 OT40F3C 40 3 0.75...10 18…8 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA104913R1001

1SCA105338R1001 OT63F3C 63 3 0.75...10 18…8 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA105338R1001

1SCA105402R1001 OT80F3C 80 3 1.5...35 16…2 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA105402R1001

1SCA105008R1001 OT100F3C 100 3 10…70 16…2 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA105008R1001

1SCA105037R1001 OT125F3C 125 3 10...70 8…2/0 Agregar Manija 1-0-2 y Varilla 6mm ø
https://new.abb.com/products/1S-

CA105037R1001

1SCA022772R6510 OT160E03CP 160 3

Zapata terminal

Incluye   OHB65J6E011+OXP6x161
https://new.abb.com/products/1S-

CA022772R6510

1SCA022771R5910 OT200U03CP 200 3 Incluye   OHB65J6E011+OXP6x161
https://new.abb.com/products/1S-

CA022771R5910

1SCA022771R2810 OT400U03CP 400 3 Incluye  OHB95J12E011+ OXP12x166
https://new.abb.com/products/1S-

CA022771R2810

1SCA022785R5320 OT600U03CP 600 3 Incluye  OHB125J12E011+OXP12x185
https://new.abb.com/products/1S-

CA022785R5320

OT16F3C

OT200U03CP

OTDCP16SA11M
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OTM 40...1600 A/ 690V, con carga, Incluye manija, conectores de control y tornillos - Transferencias Motorizadas.

Código Tipo Ith / 400V 
[A] Polos

Sección de Cable
Voltaje de control Ficha Técnica

mm2 AWG

OTM40F3CMA230V

OTM160E3CM110V

1SCA120071R1001 OTM100F3CMA230V 100 3 10…70 8…2/0 110-240 V CA / CD https://new.abb.com/products/1SCA120071R1001

1SCA022845R9180 OTM250E3CM110V 250 3

Zapata terminal

110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA022845R9180

1SCA022847R1550 OTM400E3CM110V 400 3 110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA022847R1550

1SCA022873R1050 OTM630E3CM110V 630 3 110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA022873R1050

1SCA022872R5750 OTM800E3CM110V 800 3 110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA022872R5750

1SCA113653R1001 OTM1000E3CM110V 1000 3 110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA113653R1001

1SCA113652R1001 OTM1250E3CM110V 1250 3 110-125 V CA https://new.abb.com/products/1SCA113652R1001

Manijas de operación para transferencias manuales

Tipo Código Descripción Color Para usar con: Varilla 
correspondiente Ficha Técnica

1SCA022817R2130 OHB45J6E311
Manija tipo Pistol 1-0-2, 

IP65, NEMA1, 3R, 12,  
largo 45mm

Negro/
Rojo OT16...125F_C 6mm https://new.abb.com/products/1SCA022817R2130

1SCA022662R4730 OHB65J6E311
Manija tipo Pistol 1-0-2, 

IP65, NEMA1, 3R, 12, 
largo 65mm

Negro/
Rojo OT160...250_C 6mm https://new.abb.com/products/1SCA022662R4730

Contactos auxiliares 

Tipo Código Descripción Tipo Máximo por 
Seccionador

Para usar en 
Transferencias Ficha Técnica

OA1G10

1SCA022353R4970 OA1G10 Contacto auxiliar, lado 
derecho 1 NO 2 pz /lado

Todo el rango:  
OTM Mini, 

OTC, OT, OTM,
https://new.abb.com/products/1SCA022353R4970

1SCA022353R4890 OA1G01 Contacto auxiliar, lado 
izquierdo 1 NC 2 pz /lado OTM Mini, 

OTC 16-125 
https://new.abb.com/products/1SCA022353R4890

1SCA022456R7410 OA3G01 Contacto auxiliar, lado 
derecho 1 NC 2 pz /lado OTC, OTM: 

160-3200
https://new.abb.com/products/1SCA022456R7410

OHB45J6E311

Puentes no aislados para OTM 160…3200 A

Código Tipo Descripción Para usar en 
Transferencias Ficha Técnica

OTZC13

1SCA022767R6910 OTZC13 Kit PUENTES no aislados ( barras) 
P/OTM tam 1 (160-250 A), 3 polos OTM: 160-250 https://new.abb.com/products/1SCA022767R6910

1SCA022767R7120 OTZC23 Kit PUENTES no aislados ( barras) 
P/OTM tam 2 (315-400 A), 3 polos OTM: 315-400 https://new.abb.com/products/1SCA022767R7120

1SCA022785R7020 OTZC33 Kit PUENTES no aislados ( barras) 
P/OTM tam 3 (630-800 A), 3 polos OTM: 630-800 https://new.abb.com/products/1SCA022785R7020

1SCA022868R0710 OTZC43 Kit PUENTES no aislados ( barras) 
P/OTM tam 4 (1000-1250 A), 3 polos OTM: 1000-1250 https://new.abb.com/products/1SCA022868R0710

Separadores de fases, sugeridos para aislamiento entre fases

Tipo Código Descripción Tamaño 
recortable Para usar con: Ficha Técnica

1SDA054970R1 PB100
Kit 4pz Cortos. Se requiere 
8pz por cada trasferencia 

de 3 polos
55...90 

x100mm.
OTC, OTM, 160-

800A https://new.abb.com/products/1SDA054970R1

1SDA054972R1 PB200
Kit 4pz Largos. Se requiere 
8pz por cada trasferencia 

de 3 polos
55…90 

x2000mm.
OTC, OTM, 160-

800A https://new.abb.com/products/1SDA054972R1
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3.3.7 Transferencias Automaticas: ATS Open Transition
TruOne Automatic Transfer Switch, completamente autónoma, controlador incluido. Agregar zapatas, No requiere 
voltaje de control

Código Tipo

Capacidad 
según normativa Voltaje de 

operación
Transicion 

Abierta (Hay 
cruce por cero)

Tipo de 
controlador

Opciones de 
comunicación 

agregando 
módulo 

adicional

Ficha Técnica
[A]  
UL

[A] 
IEC Polos

OXB200E3X3QT

1SCA153313R1001 OXA200U3X3QT 200 250 3

200-480 Vac,
Autorrango 

Acometidas 
por superior, 

carga por 
inferior

Normativa UL/
IEC,  I-II  Open Tran-
sition,  Autoalimen-
tada, sensores  in-

cluidos,  Fácil 
programación, 
Electricamente 
y manualmente 

sostenida

Tipo/nivel 
3  Display LCD 

Medición: 
Volts, Amp, 

Frec, Sec. Fas-
es, Temp °C

ModbusRTU, TCP; 
Profibus DP, Prof-
iNet, DeviceNet, IP 

Ethernet, IEC 61850; 
ABB Ability™ 

Energy and Asset 
Manager (EAM) sin 

necesidad  de 
modificación en la 

instalación

https://new.abb.com/products/1SCA153313R1001

1SCA151065R1001 OXB630E3X3QT - 630 3

200-480 Vac,
Autorrango 
Acometidas 
por superior, 

carga por 
inferior

Normativa IEC 
I-O-II  Open Transi-
tion  Autoalimen-
tada, sensores  in-

cluidos,  Fácil 
programación, 
Eléctricamente 
y  manualmente 

sostenida

Tipo/nivel 3 
Display LCD 
Medición: 

Volts, Amp, 
Frec, Sec. 

Fases, Temp 
°C

Modbus RTU, 
TCP; Profibus DP, 

ProfiNet, DeviceN-
et, IP Ethernet, 
IEC 61850; ABB 
Ability™ Energy 

and Asset 
Manager 
(EAM) sin 

necesidad  de 
modificación en la 

instalación

https://new.abb.com/products/1SCA151065R1001

Accesorios sugeridos
Código Tipo Descripción Ficha Técnica

1SCA147308R1001 OXEC21 Marco para HMI/Cubierta protectora IP54 para todo rango TruONE 
OX30…1600 A https://new.abb.com/products/1SCA147308R1001

Zapatas tipo OZXA…. Consultar a su representante de ventas

3.4.1 Monitor y Protección contra Arco Eléctrico (Arc Flash guard system)
TVOC-2, certificado SIL-2

 Código Descripción Ficha Técnica

1SFA664001R1001
TVOC-2-120-240V Monitor y proteccion contra Arco Eléctrico 
con pantalla, 110-240Vac/dc, sin sensores, hasta 10 entradas, 

cable 3 m y tuerca para montar  la pantalla en puerta
https://new.abb.com/products/1SFA664001R1001

Sensores de Fibra óptica, alcance hasta 3 metros
 Código Descripción Ficha Técnica

TVOC-2-DP1

1SFA664003R1020 TVOC-2-DP2 Sensor fibra óptica, estandar  2 m https://new.abb.com/products/1SFA664003R1020

—
3.4 Tableros y monitor de arco
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3.4.2 Tableros de subdistribución ArTu L Panelboard
Accesorios para tableros de subdistribución Artu L Panelboard 

 Código Descripción Ficha Técnica

PV1000

AL1000 Juego de 2 orejas de elevación para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/AL1000

PV1000 Puerta de Vidrio de 1,050x690 mm para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PV1000

PV1436 Puerta de Vidrio de 1,550x890 mm para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PV1436

PV1836 Puerta de Vidrio de 1,950x890 mm para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PV1836

PC1001 Puerta Opaca de 1,050x690 mm para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PC1001

PC1436 Puerta Opaca de 1,550x890 mmpara ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PC1436

PC1836 Puerta Opaca de 1,950x890 mm para ArTu L Panelboard https://new.abb.com/products/PC1836

CR0004 Bisagras Artu  L 4Pz. https://new.abb.com/products/CR0004

AD1088 Juego de 3 Pzs de tapa plástica cubremódulos de 600 mm para parte frontal 
para ArTu L Panelboard

https://new.abb.com/products/AD1088

3.4.3 Accesorios para Gabinetes
Accesorios de ventilacion e iluminacion para gabinetes de control

 Código Descripción Ficha Técnica

EN0101K

EN0105K

EN0482K

EN0101K Termostato de ventilación NA, 110/250 V ,10A, 50/60Hz https://new.abb.com/products/EN0101K

EN0105K Kit de rejilla + filto de aire 105x105mm https://new.abb.com/products/EN0105K

EN0150K Kit de rejilla + filtro de aire 150x150mm https://new.abb.com/products/EN0150K

EN0204K Kit de rejilla + filto de aire 204x204mm https://new.abb.com/products/EN0204K

EN0250K Kit de rejilla + filtro de aire 250x250mm https://new.abb.com/products/EN0250K

EN0325K Kit de rejilla + filtro de aire 325x325mm https://new.abb.com/products/EN0325K

EN2105K Kit de ventilador con fitro, 115V, IP54, 23m3/h, 105x105mm https://new.abb.com/products/EN2105K

EN2150K Kit de ventilador con filtro, 115V, IP54, 57m3/h, 150x150mm https://new.abb.com/products/EN2150K

EN2204K Kit de ventilador con filtro, 115V, IP54, 120m3/h, 204x204mm https://new.abb.com/products/EN2204K

EN2250K Kit de ventilador con filtro, 115V, IP54, 240m3/h, 250x250mm https://new.abb.com/products/EN2250K

EN3325K Kit de ventilador con filtro, 115V, IP54, 520m3/h, 325x325mm https://new.abb.com/products/EN3325K

EN0482K Campana de ventilación forzada 115V-50/60Hz, IP23, 375x295x119 https://new.abb.com/products/EN0482K

EV1040 Lámpara fluorescente 8W-220/240V  342mm https://new.abb.com/products/EV1040

EV1041 Lámpara fluorescente 13W-220/240V 574mm https://new.abb.com/products/EV1041
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Capítulo 4
Movilidad Eléctrica

072 – 072	 4 Movilidad eléctrica
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—
4. Movilidad Eléctrica
The home of charging
Terra AC wallbox
Portafolio UL
Cargador AC para vehiculo electrico, tipo 1
Fuente de alimentación: 110 … 240 V monofásico, 50 / 60 Hz

Código Tipo
Potencia 
Nominal

(KW)

Corriente 
Máxima

(A)
Tipo de conector Otras características Ficha Técnica

Monofásico sin display 

6AGC082552 TAC-W7-P8-R-C-0 7.7 32 Cable 25 ft, tipo 1 RFID, 4G https://new.abb.com/products/6AGC082552

6AGC105903 Terra AC W19-P8-R-CD-0 Cable 25 ft, tipo 1 RFID, 4G, 
daisy-chain ethernet

https://new.abb.com/products/6AGC105903

Monofásico con display y Certificación NIST

6AGC081289 TAC-W7-P8-RD-MD-0 7.7 32 Cable 25 ft, tipo 1 RFID, 
daisy-chain ethernet

https://new.abb.com/products/6AGC081289

6AGC082553 TAC-W9-P8-RD-MCD-0 9.6 40 Cable 25 ft, tipo 1 RFID, 4G, 
daisy-chain ethernet

https://new.abb.com/products/6AGC082553

Código Tipo Descripción Ficha Técnica

6AGC085345 Pedestal simple TAC Pedestal metálico individual para 1 cargadore 
TERRA AC

https://new.abb.com/products/6AGC085345

Accesorios



Teléfono: 800 5 ABB 365 (800 5 222 365)
Fuera de México: +52 444 870 7590
E-Mail: contact.center@mx.abb.com

ABBenMexico

 @ABBenMexico

—
Centro de Contacto 
ABB México

ABB a través de su Centro de Contacto, brinda una línea de atención personalizada y especializada ante cualquier requerimiento: 
soporte técnico, cotización de productos, servicios y emergencias a través de expertos. Cada llamada es registrada desde su recep-
ción hasta su solución.

Información válida al 31 de diciembre del 2023.
ABB se reserva el derecho de actualizar esta lista de precios dependiendo de las variaciones 
cambiarias o factores que impacten de forma general la economía del país.

https://www.facebook.com/ABB/?brand_redir=365102096844431&locale=es_LA
https://twitter.com/abbmexico
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